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1 Krav til studietilbudet i UiBs system for kvalitetssikring av 
utdanningene 
 

1.1 Opptakstall og opptakskrav 
 

Opptakstall  
Tabell/figur 1: Oversikt over søkning og opptak via Samordna opptak.  

(Hentet fra: Tableau Server (uhad.no))1 
 
Bachelorprogrammet i bioinformatikk (BINF) ble opprettet i 2015 og er et relativt nytt program ved 
Institutt for informatikk i forhold til de andre programmene ved instituttet. 

Tabellen ovenfor viser opptakstallene fra Samordna opptak til BAMN-BINF for perioden 2017-2021. 
Mot slutten av denne femårsperioden, peker tabellen i retningen mot et mer balansert forhold 
mellom antall studieplasser og antallet registrerte studenter. I 2017 var det 10 studieplasser med 
totalt 9 registrerte. Året etter økte antallet med 7 plasser og i både 2018 og 2019 var det totalt 17 
studieplasser per kull. I 2018 og 2019 var det færre registrerte enn det det var studieplasser, men fra 
og med 2020 jevnes dette noe ut. I 2020 og 2021 var det 10 studieplasser per kull og opptakstallene 
for begge årene viser at studieplassene fylles.  
 
Nasjonalt har søknadstallene til Samordna opptak økt de siste årene med 2,2 % fra 2020 til 
20212Samtidig har antall søkere med UiB som førstevalg økt med 5,3 % i 2021 sammenlignet med 
2020.3Antall søkere med bioinformatikk som 1. prioritet har også økt fra 2020-2021 der det var 24 
flere søkere i 2021 enn i 2020 (se tabellen under). Utenom 2021, var det i 2017 også et større omfang 
av søkere, mens i tidsrommet mellom 2018 og 2020 var søkertallet lavere og relativt likt. 
 
  

 
1 https://rapport-dv.uhad.no/#/views/Studieprogramledere_0/Sker-ogstudenttall?:iid=1 
2 2021-04-23-pm-sokertall-april-2021-bokmal.pdf (samordnaopptak.no) 
3 https://www.uib.no/aktuelt/144519/ikt-kunstig-intelligens-og-sivilingeni%C3%B8rstudier-trekker-
rekordmange-studenter-til-uib 

https://rapport-dv.uhad.no/#/views/Studieprogramledere_0/Sker-ogstudenttall?:iid=1
https://www.samordnaopptak.no/info/om/sokertall/sokertall-2021/2021-04-23-pm-sokertall-april-2021-bokmal.pdf
https://www.uib.no/aktuelt/144519/ikt-kunstig-intelligens-og-sivilingeni%C3%B8rstudier-trekker-rekordmange-studenter-til-uib
https://www.uib.no/aktuelt/144519/ikt-kunstig-intelligens-og-sivilingeni%C3%B8rstudier-trekker-rekordmange-studenter-til-uib
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Opptakskrav 
Tabell/figur 2: Oversikt over poenggrenser i forbindelse med opptak. 

 
(Hentet fra: Tableau Server (uhad.no))4 

 
Poenggrensene for førstegangsvitnemål har en minimal endring de siste 5 årene, mens søkere innad 
den ordinære kvoten møter en høyere poenggrense i 2021 enn de gjorde i 2017 hvor økningen har 
fått fra 46,60 til 55,60. I tillegg til kravet om generell studiekompetanse er opptakskrav for 
programmet at studentene må kunne dokumentere Matematikk R1 eller Matematikk S1 og S2 
(kravkode MATRS). 
 
 
Tiltak som har blitt gjort for å øke kvaliteten på studieprogrammet er som følger:  

• Innføring av MATRS: Gjør at programmet blir aktuelt for flere 
• Innføring av nye programorienterte/fagspesifikke emner innen bioinformatikk i 2019 og 2020 

(emner med BINF-kode): BINF100, BINF200 og BINF201 
• INF389 Selected topics in bioinformatics: Endring av emnekode fra INF389 til BINF389 ble 

meldt inn som studieplanendring høsten 2021 for å tydeliggjøre emnets tilhørighet til 
programmet. 

• Innføringen av obligatoriske emner innen data science INF161 og INF264 i tillegg til BINF-
emner er en restrukturering som har bidratt til at det er mer tid til fordypning, web 
exploration øvinger og programmering. Stort sett bidrar endringene til økt studentaktive 
undervisningsformer. 

• Opprettelse av programstyret for bioinformatikk i 2021 (se punkt 3.3 Faglig ledelse)  

  

 
4 https://rapport-dv.uhad.no/#/views/Studieprogramledere_0/Sker-ogstudenttall?:iid=1 

https://www.uib.no/en/course/INF389
https://rapport-dv.uhad.no/#/views/Studieprogramledere_0/Sker-ogstudenttall?:iid=1
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1.2 Gjennomføring og frafall 
Tabell/figur 3: Oversikt over fullføring og frafall ved bioinformatikk 

 

(Hentet fra: Tableau Server (uhad.no))5 

Frafall blir her definert som antall av startkull/startår som ikke lengre er registrert som aktive på 
program eller som har oppnådd en kvalifikasjon på programmet (t.o.m. forrige semester).6  Tabellen 
viser at våren 2021 var over halvparten av kull 2020 ikke lengre aktive på programmet. Kull 2019 ser 
ut til å ha den laveste prosenten. Kull 2019 hadde flere studieplasser (17) tilgjengelig enn kull 2020 
med 10 studieplasser. Likevel var antallet semesterregistrerte blant kull 2019, (deres første semester 
høsten 2019) totalt 6. Av disse 6 var det 1 som falt fra programmet våren 2020 og det har per i dag 
holdt seg stabilt.  

Det er viktig å nevne at kull 2020 er et “Korona-kull” noe som kan tyde på en mulig effekt på det økte 
frafallet, uten at vi vet med sikkerhet. Samtidig er det viktig å understreke at BINF har små kull i 
forhold til instituttets andre studieprogram. Ifølge tallene fra Tableau er det faktiske antallet 
studenter som ikke lengre er registrert som aktive på programmet blant kull 2020, 3 studenter våren 
2021 (semester 2) og totalt 7 frafalte høsten 2021 (semester 3). Tallene for våren 2022 er for tidlig å 
si noe om. 

1.3 Vurdering av læringsmiljø 
 
Instituttet 
Instituttet ansetter studenter for å tilby faglig hjelp gjennom ordinære gruppelederansettelser og 
«orakeltjenesten». Antall gruppeledere har økt de siste årene i takt med at instituttet har tatt opp 
flere studenter og at flere institutt tar i bruk informatikkemner i sine studietilbud. Ansettelse av 

 
5 https://rapport-dv.uhad.no/#/views/Studieprogramledere_0/Studenter-fullfringogfrafall?:iid=1 
6 https://www.fellesstudentsystem.no/applikasjoner/star/studieprogramledere.html 

https://rapport-dv.uhad.no/#/views/Studieprogramledere_0/Studenter-fullfringogfrafall?:iid=1
https://www.fellesstudentsystem.no/applikasjoner/star/studieprogramledere.html
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gruppeledere utgjør i dag en svært viktig, påkostet og sentral del av undervisningsopplegget som 
tilbys. I 2021 ansatte vi ca. 90 studenter per semester som gruppeledere. Fra og med høsten 2020 
har vi også tilbudt egen gruppelederopplæring å heve kvaliteten på jobben som studentene utfører. 
Høsten 2021 inviterte vi alle med på et dagsseminar på hotell med lunsj og opplæring gitt av 
instituttets forskningsgruppe i didaktikk.  

I tillegg til gruppeledere ansetter også instituttet hvert semester rundt 8 studenter som «orakler» fra 
ulike studieretninger. To ganger i uken er disse tilgjengelige for å hjelpe medstudenter med spørsmål 
innen informatikkfaget og innleveringer. 

“I tillegg til det faglege skal InformatikkOrakel også vere ein sosial stad der ein kan styrke samhaldet 
på tvers av dei ulike studia på instituttet. Vi ynskjer at dette skal vere eit lågterskeltilbod for studentar 
på deira eigen arena, ein stad det er lett å be om støtte.”7 

Av sosiale tiltak har instituttet i flere år invitert alle nye studenter med på båttur i august. Vi 
spanderer regelmessig pizza til rettekvelder for gruppeledere, vi sponser studenter som skal på 
JavaZone, en årlig IT-konferanse i Oslo, vi sponser hytteturer, LAN-samling på lesesalen, og egne 
jentearrangement. Flere initiativ har også blitt testet ut som f.eks. våren 2021 da leide vi en kinosal 
på Bergen Kino for å gi gruppeledere en ekstra takk i en krevende tid med digital undervisning. 

Fagutvalget 
echo - Fagutvalget for informatikk8 er fagutvalget og linjeforening for alle informatikkstudenter på 
instituttet og består utelukkende av studenter. De har et hovedstyre, en rekke undergrupper, 
interessegrupper og to underorganisasjoner. De fungerer som et bindeledd mellom studentene og 
administrasjonen, og kan ta opp faglige tilbakemeldinger på vegne av studentene. 
 
echo drifter en svært aktiv bachelorlesesal, en stillelesesal samt en felles lesesal med biologi. 
Sistnevnte blir ved starten av neste semester utelukkende en informatikklesesal. Fagutvalget deler 
også ut individuelle leseplasser til masterstudenter. De har et aktivt samarbeid med en bedrift i Oslo 
som gir dem en semesterlig pengesum og holder en rekke sosiale/faglige arrangementer for 
studentene. I 2018 og 2019 gjennomførte fagutvalget en trivselsundersøkelse blant studentene, de 
har også sin egen “Si-fra” plakat med prosedyre for innmelding av hendelser og kontaktinformasjon 
til karriereveiledning og psykolog hos Sammen. 
 
Undergruppene til echo: 
Bedriftskomiteen Bedkom holder ukentlige bedriftspresentasjoner for studentene. Her kommer en 
bedrift på besøk og holder et faglig/sosialt arrangement og påspanderer gjerne mat og drikke. 

Gnist jobber for rekruttering og fullføring, og arbeider spesielt med å holde på og øke jenteandelen 
på informatikk. De drar på skolebesøk på videregående skoler, har samarbeid med instituttet og 
holder kræsjkurs i fag mot slutten av semesteret. 

Tilde er sosialkomiteen og jobber spesifikt for at studentene skal trives. De arrangerer årlig 
hytteturer, fester, nintendo switch-turneringer, LAN, o.l. 

 
7 https://www.uib.no/ii/125607/informatikkorakel 
8 https://echo.uib.no/ 
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Bryggelaget driver med ølbrygging med bryggeutstyr som er kjøpt inn av instituttet/echo. Dette er et 
samarbeid mellom studenter og ansatte. 

Makerspace er en undergruppe og et rom i tredjeetasje der studentene kan få utløp for sin 
kreativitet - de har 3D-printer, symaskiner, loddeutstyr og masse forskjellig verktøy. 

Webkom drifter nettsiden til fagutvalget og holder arrangementer spesielt relatert til front-end 
utvikling, altså nettsideutvikling. Dette er svært relevant for arbeidslivet. 

Underorganisasjoner av echo: 
echo har også to underorganisasjoner, echo Karriere og Programmerbar. echo Karriere har som 
formål å prøve å knytte studentene nærmere arbeidslivet og arrangerer en årlig karrieredag der en 
rekke bedrifter kommer på besøk. De legger også ut sommerjobbfrister/jobbannonser for ulike 
bedrifter. Programmerbar jobber aktivt sammen med instituttet for å åpne en studentbar på 
instituttet for både ansatte og studenter. 

Interessegrupper: 
Det finnes også mindre organiserte interessegrupper under echo som får bevilget penger til 
aktiviteter. Interessegruppene Squash, Strikkeklubb, Filmklubb, Informatikkband, Kaffeslabberas og 
Klatring/Buldring er de som per nå er aktive. Det har i tillegg vært en del sjakkarrangementer. 
 
Studiebarometeret har som hensikt å gi oss tall på hva studentens inntrykk er av for eksempel 
arbeidslivsrelevans. Med kun 33% som svarte på undersøkelsene som tilsvarer to respondenter 
forteller Studiebarometeret oss lite om inntrykket hos studentene. Men i 2021 har Institutt for 
informatikk forsøkt med flere tiltak for å øke svarprosenten; utdeling av boller med QR-kode til 
studiebarometerundersøkelsen, lovnad om pizza til programmet med høyest svarprosent, 
annonsering i undervisningen til INF102 som inngår i BINF, i tillegg til mail og oppslag der studenter 
ferdes. 

2 Krav til studietilbudet i Studietilsynsforskriften 
2.1 System for kvalitetssikring 
2.1.1 Kvalitetssikring 
 
Årlige egenevalueringer fra emneansvarlige: Studieadministrasjonen samler inn egenevalueringer 
fra emneansvarlige hvert semester. 

• Egenevalueringer har blitt gjennomført hvert semester siden våren 2019 og har fungert godt 
som verktøy for forbedring. Mange emneansvarlige har forslag til forbedringer og gjør gode 
refleksjoner rundt undervisningsopplegget de har gjennomført. 
 

Emneevaluering fra studenter: Studieadministrasjonen samler inn evalueringen i midten og slutten 
av hvert semester.  

• Ved Institutt for informatikk går alle resultat av evalueringer som gjennomføres til 
utdanningsleder og instituttleder for gjennomlesing. Utdanningsleder følger opp med 
emneansvarlige der det er behov for det. Dette kan være for eksempel være 
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tilbakemeldinger av pedagogisk og faglig art. Studieadministrasjonen følger opp 
tilbakemeldinger om undervisningsrom, eksamensdato etc. 
 

5-årlige programevaluering: Dette er første gang programmet blir evaluert.   

Ekstern fagfelle rapport: Evalueres hvert år. Siste evaluering mottatt fra oppnevnt fagfelle (Jonas 
Paulsen oppnevnt i perioden 2021 – 2024) august 2021.  

• I 2021 har ekstern fagfelle gjort en vurdering av bioinformatikk med særskilt fokus på 
sammenhengen mellom emnene som inngår i studieprogrammet. Denne rapporten er den 
første evalueringen som har blitt utført av en ekstern fagfelle.  
 

Et tverrfaglig bioinformatikk utvalg ble nedsatt i 2019 og leverte en rapport i desember 2020 om 
hvordan bioinformatikkutdanningen på UiB kan forbedres i fremtiden. 

Programstyret ble nedsatt i januar 2021 og jobber aktiv med å følge opp evalueringer og 
anbefalinger. 

Institutt for informatikk følger UiBs kvalitetssystem for utdanning. I tillegg til det systematiske 
evalueringsarbeidet som gjelder alle studieprogram ved UiB gjennomføres det hvert semester en 
midtsemesterevaluering som gir emneansvarlige muligheten til å gjøre justeringer underveis i løpet 
av semesteret dersom tilbakemeldingene viser behov for det. 
 
En viktig del av det kontinuerlige oppfølgingsarbeidet er jevnlige møter mellom leder for 
studieseksjonen, undervisningsleder, instituttleder og administrasjonssjef. Disse møtene sikrer god 
informasjonsflyt mellom studieseksjonen og ledelsen om oppfølgingssaker. 
 

2.1.2 Studentinvolvering 
 
Det er to studentrepresentanter som velges inn i programstyret for bioinformatikk. De organiserer, 
blant annet, en årlig spørreundersøkelse. Det siste spørreskjemaet ble sendt ut til studenter 
tilhørende bioinformatikk i sommeren 2021. Studentene ble spurt om hvor fornøyd de er med det 
faglige, det sosiale, og studieprogrammet i sin helhet. Det ble også spurt om studieprogrammet har 
en meningsfylt oppbygging, hva som mangler eller kan bli bedre, og om de ønsker å fortsette å 
studere bioinformatikk etter bachelorgraden. Tilbakemeldinger diskuteres i programstyret. 

2.2 Tilhørende forskrifter 
N/A 
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2.3 Studieplan 
 
Tabell/figur 4: Oversikt over struktur og emner i studieplanen til bioinformatikk 

6.semester, vår Valgemne Valgemne Valgemne 

5.semester, 
høst 

INF161 Innføring i data 
science 

BINF201  
Innføring i Omics 

INF264 
Innføring i maskinlæring 

4.semester, vår MAT121 
Lineær algebra 

EXPHIL MOL201 
Molekylær cellebiologi 
 

3.semester, 
høst 

STAT110  
Grunnkurs i statistikk 

BINF200 
Analyse av biologiske 
sekvenser og strukturer 

INF102 
Algoritmer, 
datastrukturer og 
programmering 

2.semester, vår MNF130 
Diskrete strukturer 

BINF100 Innføring i 
bioinformatikk 

INF101 
Objektorientert 
programmering 

1. semester, 
høst 

MOL100 Innføring i 
molekylærbiologi 
 

MAT111/MAT101 
Grunnkurs i matematikk 
/ Brukerkurs i 
matematikk 

INF100 
Innføring i 
programmering 

 

Studieplanen er kjennetegnet av at bioinformatikk er svært tverrfaglig, med komponenter fra både 
biologi, matematikk/statistikk og informatikk. Dette er også tydelig reflektert i emnene som inngår i 
BINF. Det er ikke noe emner fra kjemi med i programmet etter den siste omstruktureringen. 
Programstyret diskuterer derfor å fjerne kjemi fra læringsutbytte og beskrivelse av 
bachelorprogrammet som foreligger på UiBs nettsider9.  

I semester 6 har studentene full valgfrihet til å velge emner og studieløpet tilrettelegger dermed for 
studentutveksling.  

Hvert emne i studieplanen tilsvarer 10 studiepoeng per emne. Totalt er det er 10 emner (totalt 100 
studiepoeng) på 100-nivå, og 4 emner (totalt 40 studiepoeng) på 200-nivå, i tillegg til EXPHIL og 3 
valgemner. 

2.4 Nivå på læringsutbyttet 
2.4.1 Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk 
 
Læringsutbytte 
Kandidaten skal ved avslutta program ha følgjande læringsutbyte definert i kunnskapar, ferdigheiter 
og generell kompetanse: 

 
9 https://www.uib.no/studier/BAMN-BINF 

https://www.uib.no/studier/BAMN-BINF
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Kunnskaper 
Kandidaten 

• er i stand til å gjennomgå grunnleggjande statistikk og algoritmar som blir brukt i metodar 
innan bioinformatikk 

• kan forklare algoritmar sitt forhold til biologiske spørsmål som dei prøver å besvare/belys 
• er kjent med grunnleggjande kjemi og molekylærbiologi 
• har kjennskap til sentrale metodar innan maskinlæring og bioinformatikk 

Ferdigheiter 
Kandidaten 

• kan designe og implementere algoritmar og metodar innan bioinformatikk i tråd med god 
informatikk-praksis 

Generell kompetanse 
Kandidaten 

• kan kritisk og analytisk vurdere eiget og andres arbeid, og på eigenhand utvide sitt 
kunnskapsfelt 

• kan arbeide både sjølvstendig og i grupper med andre 
• kan vurdere juridiske og etiske sider ved arbeidet sitt 
• kan på eigenhand utvide sitt kunnskapsfelt 

Programstyret for bioinformatikk mener at læringsutbyttet er beskrevet med hensyn til kunnskaper, 
ferdigheter, og generell kompetanse, og er dermed i samsvar med og på rett nivå i henhold til 
Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk (NKR). 

2.4.2 Navn  
Studiets navn er dekkende. 
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2.5 Læringsutbytte og infrastruktur 
2.5.1 Innhold og oppbygging 

 
Tabell/figur 5: Figuren nedenfor viser den faglige avhengigheten mellom emnene (markert med grå 
piler) som inngår i bioinformatikk-programmet.  

 

 

Kunnskaper 

Studentene blir introdusert til statistikk i semester 3 gjennom emnet STAT110 (Grunnkurs i 
statistikk). Dette er en logisk måte å bygge videre på kunnskaper og ferdigheter fra grunnleggende 
matematikk i faget MAT101 (Brukerkurs i matematikk) eller MAT111 (Grunnkurs i matematikk I) i 
semester 1. Grunnleggende matematiske algoritmer undervises i semester 2 i MNF130 (Diskrete 
strukturer) og videre i semester 4 i MAT121 (lineær algebra). 

Forholdet av algoritmer til biologiske spørsmål og sentrale metoder innen bioinformatikk er det 
sentrale innholdet av bioinformatikk-emnene. Programmets første bioinformatikk-emne, BINF100 
(grunnleggende bioinformatikk), introduseres i semester 2. Kunnskapene utvikles videre i emne 
BINF200 (analyse av biologiske sekvenser og strukturer) i semester 3 og i emne BINF201 (innføring i 
omics) i semester 5. BINF201 introduseres studentene til analyse av data fra dypsekvensering og 
massespektrometri-basert proteomikk. 

Videre introduseres studentene til molekylærbiologi (MOL100) i første semester, med høyst 
relevante faglige komponenter for «ei kjemisk, genetisk og evolusjonær tilnærming til forståing av 
biologiske prosessar og system”. Disse kunnskapene fordypes i MOL201 (molekylær cellebiologi), 
som gir detaljert forståelse av eukaryote celler med spesiell vekt på funksjonene til subcellulære 
strukturer og reguleringsmekanismer involvert i cellekommunikasjon og celledeling. 
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Kjennskap til sentrale metoder innen maskinlæring får studentene i emnene INF264 (Innføring i 
maskinlæring) og INF161 (Innføring i data science) i semester 5.  

Ferdigheter 
I INF100 introduseres grunnleggende programmering, med fokus på bruk av Python. I semester 2 og 
3 bygges programmeringsferdighetene videre i emnene INF101 (objektorientert programmering) og   
INF102 (Algoritmer, datastrukturer og programmering). I disse emnene lærer studenter å designe og 
implementere algoritmer og metoder innen bioinformatikk i tråd med god informatikk-praksis. 

Generell kompetanse 
Etiske sider ved arbeidet med gensekvensering blir diskutert i BINF100, og generelle etiske spørsmål 
er en del av EXPHIL-emnet. Gjennom obligatoriske oppgaver lærer studenter å vurdere både eget og 
andres arbeid kritisk og analytisk. Disse oppgavene bidrar også til at studentene utvider sitt 
kunnskapsfelt på egenhånd. Noen emner inneholder gruppeoppgaver, hvor studenter arbeider både 
selvstendig og i grupper med andre. 

2.5.2 Infrastruktur 
Både egenevalueringer og studentevalueringer melder ikke om særlig mangler med tanke på utstyr i 
rom eller annen infrastruktur, men grunnet størrelsen på emnene er kapasitet en utfordring for 
mange av emnene som inngår i programmet. Flere undervisere melder om mindre 
studentinteraksjon enn ønskelig med digital undervisning, som det har vært mye av siden våren 
2020. På grunn av emnenes størrelse vil det være behov for digitale innslag i undervisningen, også i 
en pandemifri hverdag. Dette gjelder for eksempel INF100 Innføring i programmering, MNF130 
Diskrete strukturer og INF101 Objektorientert programmering.  

BINF-studentene har tilgang til en bachelorlesesal og en stillelesesal ved Institutt for informatikk, i 
tillegg til læringsrom som er tilgjengelig for alle studenter ved UiB. Våren 2022 går et byggeprosjekt i 
gang, hvor sluttresultatet skal være en bar/lesesal for informatikkstudenter. Studentene ved Institutt 
for informatikk vil ha en sentral rolle med tanke på utforming og planlagt bruk 

2.6 Undervisnings- og vurderingsformer 
Undervisningen i alle emner i programmet gis i form av forelesninger og studentøvelser. Øvelser 
foregår vanligvis i små grupper. EXPHIL tilbyr seminar-modellen som inneholder en muntlig 
presentasjon. De fleste emnene inneholder obligatoriske oppgaver. Karakter på obligatoriske 
oppgaver kan inngå i sluttkarakteren uten spesifisert andel (INF101, INF102, MNF130, INF161, 
INF264) eller utgjør en bestemt andel av karakteren (BINF201: 50%, BINF100/200: 30%). For noen 
emner er det spesifisert om de obligatoriske oppgavene er individuelle prosjekter (INF264, INF161) 
og/eller gruppeprosjekter (INF161). I obligatoriske oppgaver lærer studenter å vurdere sitt eget 
arbeid kritisk og analytisk. Samtidig er programstyret bevisst om at det mangler opplæring i form av 
litteraturseminarer innenfor bioinformatikk, hvor studenter kan kritisk og analytisk vurdere andres 
arbeid, og på egenhånd utvide sitt kunnskapsfelt.  Dette er noe programstyret jobber med. 

Den jevnligste vurderingsformen på bachelorprogrammet er skriftlig skoleeksamen, som er tilpasset 
de kunnskapsbaserte læringsutbyttene. Imidlertid inneholder alle BINF-emner obligatorisk 
undervisningsaktivitet, som utgjør en bestemt andel av karakteren (BINF201: 50%, BINF100/200: 
30%), og som er tilpasset de ferdighetsbaserte læringsutbyttene. Disse obligatoriske aktivitetene 
innebærer vanligvis små programmeringsprosjekter, hvor studentene implementerer og anvender 
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algoritmer som ble introdusert i forelesninger. Dette gir studentene en mer aktiv rolle i 
læringsprosessen og gir samtidig mulighet for detaljerte tilbakemeldinger. 

Det er planlagt å innføre co-teaching i BINF emnene. Det vil si at det er to emneansvarlige per emne 
som underviser like mye. Ideen er at ansvaret deles mellom forskergruppelederne på CBU 
(Computational Biology Unit) slik at en foreleser er fra Institutt for Informatikk og en er fra et annet 
institutt, for eksempel biologi eller medisin. Formålet er å framheve den tverrfaglige karakteren av 
bioinformatikk. 

2.7 Faglig innhold 
2.7.1 Faglig oppdatert studietilbud 
Det har foregått større omlegginger i BINF programmet fra og med 2019 som førte til innføring av en 
rekke nye emner med BINF koden. En del ble først undervist høsten 2019 og for andre gang høsten 
2020 (BINF200, BINF201), andre delen ble først undervist våren 2020 (BINF100). De nye emnene 
tilbyr bedre muligheter til å undervise aktuelle emner innenfor bioinformatikk, noe som ble også 
støttet med innføring av obligatoriske emner i data science (INF161) og maskinlæring (INF264). 
Restruktureringen har bidratt til at det er mer tid til fordypning, web exploration øvelser og 
programmering. Stort sett bidrar endringene til økt studentaktive undervisningsformer. 

2.7.2 Relevans 
Bioinformatikk er et ganske nytt og voksende fagfelt. Moderne biologisk og biomedisinsk forskning 
studerer biologiske system og sykdom på molekylært nivå. En bioinformatiker kan organisere og 
analysere de store datamengdene for å finne sammenhenger, biologisk innsikt og ledetråder i retning 
nye behandlinger og medisiner. For eksempel er bioinformatikk sentralt for å kartlegge hvordan virus 
som HIV og Korona muterer og om legemidler og vaksiner vil være robust for den type endring en 
kan forvente seg å se hos viruset.  

Under utdanningen lærer studentene programmering og avanserte metoder for data-analyse, 
maskinlæring og kunstig intelligens - og de lærer å bruke metodene innen et anvendelsesområde. De 
lærer seg også å arbeide i tverrfaglige prosjekt og å kommunisere med eksperter fra andre fagfelt. 
Ferdig utdannede bioinformatikere kan få seg jobb innen feltet - på universiteter og 
forskningsinstitusjoner og i økende grad også i næringslivet, for eksempel innenfor farmasøytisk 
industri og akvakultur. Utdanningen gir også en utmerket bakgrunn for å drive med «data science» 
der man vil bruke metoder fra kunstig intelligens på andre typer data, for eksempel innen bank, 
forsikring eller nettbutikker. Utdanningen gir også en solid bakgrunn innen programmering og 
problemløsning - noe som åpner for et stort spekter av jobber innen IKT. 

Fagfellerapporten (Paulsen, J., 2021) savner at UiBs nettsider viser til eksempler på konkrete 
arbeidsplasser man kan få jobb hos, men framhever at det er positivt at nettsidene viser til ulike 
jobbmuligheter for studentene og er generelt fornøyd med hvordan den faglige profilen til BINF 
framstilles via tekst, video og intervju med bioinformatikk studenter.   

Etter bachelorprogrammet kan studentene kvalifisere for et toårig masterprogram i informatikk (valg 
mellom sju forskjellige studieretninger, herunder bioinformatikk), eller et toårig masterprogram i 
programutvikling ved Institutt for informatikk. Programstyret jobber med å utarbeide et forslag om 
valg av valgemner i semester 6 for å påpeke og jevne veier inn til forskjellige Masterprogrammer på 
UiB. 



12 
 

2.7.3 For mastergradsstudier 
Ikke relevant. 

2.8 Arbeidsomfang 
Arbeidsomfang er jevnlig fordelt mellom semestrene. Hvert semester inneholder tre emner med 10 
studiepoeng hver. Programstyret fikk tilbakemeldingen fra studentrepresentantene at 
arbeidsbelastningen er spesielt høyt i 5. semester der INF161 (Innføring i data science) og INF264 
(Innføring i maskinlæring) undervises parallelt. Begge emner inneholder godkjente obligatoriske 
oppgaver som studentene oppfatter som krevende. Programstyret jobber med saken og vurderer om 
å utvikle en alternativ studieplan.  

2.9 Kobling til forskning 
Bioinformatikk-miljøet ved Universitetet i Bergen, spesielt CBU (Computational Biology Unit)10 er 
blant de fremste i landet, og studentene er en del av et spennende miljø i sterk vekst.  Det ble ansatt 
fem nye gruppeledere (førsteamanuensis eller professor) med internasjonal bakgrunn i 2018/2019, 
som alle er aktivt involvert i undervisningen.  

2.10 Internasjonalisering 
 

Tabell/figur 6: Oversikt over utreisende studenter tilhørende bioinformatikk 

Hentet fra: Tableau Server (uhad.no)11 

Studieprogrammet tilrettelegger for utveksling i semester 6 der det er lagt opp til at studentene tar 
valgfrie emner (30 frie studiepoeng). Dette er et fleksibelt semester der man står fritt til å velge 
emner på tvers av fagområder. Dette gir et bredere utvekslingstilbud og dermed større 
valgmuligheter blant studentene. Det var totalt 2 studenter som dro på utveksling i 2018 og 1 
student i 2019 til henholdsvis Thailand, Sør-Korea og Australia.  

Ingen studenter tilhørende bioinformatikk dro på utveksling i løpet av pandemiårene 2020 eller 2021, 
men det forventes at interessen for utveksling vil øke når Koronapandemien er over. Det var heller 
ingen utreisende i årene før 2018. Forklaringen her er at programmet ble opprettet i 2015 og første 
anledning for å dra på utveksling for dette kullet var i 2018 ettersom at studieløpet er lagt opp til at 
de kan dra på utveksling siste semesteret på programmet. 

 
10 https://www.cbu.uib.no/ 
11 https://rapport-dv.uhad.no/#/views/Studieprogramledere_0/Studenter-fullfringogfrafall?:iid=1 

https://rapport-dv.uhad.no/#/views/Studieprogramledere_0/Studenter-fullfringogfrafall?:iid=1


13 
 

Instituttets studieseksjon skal i 2022 øke bemanningen og planlegger i den sammenheng at arbeid 
med internasjonalisering skal få større fokus. Det er planlagt å jobbe frem attraktive avtaler med et 
relevant emnetilbud og drive et mer omfattende informasjonsarbeid for å øke andelen utreisende 
studenter på programmet. 
 

2.11 Praksis 
Studietilbudet inneholder ikke praksis. 

3 Krav til fagmiljø i Studietilsynsforskriften 
3.1 Fagmiljøets størrelse 
Institutt for Informatikk består i dag av syv forskergrupper (CBU Computational Biology Unit er en av 
dem), som dekker alle informatikk fagene: algoritmer, maskinlæring, programutviklingsteori, 
visualisering, bioinformatikk (CBU), optimering, og sikker kommunikasjon. 

Bioinformatikk fagmiljøet tilknyttet studietilbudet er stor i forhold til antall studenter og studiets 
egenart. CBU består i dag av 11 forskningsgrupper som dekker alle bioinformatikkfagene. Fagmiljøet 
er stabilt over tid og kommer til a bli enda litt større (en ny forskergruppeleder begynner i 2022). Fire 
forskergruppeledere har ansvar for emner som inngår i bachelorprogrammet: Susanna Röblitz er 
emneansvarlig for BINF100, Anagha Joshi er emneansvarlig for BINF200, Eivind Valen er 
emneansvarlig for BINF201, og Tom Michoel er emneansvarlig for MNF130.  

Normalt sett blir bioinformatikkemner undervist av ansatte med professorkompetanse. 
Informatikkfagene som inngår i bachelorprogrammet, blir som regel også undervist av ansatte med 
førstestillingskompetanse ved Institutt for Informatikk. Unntaksvis er det postdoktorer med 
undervisningsplikt som underviser i ett semester.   

3.2 Fagmiljøets utdanningsfaglige kompetanse 
“Ved tilsetting skal søkere dokumentere sine erfaring og kompetanse innen planlegging, 
gjennomføring, evaluering og utvikling av undervisning og veiledning.  

Utdanningsfaglige kvalifikasjoner skal ved Universitetet i Bergen vurderes på bakgrunn av følgende 
hovedkriterier, basert på prinsippene bak Scholarship of Teaching and Learning (SoTL): 

1. Fokus på studentens læring 
2. En klar utvikling over tid 
3. En forskende tilnærming 
4. Samarbeid om undervisning og utviklingsarbeid”12 

Den utdanningsfaglige kompetansen av emneansvarlige for bioinformatikkfagene ble evaluert og 
godkjent iht. UiBs regelverk i sammenheng med deres opprykk til professor (Anagha Joshi 2019, 
Susanna Röblitz 2020, Eivind Valen 2021) eller i sammenheng med deres ansettelse som professor på 
UiB (Tom Michoel 2018). 

 
12 https://regler.app.uib.no/regler/Del-3-Personal-og-HMS/3.1-Personalforvaltning/3.1.2-Regler-om-
tilsetting/Regler-for-vurdering-av-utdanningsfaglig-kompetanse-ved-UiB/ 
 

https://regler.app.uib.no/regler/Del-3-Personal-og-HMS/3.1-Personalforvaltning/3.1.2-Regler-om-tilsetting/Regler-for-vurdering-av-utdanningsfaglig-kompetanse-ved-UiB/
https://regler.app.uib.no/regler/Del-3-Personal-og-HMS/3.1-Personalforvaltning/3.1.2-Regler-om-tilsetting/Regler-for-vurdering-av-utdanningsfaglig-kompetanse-ved-UiB/
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3.3 Faglig ledelse 
Ved bioinformatikk er det programstyret som har det overordnede faglige ansvaret med ansvar for 
kvalitetssikring og utvikling av bachelorprogrammet i bioinformatikk. Programstyret bygger opp på et 
tverrfaglig utvalg innen bioinformatikk som ble nedsatt i 2019 og leverte en rapport i desember 2020 
om hvordan bioinformatikkutdanningen på UiB kan forbedres i fremtiden. 

Programstyret ble opprettet i 2021 og programstyret som er oppnevnt for perioden 2021-2025 og 
består av: 

• Programstyreleder: Susanna Röblitz (professor, Institutt for Informatikk, CBU) 
• Sekretær: Anna Kornienko (seniorkonsulent, Institutt for informatikk, CBU) 
• Styremedlem: Håkon Dahle (førsteamanuensis, Institutt for Biovitenskap, CBU) 
• Styremedlem: Nathalie Reuter (professor, Institutt for Kjemi, CBU) 
• Styremedlem: Anagha Joshi (professor, Klinisk Institutt 2, CBU) 
• Styremedlem: Linnin Gyberg (seniorkonsulent, Institutt for Informatikk) 
• 2 Studentrepresentanter  

 
3.4 Fagmiljøets fagspesifikke kompetanse 
 
Tabell/figur 7: Oversikt over publiseringsvirksomhet ved Institutt for informatikk  
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(Hentet fra: https://bibliometri.w.uib.no/det-matematisk-naturvitenskapelige-fakultet/ Dato: 
27.01.2022) 

Bioinformatikk er tverrfaglig og involverer flere fagmiljøer tvers av institutter på UiB. Institutt for 
Informatikk ble rangert som beste IKT-institutt i Norge av Forskningsrådet i 2012 og har jobbet hardt i 
de siste årene med å opprettholde nivået. Instituttets fagspesifikke kompetanse og forskningsfelt 
omfatter algoritmer, maskinlæring, programutviklingsteori, visualisering, bioinformatikk (CBU), 
optimering og sikker kommunikasjon og dekker dermed programmets innhold og nivå.  

CBU leverte en selv evaluering til Trond Mohn stiftelsen i 2021. I rapporten ble det regnet opp 178 
vitenskapelige publikasjoner mellom 2016 og 2021, noe som understreker fagmiljøets fagspesifikke 
kompetanse.  

To emner (MOL100, MOL201) blir undervist på Institutt for Biovitenskap (BIO). BIO har Norges 
største og sterkeste universitetsmiljø innen marinbiologi og vi har en stor aktivitet innen økologi og 
molekylær livsvitenskap. BIO sin forskningsaktivitet dekker et svært bredt område; fra gener og 
proteiner til cellulære prosesser, fra organismers vekst og reproduksjon til dynamikk og struktur i 
populasjoner og økosystemer. 

3.5 Internasjonalt og nasjonalt samarbeid 
Forskningsmiljøet på Institutt for Informatikk er veldig internasjonalt. Mer enn 70% av de ansatte har 
utenlandsk bakgrunn og ble utdannet eller har jobbet på institusjoner i andre land før de ble ansatt 
på UiB. Dette fører til sterke internasjonale relasjoner og mange internasjonale samarbeidspartnere i 
ekstern-finansierte forskningsprosjekt. I tillegg leder instituttet flere tverrfaglige senter på tvers av 
flere fakulteter: CEDAS (Center for Data Science)13, CBU (Computational Biology Unit), og 
Selmersenteret14. CEDAS er hovedkontaktpunkt for NORA (Norwegian Artificial Intelligence Research 
Consortium)15 ved Universitetet i Bergen. 

 
13 https://www.uib.no/en/cedas 
14 https://www.uib.no/fg/selmer 
15 https://www.uib.no/ii/136489/nora-norwegian-artificial-intelligence-research-consortium 

https://bibliometri.w.uib.no/det-matematisk-naturvitenskapelige-fakultet/
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1 Krav til studietilbudet i UiBs system for kvalitetssikring av 

utdanningene 

1.1 Opptakskrav og opptakstall 
Bachelorprogrammet i informatikk: datasikkerhet (DSIK) er et populært studium, med gode søkertall 

siden programmet ble opprettet i 2015. Programmet har fylt plassene sine med startende alle år, 

med unntak av 2018. Studieprogrammet har i 2016, 2017 og 2018 fått gradvis flere studieplasser, 

totalt 45 plasser ved det seneste opptaket. Ved seneste opptak i 2021 var det 4 

førsteprioritetssøkere per plass. Det tilsier at studieprogrammet kan tilgodeses med flere 

studieplasser, noe som er forespeilet fra 2022. 

 

Tabellen under viser opptakstall for perioden 2017-2021. 

 

 

Opptakskravet på programmet var i 2017 REALFA, før det gikk til REALR2 de tre neste opptaksårene. I 

2021 gikk opptakskravet til MATRS. Endringen i opptakskrav var et resultat av en prøveordning 

innført ved Det Matematisk-naturvitenskapelige fakultet, UiB.  Instituttet valgte å gå tilbake til 

MATRS som opptakskrav etter 3 år med REALR2 da programmets emnesammensetning ikke krever 

R2-matematikk for å kunne gjennomføre emnene som inngår. Dette hadde en markant effekt på 
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søkertallene, som steg fra 68 året før til 179 med MATRS som krav, en økning på over 163 % i 

søkertallene. Selv om det må tas forbehold om andre faktorer, har utvilsomt endringen i opptakskrav 

påvirket søkningen. 

Gjennomførte tiltak for å øke rekrutteringen:   

- Endring i opptakskrav fra REALR2 til MATRS gjør programmet aktuelt for flere søkere.  

- Opprettelse av årsstudium i informatikk for å peile potensielle søkere som ikke planlegger å 

fullføre en bachelorgrad inn hit og dermed ha bedre forutsetninger for å få motiverte søkere 

til bachelorprogrammet.  Årsstudiet i informatikk ble tilbudt for første gang høsten 2020. Av 

dette kullet har 14 studenter fått innvilget intern overgang og 13 av dem til bachelorprogram 

på II.  

- Instituttet har siden våren 2018 hatt et stort fokus på rekrutteringsarbeid i form av økt 

kommunikasjon med omverden. Dette for å bedre søkning både når det gjelder kvantitet og 

kvalitet. Her følger en oppsummering av de viktigste tiltakene som har blitt iverksatt:  

 

o Ansettelse av kommunikasjonsmedarbeider i 50% stilling med ansvar for sosiale 

medier, skriftlig rekrutteringsmateriale og fokus på nettsider. 

o Ekstern produsent har på oppdrag laget rekrutteringsvideoer som brukes på 

programsider på nett. 

o Økt tilstedeværelse i media. Både på sosiale medier gjennom betalt annonsering og i 

aviser gjennom flere debattinnlegg og kronikker skrevet av instituttleder. 

o Fagutvalgets undergruppe Gnist, som jobber med rekruttering og fullføring, har 

gjennomført skolebesøk til VGS-klasser i matematikk og IT.  

o Rekrutteringsarrangementet “Informatikkdagen” har blitt arrangert i 2018 og 2020 

som et tilbud for alle interesserte.  

o Instituttet deltar høst og vår i Bergen kommune sitt prosjekt “Ka vil du bli?” som gir 

ungdomsskoleelever anledning til faglig fordypning.  

o Instituttet har gjennom flere år ledet “Norsk Informatikkolympiade”. De beste 

deltagerne blir invitert til Universitetet i Bergen for et faglig seminar/treningscamp. 

Vinnerne får også delta i den internasjonale finalen. 

 

Summen av alt det gode rekrutteringsarbeidet utført ved institutt, fakultet og sentralt har gitt 

programmet god uttelling i form av blant annet økte poenggrenser fra 2019 til 2021.  

 2017 2018 2019 2020 2021 

Førstegangsvitnemål 36,30 Alle Alle 31,0 45,0 

Ordinær kvote 45,00 Alle Alle 41,7 52,10 

Tableau 27.01.2022 

 

Planlagte tiltak for økt rekruttering:    
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• I tråd med GenderAct-prosjektet vil instituttet ha fokus på rekruttering av kvinnelige 

studenter.  

• Justering av antall studieplasser for å møte etterspørselen og for å få tilfredsstillende 

poenggrenser på programmet 

• Informatikkdagen 2022 

 

1.2 Gjennomføring og frafall 
Tabellen under viser at frafallet på DSIK var lavere i 2020 enn i de to foregående årene 2018 og 2019. 

Det var også lavere etter første år sammenlignet med 2017, men omtrent likt med 2017 ved 3. 

semester.  

Generelt ser det ut fra grafen at det er utfordringer etter første studieår, hvor flere faller fra. 

Studentene med start 2019 har en bekymringsverdig lineær linje, og hadde omtrentlig like stort 

frafall 5. semester som 2018-kullet hadde på 7. semester. Frafallet på programmet er generelt noe 

høyt, og ligger litt høyere enn det samlede institusjonsfrafallet på 26,7% ved UiB (2017)1.  

 

Frafallet er her definert som andel av startkull som ikke lengre er registrert som aktive på program 

eller som har oppnådd en kvalifikasjon på programmet (t.o.m. forrige semester). 

 
1 
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/analyse_av_studentflyt_og_sektorfrafall_i_hoyere_utdanning_

i_norge.pdf 
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Antallet som har fullført på normert tid har gått noe opp siden oppstart av studieprogrammet. Antall 

beståtte studiepoeng per student per år har også økt, og gikk også opp i 2020 sammenlignet med 

året før2 . 

Tabellen under er hentet fra DBH3 og viser hvor stor andel av startkullene i perioden 2015-2018 som 

fullførte på normert tid, falt fra, eller som ikke hadde fulført utdanningen til normert tid, men som 

fremdeles var registrert ved institusjonen på dette tidspunktet.  

 

start  Normert 

slutt  

Antall i startkull (avrundet 

til nærmeste 5 av 

personvernhensyn)  

Fullført på 

normert tid   

Frafalt   Studerer 

fortsatt ved 

normert 

slutt  

2018 2021 40 28,57 % 21,43 % 50 % 

2017  

   

 2020 45 34,78 %  23,91 %  41,3 %  

2016   2019 35 26,47 %  17,65 %  55,88 %  

2015   2018 20 22,22 %  27,78 %  50 % 

 

Tabellen viser at prosentandelen som fullfører på normert tid har gått noe opp fra 2015 kullet til 

2018 kullet. Frafallet har også gått ned i samme periode. Programstyret ser dette i sammenheng med 

rekrutterings- og omdømmearbeid som har instituttet har hatt fokus på de siste årene. 

1.3 Vurdering av læringsmiljø 
Det faglige og sosiale tilbudet dekkes av studentdrevne aktiviteter og tilbud, i tillegg til 

instituttinitiativ.  

Instituttet 

Instituttet ansetter studenter for å tilby faglig hjelp gjennom ordinære gruppelederansettelser og 

«orakeltjenesten». Antall gruppeledere har økt de siste årene i takt med at instituttet har tatt opp 

flere studenter og at flere institutt tar i bruk informatikkemner i sine studietilbud. Ansettelse av 

 
2 https://dbh.hkdir.no/tall-og-statistikk/statistikk-meny/studenter/statistikk-
side/5.3?visningId=229&visKode=false&admdebug=false&columns=arstall&index=3&formel=992!8!991!8!990
&hier=insttype!9!instkode!9!progkode&sti=Universiteter!9!Universitetet%20i%20Ber gen&param=hier_type%3

DS!9!kategori%3DS!9!arstall%3D2021!8!2020!8!2019!8!2018!8!2017!8!2016!8!2015!9!finmodkode%3DA!8!B!
8!C!8!D!8!E!8!F!8!IS!8!0!9!Gjentak%3D0!9!toppnivakode%3DLN!8!HN!8!MP!8!AN!9!dep_id%3D1!9!insttype%
3D11!9!instkode%3D1120 
3 https://dbh.hkdir.no/tall-og-statistikk/statistikk-meny/studenter/statistikk-

side/6.5?visningId=276&visKode=false&admdebug=false&columns=arstall!8!arstall_normert&index=5&formel
=1106!8!1116!8!1110!8!1122&hier=insttype!9!instkode!9!fakkode!9!ufakkode!9!progkode&sti=Unive rsiteter!
9!Universitetet%20i%20Bergen!9!Matematisk-

naturvitenskapelige%20fakultet!9!Institutt%20for%20informatikk&param=fakkode%3D260!9!ufakkode%3D22
0!9!insttype%3D11!9!arstall%3D2017!9!utdkode%3DBA30!9!dep_id%3D1!9!instkode%3D1120  
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gruppeledere utgjør i dag en svært viktig, påkostet og sentral del av undervisningsopplegget som 

tilbys. I 2021 ansatte vi ca. 90 studenter per semester som gruppeledere. Fra og med høsten 2020 

har vi også tilbudt egen gruppelederopplæring å heve kvaliteten på jobben som studentene utfører. 

Høsten 2021 inviterte vi alle med på et dagsseminar på hotell med lunsj og opplæring gitt av 

instituttets forskningsgruppe i didaktikk.  

I tillegg til gruppeledere ansetter også instituttet hvert semester rundt 8 studenter som «orakler».  

To ganger i uken er disse tilgjengelige for å hjelpe medstudenter med spørsmål i alle emner som 

inngår i DSIK. En av gangene stekes det vafler som er gratis og populært. 

Av sosiale tiltak har instituttet i flere år invitert alle nye studenter med på båttur i august. Vi 

spanderer regelmessig pizza til rettekvelder for gruppeledere, vi sponser studenter som skal på 

JavaZone, en årlig IT-konferanse i Oslo, vi sponser hytteturer, LAN-samling på lesesalen, og egne 

jentearrangement. Flere initiativ har også blitt testet ut som f.eks. våren 2021 da leide vi en kinosal 

på Bergen, for å nevne noe. Kino for å gi gruppeledere en ekstra takk i en krevende tid med digital 

undervisning.  

 

Fagutvalget 

echo - Fagutvalget for informatikk, er fagutvalget og linjeforening for alle studenter på instituttet og 

består utelukkende av studenter. De har et hovedstyre, en rekke undergrupper, interessegrupper og 

to underorganisasjoner. De fungerer som et bindeledd mellom studentene og 

instituttadministrasjonen, og kan ta opp faglige tilbakemeldinger på vegne av studentene. echo 

drifter to bachelorlesesaler, hvor en svært mye brukt og fungerer som et samlingslokale for 

informatikkstudenter både på dag-, og kveldstid, samt en stillelesesal.  Fagutvalget deler også ut 

individuelle leseplasser til masterstudenter. De har et aktivt samarbeid med en bedrift i Oslo som gir 

dem en semesterlig pengesum og holder en rekke sosiale/faglige arrangementer for studentene. 

I 2018 og 2019 gjennomførte fagutvalget en trivselsundersøkelse blant studentene, de har også sin 

egen “Si-fra” plakat med prosedyre for innmelding av hendelser og kontaktinformasjon til 

karriereveiledning og psykolog hos Sammen. 

Undergruppene til echo: 

Bedriftskomiteen Bedkom holder ukentlige bedriftspresentasjoner for studentene. Her kommer en 

bedrift på besøk og holder et faglig/sosialt arrangement og påspanderer gjerne mat og drikke.  

Gnist jobber for rekruttering og fullføring, og arbeider spesielt med å holde på og øke jenteandelen 

på informatikk. De drar på skolebesøk på videregående skoler, har samarbeid med instituttet og 

holder kræsjkurs i fag mot slutten av semesteret. 

Tilde er sosialkomiteen og jobber spesifikt for at studentene skal trives. De arrangerer årlig 

hytteturer, fester, nintendo switch-turneringer, LAN, o.l. 

Bryggelaget driver med ølbrygging med bryggeutstyr som er kjøpt inn av instituttet/echo. Dette er et 

samarbeid mellom studenter og ansatte. 

Makerspace er en undergruppe og et rom i tredjeetasje der studentene kan få utløp for sin 

kreativitet - de har 3D-printer, symaskiner, loddeutstyr og masse forskjellig verktøy. 
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Webkom drifter nettsiden til fagutvalget og holder arrangementer spesielt relatert til front-end 

utvikling, altså nettsideutvikling. Dette er svært relevant for arbeidslivet. 

Underorganisasjoner av echo: 

echo har også to underorganisasjoner, echo Karriere og Programmerbar. echo Karriere har som 

formål å prøve å knytte studentene nærmere arbeidslivet og arrangerer en årlig karrieredag der en 

rekke bedrifter kommer på besøk. De legger også ut sommerjobbfrister/jobbannonser for ulike 

bedrifter. Programmerbar jobber aktivt sammen med instituttet for å åpne en studentbar på 

instituttet for både ansatte og studenter. 

Interessegrupper: 

Det finnes også mindre organiserte interessegrupper under echo som får bevilget penger til 

aktiviteter. Interessegruppene Squash, Strikkeklubb, Filmklubb, Informatikkband, Kaffeslabberas og 

Klatring/Buldring er de som per nå er aktive. Det har i tillegg vært en del sjakkarrangementer. 

Studiebarometeret viser at arbeidet som legges ned gir tilfredse studenter. BAMN-DSIK har fått en 

score på 4,4 på spørsmål om “hvor tilfreds er du med det sosiale miljøet blant studentene på 

studieprogrammet” i 2020, litt ned fra 4,7 på samme spørsmål i 2019. Og 4,3 på spørsmål om “hvor 

tilfreds du er med det faglige miljøet på studieprogrammet”, også dette litt ned fra 2019 da det lå på 

4,5.  Begge scorene er vesentlig høyere enn gjennomsnittet for denne fagdisiplinen med score på 

henholdsvis 3,5 og 3,7.   I 2021 har Institutt for informatikk forsøkt med flere tiltak for å øke 

svarprosenten; utdeling av boller med QR-kode til studiebarometerundersøkelsen, lovnad om pizza 

til programmet med høyest svarprosent, annonsering i undervisningen til INF102 som inngår i 

programmet, i tillegg til mail og oppslag der studenter ferdes). 

Studentene på DSIK gav en score på 4,0 i studiebarometeret for 2021 på overordnet tilfredshet med 

studieprogrammet. Dette gir noe grunn for bekymring, da det viser en nedgang fra 2019 hvor 

tilsvarende tall var 4,3 og i 2017 da det var 4,5 4 .  Gjennomsnittlig score for faggruppen 

“informasjons- og datateknologi” på dette spørsmålet var 3,9 i 2021.  

2 Krav til studietilbudet i Studietilsynsforskriften 

2.1 System for kvalitetssikring 

2.1.1 Kvalitetssikring 

Institutt for informatikk følger UiBs kvalitetssystem for utdanning, men er fortsatt i startfasen for 

noen av delene som inngår. Her følger kommentarer på noen av komponentene som inngår i 

systemet:  

Årlig egenvurderinger: Studieadministrasjonen passer på at samtlige undervisere leverer inn 

egenvurderinger etter hvert semester.  

Emneevalueringer: Etter hvert semester sendes det ut melding til hver student i hvert kurs der de blir 

bedt om å svare på en rekke spørsmål om hvordan de har opplevd kurset. Denne informasjonen 

samles inn og systematiseres før den sendes ut til undervisningsansvarlig for hvert kurs. Samtlige 

rapporter leses av programstyreleder. Dersom det er systematiske anmerkninger fra studentene, blir 

dette tatt opp med underviser. 

 
4 https://www.uib.no/aktuelt/114831/studentene-har-stor-tro-p%C3%A5-egne-jobbmuligheter 
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I tillegg til emneevalueringer gjennomføres det også midtveisevalueringer i samtlige kurs. Her blir 

studentene bedt om å gi tilbakemelding om det er ting ved kurset som ikke fungerer optimalt og som 

forholdsvis lett kan rettes opp. Denne informasjonen samles inn og systematiseres før den sendes 

videre til underviser og til programstyreleder. Ved behov vil programstyreleder kontakte underviser 

for å diskutere tiltak.  

3-årlig evaluering av emner: Denne periodiske evalueringen gjennomføres for første gang i 2022 med 

evaluering av 100-tallsemner undervist høst 2021.  

Evaluering fra ekstern fagfelle: i 2021 har ekstern fagfelle Professor Kristian Gjøsteen fra NTNU sett 

på DSIK programmets emnesammensetning og utdanningens relevans for arbeidslivet. Hans rapport 

pekte på en god balanse mellom emnesammensetningene innenfor informatikkemner, 

sikkerhetsemner og matematikkemner.  En svakhet som ble fremhevet var at programmet hadde 

tung fordypning i kryptografi og kodeteori, mens det manglet tilsvarende fordypning innen 

datasikkerhet. Programstyret og undervisningsleder er klar over mangelen, og er i dialog med den 

aktuelle forskergruppen for å kartlegge mulighetene for en bredere profil.  Hovedfunnene ble også 

presentert på en instituttsamling den 18. og 19. oktober 2021. 

For å sikre kontinuerlig oppfølging av aktuelle saker relatert til undervisning avholdes det et møte 

hver 14. dag med leder for studieavdelingen, undervisningsleder, instituttleder og 

administrasjonsleder. Dette sikrer informasjonsflyt mellom de administrative leddene, samt at man 

raskt kan gripe fatt i problemstillinger som måtte oppstå. 

Forhold som påvirker kvaliteten på programmet 

De første semestrene preges av store emner som gir avstand mellom underviser og studenter. For å 

kunne tilby undervisningen vi ønsker ansettes også mange gruppeledere. I tillegg tilbys alle 

stipendiater et 4. år slik at de kan delta i undervisning. Instituttet har opprettet en forskningsgruppe i 

didaktikk for å heve kvaliteten på grunnemnene som inngår i DTEK. Dette har gitt økt kontinuitet i 

undervisning av grunnemner, og ført til bedre og mer oppdatert undervisning.  

Til tross for flere nyansettelser innen didaktikk er det ønskelig med flere faglig ansatte slik at man kan 

tildele flere ressurser til hvert emne. Instituttet har opplevd en voldsom vekst i studenttall i 

evalueringsperioden og behovet for et kontinuerlig fokus på rekruttering av undervisningspersonell 

er nødvendig. 

 

2.1.2 Studentinvolvering 

I programstyret for DSIK sitter det to studentrepresentanter.  I tillegg har vi en god dialog med 

fagutvalg og tilhørende undergrupper i det daglige. Månedlig har administrasjonen ved instituttet 

møte med studentenes fagutvalg, echo.  Her har vi en åpen og konstruktiv dialog om aktuelle saker 

ved instituttet, pågående og planlagte bygningsprosjekt og diverse andre saker som opptar studenter 

og ansatte. Studentene ved instituttet er svært aktive og arrangerer en rekke aktiviteter, både sosiale 

og faglige. De gjør også et særdeles viktig og godt stykke arbeid for å øke rekruttering og hindre 

frafall fra programmene gjennom skolebesøk og bidrag på rekrutteringsarrangement. I dette arbeidet 

prøver instituttet å være en god sparringspartner for studentenes kreativitet. Arbeidet støttes også 

økonomisk for å kunne realisere planer.  
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I tillegg til å være viktige stemmer i programstyrene hvor for eksempel studieplanendringer vedtas, 

har fagutvalget en representant med i de månedlige møtene mellom instituttledelsen og 

representanter for forskergruppene.  Dette er for å sikre informasjonsflyt og for å gi studenter og 

ansatte mulighet til å sammen diskutere viktige saker for instituttet på et mer overordnet og 

langsiktig nivå.  Fagutvalget deltar også på den årlige instituttsamlingen med fokus på strategi og 

fornying. 

 

2.2 Tilhørende forskrifter 

Ikke relevant for BAMN-DSIK 

 

2.3 Studieplan 

Studiets innhold og oppbygging er korrekt beskrevet i studieløpstabellen som er tilgjengelig på nett. I 

informasjon om studietilbud fremkommer det også at det tilrettelegges for utveksling i 6. semester.   

 

6.semester, 

vår 

Valgemne Valgemne Valgemne 

5.semester, 

høst 

EXPHIL INF214 

Multiprogrammering 

INF226 

Programvaresikkerhet 

4.semester, 

vår 

INF143A 

Anvendt 

kryptografi 

MAT121 

Lineær algebra 

Valgemne 

3.semester, 

høst 

STAT110  

Grunnkurs i 

statistikk 

INF113 

Innføring i 

operativsystem 

INF102 

Algoritmer, datastrukturer og 

programmering 

2.semester, 

vår 

INF142 

Datanett 

MNF130 

Diskrete strukturer 

INF101 

Videregående programmering 

1. semester, 

høst 

INF140 

Innføring i 

datasikkerhet 

MAT101/MAT111  

Grunnkurs i 

matematikk 

Brukerkurs i 

matematikk 

INF100 

Innføring i programmering 

 

2.4 Nivå på læringsutbyttet 

2.4.1 Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk 

I utarbeidelsen av læringsutbyttebeskrivelsen for DSIK har programstyret fulgt de overordnete 

føringene i Nivåbeskrivelse for Nasjonalt kvalitetsrammeverk: https://www.nokut.no/norsk-

utdanning/nasjonalt-kvalifikasjonsrammeverk-for-livslang-laring/nivaa-i-
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kvalifikasjonsrammeverket/#inndeling. Beskrivelsen er tilpasset de faktiske læringsmålene 

studentene skal tilegne seg innen kunnskaper, ferdigheter, og generell kompetanse.  

Læringsutbytte for DSIK som beskrevet i studieplanen: 

Læringsutbyte 

Ein kandidat med fullført kvalifikasjon skal ha følgjande læringsutbyte definert i kunnskap, 

ferdigheiter og generell kompetanse: 

Kunnskap 

Kandidaten 

• har god kjennskap til og erfaring med dei vanlegaste tryggleiksutfordringane og 

sårbarheitane i data- og kommunikasjonssystem 

• beherskar metodar for å sikre system mot overnemnte utfordringar 

  

Ferdigheiter 

Kandidaten 

• har erfaring og kunnskap tilstrekkeleg til å delta i arbeid med å analysere tryggleik og 

sårbarheit i data- og kommunikasjonssystem 

• kan gjere greie for og anvende programvare og teknologi for utvikling av robuste og sikre 

system 

Generell kompetanse 

Kandidaten 

• har kunnskap til å evaluere juridiske og etiske sider ved utviklingsprosjekt for programvare  

• har eit kritisk og analytisk blikk på eige og andre sitt arbeid 

• kan på eigenhand utvide sitt kunnskapsfelt 

• kan arbeide både sjølvstendig og i grupper 

2.4.2 Navn  

Ikke relevant 

 

2.5 Læringsutbytte og infrastruktur 

2.5.1 Innhold og oppbygging 

Studieprogrammet DSIK ble opprettet i 2015 som et svar på økende etterspørsel etter kandidater 

med kunnskap innen datasikkerhet. Institutt for informatikk hadde da over flere tiår hatt en 

omfattende forskningsaktivitet innen kodeteori og kryptografi. DSIK er bygget opp slik at studentene 

først får en grundig opplæring i programmering (INF100, INF101 og INF102). Siden mye av innholdet 

har et matematisk tilsnitt tar studentene også flere kurs i matematikk (MNF130, MAT101/MAT111, 
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MAT121, STAT110). Kursene INF113 og INF142 gir en forståelse av hvordan datamaskiner og nettverk 

er bygget opp, noe som er nødvendig for å forstå hvordan de skal beskyttes. Kursene INF140, 

INF143A og INF226 gir mer spesifikk kunnskap om ulike sider ved datasikkerhet.  

Ekstern fagfelle professor Kristian Gjøsteen, NTNU, rapporterte våren 2021: “Når det gjelder de 

obligatoriske emnene er det en god balanse mellom generelle informatikkemner, sikkerhetsemner og 

matematikkemner. Det vil være vanskelig å kunne gi en god datasikkerhetsutdannelse uten 

tilstrekkelig informatikkbakgrunn. Matematisk bakgrunn er også nødvendig, spesielt for kryptografi 

og kodeteori-emnene". Ekstern fagfelle peker imidlertid på at det er vanskelig å kalle 

studieprogrammet for en komplett utdanning innenfor datasikkerhet når studieprogrammet mangler 

fordypning innenfor deler av fagfeltet datasikkerhet. En konkret anbefaling er å utvide bredden av 

emner som tilbys, og ta inn datasikkerhet i andre emner i større  grad.  

Programstyret er klar over at studiet har en svakhet ved at vi mangler mulighet for fordypning innen 

ulike relevante delområder av studiet. Dette har vært diskutert med relevante faggrupper og med 

instituttledelsen. Det pågår nå en prosess for å sikre tilgang på kurs innen blant annet cybersikkerhet. 

Likevel vil det ta tid å finne en permanent løsning da det vil være behov for nytilsettinger av 

vitenskapelig ansatte. 

Programstyret ønsker at ekstern fagfelle i 2022 skal se nærmere på progresjon og hvordan emnene 

leder frem til studieprogrammets læringsutbytte gjennom å gjennomføre en 

studieprogramkartlegging. 

Studieprogrammet i datasikkerhet deler også en del obligatoriske emner med studieprogrammet i 

datateknologi 5, som også gjennomførte en ekstern fagfelle-rapport 2021. Tilbakemeldinger fra 

denne viser forbedringspotensial i flere emnebeskrivelser for å bedre vise innhold og oppbygging: 

“Programmeringskompetanse bygger naturligvis på teoretisk kunnskap, men også på  praktisering av 

kunnskapen gjennom praktisk arbeid. I utdanningen vil dette primært være gjennom emnenes 

øvingsopplegg, inklusive praktiske prosjekter. Svært mange av emnene i studieplanen mangler en 

beskrivelse av øvingsopplegget, både når det gjelder innhold og omfang. Dette vil programstyret ha 

fokus på i 2022 frem mot frister for studieplanendringer. 

2.5.2 Infrastruktur 

Studenter melder om vanskeligheter med å finne lesesalsplass, spesielt i eksamensperioden. 

Høyteknologisenteret har behov for flere lesesalsplasser for laveregradsstudenter spesielt. DSIK har 

per 28.01.2022 152 aktive studenter og institutt for informatikk disponerer i dag ca. 90 

lesesalsplasser for samtlige bachelorstudenter ved instituttet.  

For å understøtte den faglige ansattes undervisning har instituttet i 2021 investert i et 

innspillingsrom med godt utstyr som alle ansatte kan benytte seg av for å forberede digitale 

komponenter i undervisning. På grunn av emnenes størrelse vil det være behov for digitale innslag i 

undervisningen også i en pandemifri hverdag. Dette gjelder for eksempel INF100 Innføring i 

programmering, MNF130 Diskrete strukturer og INF101 Objektorientert programmering, som ikke har 

plass til alle studenter i lokaler tilgjengelige ved UiB. 

 
5 https://www.uib.no/studier/BAMN-DTEK 
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2.6 Undervisnings- og vurderingsformer 

Tradisjonelle undervisnings- og vurderingsformer benyttes i programmet.  Undervisningen er basert 

på forelesninger og gruppeøvinger. I gruppeøvinger er det lagt opp til dialog og aktiv deltakelse fra 

studentene. Vurderingen består av obligatoriske innleveringer, som enten må oppfylle 

godkjenningskrav eller teller som en viss andel av sluttkarakteren, i tillegg til endelig eksamen.  

Programstyret ser behovet for bedre informasjon om hva undervisnings- og vurderingsformer består 

av i emnebeskrivelsene. Dette vil være til fordel både for studenter, ansatte og potensielle studenter. 

Det er også nødvendig for å vise hvordan studentene oppnår programmets læringsutbytte.  

Programstyret planlegger per i dag ingen store endringer i undervisnings- lærings- og 

vurderingsformene, men vil i lys av tosensorordningen ha fokus på hvordan vurdering skal 

gjennomføres. Denne er imidlertid utsatt og vil tidligst bli gjennomført i 2023. Frem til da vil 

instituttet ha løpende diskusjoner om hvilke vurderingsformer som skal brukes. Det vil også være 

aktuelt å se på hvordan studentene kan engasjeres mer i undervisningen og ta ansvar for egen 

læring. 

Som en direkte følge av ønske om å videreutvikle utdanningen arbeides det nå med en søknad for å 

opprette et senter for fremragende utdanning (SFU). Dette initiativet springer ut fra 

didaktikkgruppen ved Institutt for informatikk, men har deltakere fra alle forskningsgrupper samt fra 

studentenes fagutvalg. 

 

2.7 Faglig innhold 

2.7.1 Faglig oppdatert studietilbud 

DSIK leverer forskningsbasert utdanning, og vurderes av programstyret å være relevant i forhold til 

kunnskapsutviklingen innen fagområdet og i arbeidslivet. Ekstern fagfelle mener at 

studieprogrammet gir en god fordypning innenfor viktige områder som kryptografi og kodeteori, 

men at det mangler utdypende kurs innen ulike områder av fagområdet som systemperspektiv og 

livssyklusen til programvare.  

En anbefaling fra ekstern fagfelle er at man tilbyr emner innen sikker systemutvikling, eller i det 

minste andre videregående emner innenfor andre deler av fagfeltet datasikkerhet. Programstyret er i 

dialog med instituttets forskergruppe innenfor datasikkerhet, Selmer-senteret, for å utrede hvordan 

dette kan legges til rette for. I rapporten vises det også til at datasikkerhet er et umodent fagfelt, og 

ekstern fagfelle mener at faget bør integreres i større grad som en del av andre obligatoriske emner 

som INF101 og INF113. 

Underviserne, som er vitenskapelig ansatte ved instituttet holder seg oppdatert gjennom 

konferanser, seminarer og ikke minst faglige nettverk, både nasjonale og internasjonale. 

Institutt for informatikk har rekruttert forelesere fra arbeidslivet og har kontakt med tidligere 

studenter. Man har også et samarbeid med forskningssenteret SimulaUiB, som tidvis har undervist 

kurs for DSIK programmet.   
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I evalueringsperioden 2017-2021 har vi sett et markant økt behov for programmeringskunnskap og 

datasikkerhet i arbeidslivet generelt og ikke minst blant universitetsstudenter.  Dette har medført at 

instituttet nå tilbyr EVU kurs i programmering og fra høsten 2022 også i datasikkerhet. Fra samme 

tidspunkt vil man også tilby kortere kurs i programmering og datasikkerhet rettet mot alle studenter 

ved UiB. 

Økt interesse for våre emner har ført til at Institutt for informatikk har opprettet en forskningsgruppe 

i didaktikk. Dette har gitt økt kontinuitet i undervisning av grunnemner, og ført til bedre og mer 

oppdatert undervisning. 

2.7.2 Relevans 

Karrieremulighetene er mange, og studentene er svært attraktive. Medieoppslag understøtter denne 

påstanden og pågangen fra interesserte arbeidsgivere er stor.  Annenhver uke arrangeres det 

bedriftspresentasjon felles for alle bachelorstudentene og mange har jobbtilbud før de er ferdig med 

bachelorgraden. Alle jobbannonser som sendes til instituttet videreformidles til studentenes 

bedriftskomité eller publiseres av studieveileder i en av kanalene hvor kommunikasjon med 

studentene foregår.  

Fullført bachelorgrad gjør en kvalifisert til å søke på instituttets to masterprogram. DSIK gir en bred 

IKT-utdanning som passer bra for masterprogram også ved andre universitet og høyskoler.  

Selv om ferdige kandidater vil ha tilegnet seg spesifikk kunnskap rettet mot datasikkerhet, vil de også 

kunne utføre mer tradisjonelle programmeringsoppgaver.  

Ekstern fagfelle mener studieprogrammet kan bli enda mer relevant for arbeidslivet dersom man kan 

gi et enda bredere tilbud av emner innenfor datasikkerhet. Han sier likevel at programmet gir et godt 

tilbud for videre studier innenfor fagfeltet datasikkerhet, noe det både er og vil fortsette å være et 

stort behov for. 

2.7.3 For mastergradsstudier 

Ikke relevant 

2.8 Arbeidsomfang 

Instituttet prøver å få til samkjøring av innlevering av obligatoriske øvinger gjennom 

informasjonsmateriell til forelesere, men dette har ikke alltid fungert viser tilbakemeldinger fra 

studenter. Her må programstyret forsøke å bedre koordinere semesteret for obligatoriske emner for 

å unngå ujevn arbeidsbelastning for studenter. 

Hvis det er problem med for stor arbeidsbelastning prøver vi å fange det opp gjennom underveis - og 

sluttevalueringer. I tillegg behandler vi alle henvendelser som kommer på epost og muntlig løpende.  

Tilbakemeldinger videreformidles og diskuteres med emneansvarlig. 

Institutt for informatikk har ikke fast regnskap på hvor mye tid studentene skal bruke, men baserer 

oss på undervisers erfaring.   
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Studiebarometeret for 2019 og 2020 viser at studentene på DSIK bruker henholdsvis 34,4 timer og 

35,8 timer i uken på studier, enten i form av institutt-organiserte læringsaktiviteter eller egenstudier 
6. Tallene støtter oppunder at den totale arbeidsbelastningen er akseptabel.  

2.9 Kobling til forskning 
Foreleserne i alle INF-emnene på programmet er aktive forskere innenfor sine respektive felt, og 

bruker i den grad det er formålstjenlig eksempler fra egen forskning i undervisningen. Studentene blir 

også presentert for forskning i programmet ved at eksterne kan komme inn og gi forelesninger, og 

ved at de løser oppgaver uten fasit. 

2.10 Internasjonalisering 
Det åpnes for opphold ved et annet universitet i studiets siste år. Muligheten for utveksling har 

imidlertid blitt benyttet i beskjeden grad. I tidsrommet 2017-2020 har 2 studenter dratt på utveksling 
7.   84 studenter har kommet til UiB på institutteid avtale i samme tidsrom.  

Emner som inngår i DSIK er populære for innvekslingsstudenter, for eksempel ser vi at INF226 

programvaresikkerhet tiltrekker seg mange internasjonale studenter. 

Institutt for informatikk har en svært internasjonal profil med ansatte fra 37 ulike nasjoner.  I tillegg 

til mange internasjonale forelesere møter studentene på DSIK internasjonal litteratur i mange emner, 

og gjesteforelesere fra utlandet (for eksempel i INF214).  

Instituttets studieseksjon skal i 2022 øke bemanningen og planlegger i den sammenheng at arbeid 

med internasjonalisering skal få større fokus. Det er planlagt å jobbe frem attraktive avtaler med et 

relevant emnetilbud og drive et mer omfattende informasjonsarbeid for å øke andelen utreisende 

studenter på programmet. 

2.11 Praksis 

DSIK har ingen obligatoriske komponenter som krever praksisavtale, men har likevel innslag av 

praksis gjennom INF219 Informatikkprosjekt I, som er et valgfritt emne. I INF219 jobber studenter i 

gruppe for en ekstern aktør med et programmeringsprosjekt.  Fra høsten 2022 tilbys også INF218 

selvvalgt informatikkprosjekt I, hvor studenter selv kan komme opp med ideer til prosjekt og sammen 

med veileder, gjerne ekstern, jobber med et prosjekt i løpet av semesteret.   

3 Krav til fagmiljø i Studietilsynsforskriften 

3.1 Fagmiljøets størrelse 
Institutt for Informatikk består i dag av følgende åtte forskergrupper: algoritmer, maskinlæring, 

programutviklingsteori, visualisering, bioinformatikk, optimering, didaktikk og sikker kommunikasjon. 

Det er ca 35 fast ansatte med førstekompetanse som har hovedansvar for undervisningen. I tillegg 

kan postdoktorer, samt eksterne personer med førstekompetanse i midlertidige stillinger 

(førsteamanuensis-2 og professor-2) undervise emner. Studieseksjonen ved instituttet har fem faste 

stillinger. Totalt har instituttet ca 150 ansatte og over 1000 studenter.  

 
6 https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1120_bamn-dsik/tidsserie 
7 https://rapport-dv.uhad.no/#/views/UTV1Utveksling/Antallinn-ogutvekslinger3mnd?:iid=1 
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Instituttet har en skjev kjønnsbalanse blant de fast vitenskapelige ansatte, hvor 7 av 33 (8 av 34 med 

prorektor Pinar Heggernes) er kvinner. Dette er noe vi arbeider aktivt med å utjevne, og instituttleder 

er aktiv deltaker i UiBs satsning GenderAct. 

Instituttet tilbyr emner til hele det Matematisk naturvitenskaplige fakultet samt også til enkelte 

tverrfakultære program. De to siste årene har man også tilbudt enkelte kurs rettet mot etter- og 

videreutdanning. Fra høsten 2022 vil man også begynne å tilby flere mindre dataemner rettet mot 

hele UiB. 

Undervisning av grunnemner i programmering håndteres i hovedsak av medlemmer av didaktikk-

gruppen. Denne gruppen har et overordnet ansvar for å gi grunnleggende undervisning som er felles 

for alle bachelorprogram ved instituttet. 

Etter avtale har studenter ved instituttet også mulighet til å ta emner ved Institutt for informasjons- 

og mediavitenskap, UiB, samt ved Institutt for datateknologi, Høgkulen på Vestland.  

Instituttet anerkjenner at det det er behov for flere spesialiserte emner i datasikkerhet. Det er derfor 

aktuelt å rekruttere både midlertidige og faste personer som kan tilby slike kurs. 

For studieåret 21/22, blir 6 av 10 obligatoriske informatikkemner i DSIK undervist av ansatte med 

førstekompetanse. For de obligatoriske emnene i matematikk har samtlige undervisere 

førstekompetanse. 

3.2 Fagmiljøets utdanningsfaglige kompetanse 

Instituttet forholder seg til de til enhver tid gjeldende retningslinjer for pedagogisk basiskompetanse 

ved Universitetet i Bergen.  

For stillinger på førsteamanuensisnivå og over er det krav om utdanningsfaglig kompetanse, noe som 

blir vurdert i tilsettingsprosessen. Nytilsatte må innen to år dokumentere at de har fullført 

universitetspedagogisk utdanning og har grunnleggende ferdigheter innen planlegging, 

gjennomføring, evaluering og utvikling av undervisning og rettledning. 

Instituttet har siden 2019 en egen undervisningsleder som har det overordnede faglige ansvar for 

undervisning. Vedkommende rapporterer direkte til instituttleder. Ansatte ved instituttet har tre 

ganger fått pris som “Årets underviser” ved fakultetet, senest i 2017 og har også en ansatt  som er 

med i Matnat-fakultetets pedagogiske akademi.  

Som nevnt i 3.1 har Didaktikk-gruppen ved instituttet et overordnet ansvar for grunnemner i 

programmering. Gruppen er nystartet, men har likevel rukket å publisere vitenskapelige bidrag innen 

didaktikk. For tiden leder de arbeidet med å søke om et Senter for fremragende undervisning (SFU).  

I løpet av korona-pandemien har instituttet gjennomført en rekke foredrag der undervisere har delt 

sine erfaringer med å undervise digitalt, både internt på instituttet og til andre aktører.  

Programstyret finner at den utdanningsfaglige kompetansen er tilstrekkelig for programmet. Jobben 

for å ivareta kompetansekravene er en kontinuerlig prosess på instituttet gjennom aktiv deltakelse i 

forskningsprosjekter samt nyrekruttering når behovet tilsier det. 
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3.3 Faglig ledelse 

De tre bachelorgradene datateknologi, datavitenskap og datasikkerhet har felles programstyre. Dette 

består av undervisningsleder, tre representanter fra de fast vitenskapelige ansatte, to studenter, og 

to fra studieadministrasjonen.  I tillegg deltar en representant for studieadministrasjonen som 

sekretær. 

Ansvar for innhold og gjennomføring av hvert enkelt informatikk-emne som inngår i graden er 

plassert i en spesifikk forskningsgruppe som har kompetanse innenfor den aktuelle fagretningen. I 

tillegg inngår enkelte matematikk-emner som undervises av Matematisk institutt. 

Studieadministrasjon har fem faste stillinger inkludert administrativ leder. I tillegg har instituttet en 

undervisningsleder som samarbeider tett med studieadministrasjonen, samt med instituttleder og 

administrasjonssjef.  

Resten av de vitenskapelige ansatte og forskergruppene er involvert i utvikling av studietilbudet, ved 

å blant annet komme med forslag til studieplanendringer.  

Vi anser dette til å være i henhold til UiBs reglement for kvalitetssystem for utdanning.  

3.4 Fagmiljøets fagspesifikke kompetanse 
DSIK inneholder emner fra flere ulike fagområder innen informatikk (se 3.1 for oversikt over 

instituttets forskergrupper). Innenfor de obligatoriske spesialemnene har fagmiljøet tilstrekkelig 

kompetanse, som er kvalitetssikret gjennom at det er den forskergruppen som har best kompetanse 

på emnet som underviser. Universitetet i Bergen bedriver forskningsbasert undervisning, og 

underviserne bedriver aktiv forskning i tillegg til undervisning.  

Studentene har også mulighet til å selv velge flere av emnene de ønsker å ta. Det gir derfor videre 

bare mening å si noe om den fagspesifikke kompetansen til hele instituttet.  

Figuren nedenfor viser publiseringsvirksomhet ved Institutt for informatikk i 2020. Instituttet har den 

nest høyeste poengproduksjonen ved Matnat fakultetet målt etter antall publikasjonspoeng per 

førstestilling (https://bibliometri.w.uib.no/det-matematisk-naturvitenskapelige-fakultet/ ).  

Norges forskningsråd har over 30 år gjennomført evalueringer hvert 10. år av alle norske institutt og 

forskningsgrupper innen IT. I samtlige av disse har Institutt for informatikk, UiB, kommet ut som det 

høyest rangerte instituttet målt etter vitenskapelig kvalitet. 
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3.5 Internasjonalt og nasjonalt samarbeid 
Forskningsmiljøet på Institutt for Informatikk er svært internasjonalt. Mer enn 70% av de ansatte har 

utenlandsk bakgrunn og ble utdannet eller har jobbet på institusjoner i andre land før de ble ansatt 

på UiB. Dette fører til sterke internasjonale relasjoner og mange internasjonale samarbeidspartnere i 

ekstern-finansierte forskningsprosjekt. I tillegg leder instituttet flere tverrfaglige senter på tvers av 

flere fakulteter: CEDAS (Center for Data Science), CBU (Computational Biology Unit), og 

Selmersenteret. CEDAS er hovedkontaktpunkt for NORA (Norwegian Artificial Intelligence Research 

Consortium) ved Universitetet i Bergen. 

Andelen forfatterskap med internasjonalt samforfatterskap var i 2020 på 71%. 
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1 Krav til studietilbudet i UiBs system for kvalitetssikring av 

utdanningene 
 

1.1 Opptakskrav og opptakstall 
Bachelorprogrammet i informatikk: datateknologi (DTEK) er et populært studium som hatt svært god 

tilsøkning i lengre tid. Programmet ble opprettet i 2009 og har siden den gang vært instituttets mest 

populære program blant søkerne til laveregradsutdanning ved instituttet. Siden 2011 har 

programmet fylt studieplassene sine. Programmet har også i flere omganger mottatt nye 

studieplasser som har blitt fylt opp i påfølgende opptak. Ved to anledninger har programmet fått 

redusert antall studieplasser, dette skjedde i 2015 og 2020 i forbindelse med opprettelse av nye 

studietilbud. Før opptaket i 2020 gjorde instituttet en omfordeling av studieplasser for å kunne 

opprette og tilby et årsstudium i informatikk.  Omfordeling var også et resultat av søkertrender ved 

instituttet de siste årene. For opptaket i 2022 er Institutt for informatikk forespeilet tildeling av nye 

studieplasser til bachelorprogrammet i informatikk: datateknologi.  

 

 

 

Tabellen under viser opptakstall for perioden 2017-2021.  
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Opptakskravet på programmet var i 2017 MATRS, før det gikk til REALR2 de tre neste opptaksårene. I 

2021 gikk opptakskravet tilbake til MATRS. Endringen i opptakskrav var et resultat av en 

prøveordning innført ved Det Matematisk-naturvitenskapelige fakultet, UiB.  Instituttet valgte å gå 

tilbake til MATRS som opptakskrav etter 2 år med REALR2 da programmets emnesammensetning 

ikke krever R2-matematikk for å kunne gjennomføre emnene som inngår. Som det fremgår av 

tabellen ovenfor, økte antall søkere med 75% påfølgende år. 

 

Gjennomførte tiltak for å øke rekrutteringen:   

- Endring i opptakskrav fra REALR2 til MATRS gjør programmet aktuelt for flere søkere. 

- Opprettelse av årsstudium i informatikk. Tanken er å lede potensielle søkere som ikke 

planlegger å fullføre en bachelorgrad inn hit og dermed ha bedre forutsetninger for å få 

motiverte søkere til bachelorprogrammet.  Årsstudiet i informatikk ble tilbudt for første gang 

høsten 2020. Av dette kullet har 14 studenter fått innvilget intern overgang hvorav 13 til 

bachelorprogram på II.  

- Instituttet har siden våren 2018 hatt et stort fokus på rekrutteringsarbeid i form av økt 

kommunikasjon med omverden. Dette for å bedre søkning både når det gjelder kvantitet og 

kvalitet. Her følger en oppsummering av de viktigste tiltakene som har blitt iverksatt: 

 

o Ansettelse av kommunikasjonsmedarbeider i 50% stilling med ansvar for sosiale 

medier, skriftlig rekrutteringsmateriale og fokus på nettsider. 

o Ekstern produsent har på oppdrag laget rekrutteringsvideoer som brukes på 

programsider på nett. 

o Økt tilstedeværelse i media. Både på sosiale medier gjennom betalt annonsering og i 

aviser gjennom flere debattinnlegg og kronikker skrevet av instituttleder. 

o Fagutvalgets undergruppe Gnist, som jobber med rekruttering og fullføring, har 

gjennomført skolebesøk til VGS-klasser i matematikk og IT.  

o Rekrutteringsarrangementet “Informatikkdagen” har blitt arrangert i 2018 og 2020 

som et tilbud for alle interesserte.  

o Instituttet deltar høst og vår i Bergen kommune sitt prosjekt “Ka vil du bli?” som gir 

ungdomsskole elever anledning til faglig fordypning.  

o Instituttet har gjennom flere år ledet “Norsk Informatikkolympiade”. De beste 

deltagerne blir invitert til Universitetet i Bergen for et faglig seminar/treningscamp. 

Vinnerne får også delta i den internasjonale finalen. 

 

Summen av alt det gode rekrutteringsarbeidet utført ved institutt, fakultet og sentralt har gitt 

programmet god uttelling i form av blant annet økte poenggrenser de siste par årene:  

 2017 2018 2019 2020 2021 

Førstegangsvitnemål 45,7 38,5 alle 38,2 45,8 

Ordinær kvote 52,2 31,8 alle 44,1 55,2 

(Kilde: tableau 14.10.21) 
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Planlagte tiltak for økt rekruttering:    

• I tråd med GenderAct-prosjektet vil instituttet ha fokus på rekruttering av kvinnelige 

studenter.  

• Justering av antall studieplasser for å møte etterspørselen og for å få tilfredsstillende 

poenggrenser på programmet 

• Informatikkdagen 2022 

 

1.2 Gjennomføring og frafall 
Tabellen viser at frafallet på DTEK har vært mindre i 2019 og 2020 enn i 2017 og 2018. Spesielt 

positivt er det at frafallet mellom andre og tredje semester er redusert med rundt 10% da dette er en 

kritisk frafallsfase. Studentkullet 2020 ligger svært nærme studentkull 2019 og de to årene skiller seg 

positivt ut sammenlignet med kull 2018 og 2017.  Til tross for positiv utvikling er frafallet på 

programmet generelt høyt og noe høyere enn det samlede institusjonsfrafallet fra UiB som 2017 ble 

rapportert å være 26,7 prosent. 

(https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/analyse_av_studentflyt_og_sektorfrafall_i_h

oyere_utdanning_i_norge.pdf)  

 

(tableau 02.11.2021) 

Frafallet er her definert som andel av startkull som ikke lengre er registrert som aktive på program 

eller som har oppnådd en kvalifikasjon på programmet (t.o.m. forrige semester). 

Samtidig som frafallstallene er høye har andel kvalifikasjoner og beståtte studiepoeng gått opp de 

siste årene.  
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Tabellen under er hentet fra DBH1 og viser hvor stor andel av startkullene i perioden 2015-2018 som 

fullførte på normert tid, falt fra, eller som ikke hadde fulført utdanningen til normert tid, men som 

fremdeles var registrert ved institusjonen på dette tidspunktet. 

start  Normert 

slutt  

Antall i startkull (avrundet 

til nærmeste 5 av 

personvernhensyn)  

Fullført på 

normert tid   

Frafalt   Studerer 

fortsatt ved 

normert 

slutt  

2018 2021 95 37,63 % 29,03 % 33,33 % 

2017  

   

 2020 75  30,67 %  35 %  33,33 %  

2016   2019 70  23,19 %  36,23 %  40,58 %  

2015   2018 50  21,57 %  37,25 %  41,86 % 

 

Tabellen viser at prosentandelen som fullfører på normert tid har økt i hvert startkull siden 2017. 

Frafallet har i samme periode gått ned. Programstyret ser dette i sammenheng med rekrutterings- og 

omdømmearbeid som har instituttet har hatt fokus på siste årene. 

1.3 Vurdering av læringsmiljø 

Det faglige og sosiale tilbudet dekkes av studentdrevne aktiviteter og tilbud, i tillegg til 

instituttinitiativ.  

Instituttet 

Instituttet ansetter studenter for å tilby faglig hjelp gjennom ordinære gruppelederansettelser og 

«orakeltjenesten». Antall gruppeledere har økt de siste årene i takt med at instituttet har tatt opp 

flere studenter og at flere institutt tar i bruk informatikkemner i sine studietilbud. Ansettelse av 

gruppeledere utgjør i dag en svært viktig, påkostet og sentral del av undervisningsopplegget som 

tilbys. I 2021 ansatte vi ca. 90 studenter per semester som gruppeledere. Fra og med høsten 2020 

har vi også tilbudt egen gruppelederopplæring å heve kvaliteten på jobben som studentene utfører. 

Høsten 2021 inviterte vi alle med på et dagsseminar på hotell med lunsj og opplæring gitt av 

instituttets forskningsgruppe i didaktikk.  

 
1 (Kilde: DBH for 2015-2017: https://dbh.hkdir.no/tall-og-statistikk/statistikk-

meny/studenter/statistikk-

side/6.5?visningId=276&visKode=false&admdebug=false&columns=arstall!8!arstall_normert&index=

5&formel=1106!8!1116!8!1110!8!1122&hier=insttype!9!instkode!9!fakkode!9!ufakkode!9!progkode

&sti=Universiteter!9!Universitetet%20i%20Bergen!9!Matematisk-

naturvitenskapelige%20fakultet!9!Institutt%20for%20informatikk&param=arstall%3D2017!9!dep_id

%3D1!9!utdkode%3DBA30!9!insttype%3D11!9!instkode%3D1120!9!fakkode%3D260!9!ufakkode%3D

220) 
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I tillegg til gruppeledere ansetter også instituttet hvert semester rundt 8 studenter som «orakler».  

To ganger i uken er disse tilgjengelige for å hjelpe medstudenter med spørsmål i alle emner som 

inngår i DTEK. En av gangene stekes det vafler som er gratis og populært. 

Av sosiale tiltak har instituttet i flere år invitert alle nye studenter med på båttur i august. Vi 

spanderer regelmessig pizza til rettekvelder for gruppeledere, vi sponser studenter som skal på 

JavaZone, en årlig IT-konferanse i Oslo, vi sponser hytteturer, LAN-samling på lesesalen, og egne 

jentearrangement. Flere initiativ har også blitt testet ut som f.eks. våren 2021 da leide vi en kinosal i 

Bergen, for å nevne noe. Kino for å gi gruppeledere en ekstra takk i en krevende tid med digital 

undervisning.  

Fagutvalget 

echo - er fagutvalget og linjeforening for alle studenter på instituttet og består utelukkende av 

studenter. De har et hovedstyre, en rekke undergrupper, interessegrupper og to 

underorganisasjoner. De fungerer som et bindeledd mellom studentene og instituttadministrasjonen, 

og kan ta opp faglige tilbakemeldinger på vegne av studentene. echo drifter to bachelorlesesaler, 

hvor en er svært mye brukt og fungerer som et samlingslokale for informatikkstudenter både på 

dag-, og kveldstid, samt en stillelesesal.  Fagutvalget deler også ut individuelle leseplasser til 

masterstudenter. De har et aktivt samarbeid med en bedrift i Oslo som gir dem en pengesum hvert 

semester og holder en rekke sosiale/faglige arrangementer for studentene. 

I 2018 og 2019 gjennomførte fagutvalget en trivselsundersøkelse blant studentene, de har også sin 

egen “Si-fra” plakat med prosedyre for innmelding av hendelser og kontaktinformasjon til 

karriereveiledning og psykolog hos Sammen. 

Undergruppene til echo: 

Bedriftskomiteen Bedkom holder ukentlige bedriftspresentasjoner for studentene. Her kommer en 

bedrift på besøk og holder et faglig/sosialt arrangement og påspanderer gjerne mat og drikke.  

Gnist jobber for rekruttering og fullføring, og arbeider spesielt med å holde på og øke jenteandelen 

på informatikk. De drar på skolebesøk på videregående skoler, har samarbeid med instituttet og 

holder kræsj-kurs i fag mot slutten av semesteret. 

Tilde er sosialkomiteen og jobber spesifikt for at studentene skal trives. De arrangerer årlig 

hytteturer, fester, nintendo switch-turneringer, LAN, o.l. 

Bryggelaget driver med ølbrygging med bryggeutstyr som er kjøpt inn av instituttet/echo. Dette er et 

samarbeid mellom studenter og ansatte. 

Makerspace er en undergruppe og et rom i tredjeetasje der studentene kan få utløp for sin  

kreativitet - de har 3D-printer, symaskiner, loddeutstyr og samt mange andre verktøy. 

Webkom drifter nettsiden til fagutvalget og holder arrangementer spesielt relatert til front-end 

utvikling, altså nettsideutvikling. Dette er svært relevant for arbeidslivet.  

Underorganisasjoner av echo: 

echo har også to underorganisasjoner, echo Karriere og Programmerbar. echo Karriere har som 

formål å prøve å knytte studentene nærmere arbeidslivet og arrangerer en årlig karrieredag der en 

rekke bedrifter kommer på besøk. De legger også ut sommerjobbfrister/jobbannonser for ulike 
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bedrifter. Programmerbar jobber aktivt sammen med instituttet for å åpne en studentbar på 

instituttet for både ansatte og studenter. 

Interessegrupper: 

Det finnes også mindre organiserte interessegrupper under echo som får bevilget penger til 

aktiviteter. Interessegruppene Squash, Strikkeklubb, Filmklubb, Informatikkband, Kaffeslabberas og 

Klatring/Buldring er de som per nå er aktive. Det har i tillegg vært en del sjakkarrangementer. 

Studiebarometeret2 viser at arbeidet som legges ned gir tilfredse studenter. BAMN-DTEK har fått en 

score på 3,9 på spørsmål om “hvor tilfreds er du med det sosiale miljøet blant studentene på 

studieprogrammet”. Og 4,1 på spørsmål om “hvor tilfreds du er med det faglige miljøet på 

studieprogrammet”.  Begge scorene er høyere enn gjennomsnittet for denne fagdisiplinen med score 

på henholdsvis 3,5 og 3,7.  (Obs! Tallene for 2019 og 2020 er slått sammen grunnet få svarende i 

2020. I 2021 har Institutt for informatikk forsøkt med flere tiltak for å øke svarprosenten; utdeling av 

boller med QR-kode til studiebarometerundersøkelsen, lovnad om pizza til programmet med høyest 

svarprosent, annonsering i undervisningen til INF102 som inngår i programmet, i tillegg til mail og 

oppslag der studenter ferdes). 

2 Krav til studietilbudet i Studietilsynsforskriften 

2.1 System for kvalitetssikring 

2.1.1 Kvalitetssikring 

Institutt for informatikk følger UiBs kvalitetssystem for utdanning, men er fortsatt i startfasen for 

noen av delene som inngår. Her følger kommentarer på noen av komponentene som inngår i 

systemet:  

Årlig egenvurderinger: Studieadministrasjonen passer på at samtlige undervisere leverer inn 

egenvurderinger etter hvert semester.  

Emneevalueringer: Etter hvert semester sendes det ut melding til hver student i hvert kurs der de blir 

bedt om å svare på en rekke spørsmål om hvordan de har opplevd kurset. Denne informasjonen 

samles inn og systematiseres før den sendes ut til undervisningsansvarlig for hvert kurs. Samtlige 

rapporter leses av programstyreleder. Dersom det er systematiske anmerkninger fra studentene, blir 

dette tatt opp med underviser. 

I tillegg til emneevalueringer gjennomføres det også midtveisevalueringer i samtlige kurs. Her blir 

studentene bedt om å gi tilbakemelding om det er ting ved kurset som ikke fungerer optimalt og som 

forholdsvis lett kan rettes opp. Denne informasjonen samles inn og systematiseres før den sendes 

videre til underviser og til programstyreleder. Ved behov vil programstyreleder kontakte underviser 

for å diskutere tiltak.  

3-årlig evaluering av emner: Denne periodiske evalueringen gjennomføres for første gang i 2022 med 

evaluering av 100-tallsemner undervist høst 2021.  

Evaluering fra ekstern fagfelle: i 2021 har ekstern fagfelle Professor Torbjørn Svendsen fra NTNU 

gjennomført en felles vurdering av bachelorprogrammene i datavitenskap og i datateknologi. Han har 

blant annet sett på programmenes emnesammensetning og utdanningens relevans for arbeidslivet.  

 
2 https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1120_bamn-dtek/ 
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Rapporten forteller at faglig innhold er tilfredsstillende; “Sammensetningen av emner i studieplanen 

er godt balansert og bør gi studentene et godt faglig grunnlag med en rimelig avveiing mellom dybde 

og bredde”, men påpeker forbedringspotensialet i emnebeskrivelsene som inngår i programmene. 

Ekstern fagfelle opplever disse som mangelfulle. Rapporten har blitt diskutert i programstyret og på 

instituttets årlige 2-dagers samling hvor alle ansatte er til stede. Vi jobber med å forbedre 

emnebeskrivelsene frem mot frister for studieplanendringer i 2022. 

For å sikre kontinuerlig oppfølging av aktuelle saker relatert til undervisning avholdes det et møte 

hver 14. dag med leder for studieavdelingen, undervisningsleder, instituttleder og 

administrasjonsleder. Dette sikrer informasjonsflyt mellom de administrative leddene, samt at man 

raskt kan gripe fatt i problemstillinger som måtte oppstå. 

Forhold som påvirker kvaliteten på programmet 

De første semestrene preges av store emner som gir avstand mellom underviser og studenter. For å 

kunne tilby undervisningen vi ønsker ansettes også mange gruppeledere. I tillegg tilbys alle 

stipendiater et 4. år slik at de kan delta i undervisning. Instituttet har opprettet en forskningsgruppe i 

didaktikk for å heve kvaliteten på grunnemnene som inngår i våre bachelorprogram. Dette har gitt 

økt kontinuitet i undervisning av grunnemner, og ført til bedre og mer oppdatert undervisning.  

Til tross for flere nyansettelser innen didaktikk er det ønskelig med flere faglig ansatte slik at man kan 

tildele flere ressurser til hvert emne.  instituttet har opplevd en voldsom vekst i studenttall i 

evalueringsperioden og behovet for et kontinuerlig fokus på rekruttering av undervisningspersonell 

er nødvendig. 

 

2.1.2 Studentinvolvering 

I programstyret for DTEK sitter det to studentrepresentanter.  I tillegg har vi en god dialog med 

fagutvalg og tilhørende undergrupper i det daglige. Månedlig har administrasjonen ved instituttet 

møte med studentenes fagutvalg, echo.  Her har vi en åpen og konstruktiv dialog om aktuelle saker 

ved instituttet, pågående og planlagte bygningsprosjekt og diverse andre saker som opptar studenter 

og ansatte. Studentene ved instituttet er svært aktive og arrangerer en rekke aktiviteter, både sosiale 

og faglige. De gjør også et særdeles viktig og godt stykke arbeid for å øke rekruttering og hindre 

frafall fra programmene gjennom skolebesøk og bidrag på rekrutteringsarrangement. I dette arbeidet 

prøver instituttet å være en god sparringspartner for studentenes kreativitet. Arbeidet støttes også 

økonomisk for å kunne realisere planer.  

I tillegg til å være viktige stemmer i programstyrene hvor for eksempel studieplanendringer vedtas, 

har fagutvalget en representant med i de månedlige møtene mellom instituttledelsen og 

representanter for forskergruppene.  Dette er for å sikre informasjonsflyt og for å gi studenter og 

ansatte mulighet til å sammen diskutere viktige saker for instituttet på et mer overordnet og 

langsiktig nivå.  Fagutvalget deltar også på den årlige instituttsamlingen med fokus på strategi og 

fornying.  

 

2.2 Tilhørende forskrifter 

 Ikke relevant for BAMN-DTEK 
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2.3 Studieplan 

Studiets innhold og oppbygging er korrekt beskrevet i studieløpstabellen som er tilgjengelig på nett. I 

informasjon om studietilbud fremkommer det også at det tilrettelegges for utveksling i 6. semester.  

6.semester, vår Valgemne Valgemne Valgemne MAT/STAT 

5.semester, høst INF226 

Programvaresikkerhet 

INF214 

Multiprogrammering 

Valgemne 

4.semester, vår INF222 

Programmeringsspråk 

INF112 

Systemkonstruksjon 

EXPHIL 

3.semester, høst INF122 

Funksjonell 

programmering 

INF113  

Innføring i operativsystem 

INF102 

Algoritmer, datastrukturer og 

programmering 

2.semester, vår INF115 

Databaser og 

modellering 

MNF130 

Diskrete strukturer 

INF101 

Objektorientert programmering 

1. semester, høst INF140 

Introduksjon til 

datasikkerheit 

MAT111 / MAT101 

Grunnkurs i matematikk/ 

Brukerkurs i matematikk 

INF100 

Innføring i programmering 

2.4 Nivå på læringsutbyttet 

2.4.1 Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk 

I utarbeidelsen av læringsutbyttebeskrivelsen for DTEK har programstyret fulgt de overordnete 

føringene i Nivåbeskrivelse for Nasjonalt kvalitetsrammeverk: https://www.nokut.no/norsk-

utdanning/nasjonalt-kvalifikasjonsrammeverk-for-livslang-laring/nivaa-i-

kvalifikasjonsrammeverket/#inndeling. Beskrivelsen er tilpasset de faktiske læringsmålene 

studentene skal tilegne seg innen kunnskaper, ferdigheter, og generell kompetanse. 

Læringsplanen for DTEK slik den er beskrevet i studieplanen:  

Læringsutbytte 

Kandidaten skal ved avslutta program ha følgjande læringsutbyte definert i kunnskapar, ferdigheiter 

og generell kompetanse:  

Kunnskapar 

Kandidaten  

• har brei kunnskap om både informatikk og matematiske metodar som nyttast for å utvikle 

avanserte datasystem 

• har god kjennskap til og erfaring med verktøy og teknikkar som nyttast i moderne 

systemutvikling 

• kan på eigenhand utvide sin kunnskap 

• kjenner informatikken sin relevans for og rolle i samfunnet 

Ferdigheiter 
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Kandidaten 

• kan utvikle programvare 

• kan analysere, fornye og vidareutvikle eksisterande programvare 

• kan formulere og løyse problemstillingar på ein logisk og presis måte innan mange områder 

som er dekt av informatikkfaget, som algoritmar, tryggleik, programmering og nettverk 

Generell kompetanse 

Kandidaten 

• har eit kritisk og analytisk blikk på eige og andre sitt arbeid 

• kan kommunisere med andre yrkesutøvarar om tema innanfor informatikk 

• kan arbeide både sjølvstendig og i grupper 

• kan vurdere yrkesetiske sider ved arbeidet 

2.4.2 Navn  

Ikke relevant 

2.5 Læringsutbytte og infrastruktur 

2.5.1 Innhold og oppbygging 

Studiet i datateknologi ble i utgangspunktet satt opp etter “Computer Science Curricula 2013” 

utarbeidet av The Joint Task Force on Computing Curricula Association for Computing Machinery 

(ACM) & IEEE Computer Society. Dette er en generell beskrivelse av hva man forventer å finne i en 

“standard” Computer Science utdanning.  Selv om mye av innholdet fremdeles består har det også 

vært endringer som følge av fagets utvikling. En del av dette har blitt tatt opp gjennom at innholdet i 

enkeltemner har endret seg, mens andre større trender har resultert i oppretting av nye emner, flere 

av disse tilbys som valgemner. Kjerneområdene er imidlertid de samme, med hovedfokus på ulike 

sider av programmering samt en grundig forståelse av hvordan datasystem er bygget opp. 

Studentene lærer grunnleggende programmering gjennom de påfølgende emnene INF100 Innføring i 

programmering, INF101 Objektorientert programmering og INF102 Algoritmer og datastrukturer. 

Dette er en basispakke som stort sett er felles for alle tilsvarende utdanninger innen “Computer 

Science”. Parallelt med disse emnene følger studentene også relevante matematikk emner som 

MAT101/MAT111 (Calculus) og MNF130 Diskret strukturer. Igjen følger dette tradisjonell oppbygging 

for denne typen utdanninger. I INF112 Systemkonstruksjon lærer studentene å arbeide i grupper 

med å utvikle store datasystem. Emnene INF122, INF214 og INF222 gir mer spesialisert kunnskaper 

innen programmering. 

Parallelt med programmering lærer studentene også hvordan datamaskinen er bygget opp (INF113) 

og hvordan man skal foreta sikker og etisk utvikling (INF140 og INF226). Studentene kan selv velge 

spesialisering i siste semester for å forberede seg for videre masterstudier eller for å gå ut i 

arbeidslivet. 

I alle emner er det en stor del praktiske øvinger slik at studenten selv skal kunne bruke kunnskapene 

videre.  
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Tilbakemelding fra ekstern fagfelle i 2021 viser forbedringspotensial i flere emnebeskrivelser for å 

bedre vise innhold og oppbygging: “Programmeringskompetanse bygger naturligvis på teoretisk 

kunnskap, men også på praktisering av kunnskapen gjennom praktisk arbeid. I utdanningen vil dette 

primært være gjennom emnenes øvingsopplegg, inklusive praktiske prosjekter. Svært mange av 

emnene i studieplanen mangler en beskrivelse av øvingsopplegget, både når det gjelder innhold og 

omfang.”  Dette vil programstyret ha fokus på i 2022 frem mot frister for studieplanendringer. 

Programstyret ønsker at ekstern fagfelle i 2022 skal se nærmere på progresjon og hvordan emnene 

leder frem til studieprogrammets læringsutbytte gjennom å gjennomføre en 

studieprogramkartlegging.  

 

2.5.2 Infrastruktur 

Studenter melder om vanskeligheter med å finne lesesalsplass, spesielt i eksamensperioden. 

Høyteknologisenteret har behov for flere lesesalsplasser for laveregradsstudenter spesielt. DTEK har 

per i dag 254 aktive studenter og Institutt for informatikk disponerer i dag ca. 90 lesesalsplasser for 

samtlige bachelorstudenter ved instituttet.  

For å understøtte den faglige ansattes undervisning har instituttet i 2021 investert i et 

innspillingsrom med godt utstyr som alle ansatte kan benytte seg av for å forberede digitale 

komponenter i undervisning. På grunn av emnenes størrelse vil det være behov for digitale innslag i 

undervisningen også i en pandemifri hverdag. Dette gjelder for eksempel INF100 Innføring i 

programmering, MNF130 Diskrete strukturer og INF101 Objektorientert programmering, som ikke har 

plass til alle studenter i lokaler tilgjengelige ved UiB.  

2.6 Undervisnings- og vurderingsformer 
Tradisjonelle undervisnings- og vurderingsformer benyttes i programmet.  Undervisningen er basert 

på forelesninger og gruppeøvinger. I gruppeøvinger er det lagt opp til dialog og aktiv deltakelse fra 

studentene. Vurderingen består av obligatoriske innleveringer, som enten må oppfylle 

godkjenningskrav eller teller som en viss andel av sluttkarakteren, i tillegg til endelig eksamen. Dette 

gjelder alle emner med unntak av INF112 som har mappevurdering som vurderingsform.  

Programstyret ser behovet for bedre informasjon om hva undervisnings- og vurderingsformer består 

av i emnebeskrivelsene. Dette vil være til fordel både for studenter, ansatte og potensielle studenter. 

Det er også nødvendig for å vise hvordan studentene oppnår programmets læringsutbytte.  

Programstyret planlegger per i dag ingen store endringer i undervisnings- lærings- og 

vurderingsformene, men vil i lys av tosensorordningen ha fokus på hvordan vurdering skal 

gjennomføres. Denne er imidlertid utsatt og vil tidligst bli gjennomført i 2023. Frem til da vil 

instituttet ha løpende diskusjoner om hvilke vurderingsformer som skal brukes. Det vil også være 

aktuelt å se på hvordan studentene kan engasjeres mer i undervisningen og ta ansvar for egen 

læring.  

Som en direkte følge av ønske om å videreutvikle utdanningen arbeides det nå med en søknad for å 

opprette et senter for fremragende utdanning (SFU). Dette initiativet springer ut fra 

didaktikkgruppen ved Institutt for informatikk, men har deltakere fra alle forskningsgrupper samt fra 

studentenes fagutvalg. 
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2.7 Faglig innhold 

2.7.1 Faglig oppdatert studietilbud 

DTEK leverer forskningsbasert utdanning og vurderes av programstyret til å være relevant i forhold til 

kunnskapsutviklingen innen fagområdet og i arbeidslivet. Ekstern fagfelle, Professor Torbjørn 

Svendsen, direktør NTNU Digital, konkluderer med dette i sin rapport: “Studiet framstår i hovedtrekk 

som godt balansert, med et innhold som er godt tilpasset arbeidslivet, både på kort og på noe lenger 

sikt”. Underviserne, som er vitenskapelig ansatte ved instituttet holder seg oppdatert gjennom 

konferanser, seminarer og ikke minst faglige nettverk, både nasjonale og internasjonale. 

Institutt for informatikk har rekruttert forelesere fra arbeidslivet og har kontakt med tidligere 

studenter. Som følge av stor etterspørsel av datasikkerhetskompetanse i arbeidslivet ble INF140 

Innføring i datasikkerhet i 2019 innført som et obligatorisk emne i graden. Instituttet har også 

opprettet flere emner i maskinlæring som følge av et kompetansebehov. Disse kan tas som 

valgemner av studenter på DTEK. 

I evalueringsperioden 2017-2021 har vi sett et markant økt behov for programmeringskunnskap i 

arbeidslivet generelt og ikke minst blant universitetsstudenter.  Som en følge stor interesse for våre 

emner har Institutt for informatikk opprettet en forskningsgruppe i didaktikk. Dette har gitt økt 

kontinuitet i undervisning av grunnemner, og ført til bedre og mer oppdatert undervisning.  

2.7.2 Relevans 

Karrieremulighetene er mange, og studentene er svært attraktive. Medieoppslag understøtter denne 

påstanden og pågangen fra interesserte arbeidsgivere er stor.  Annenhver uke arrangeres det 

bedriftspresentasjon for studentene og mange har jobbtilbud før de er ferdig med bachelorgraden. 

Alle jobbannonser som sendes til instituttet videreformidles til studentenes bedriftskomité eller 

publiseres av studieveileder i en av kanalene hvor kommunikasjon med studentene foregår.  

Fullført bachelorgrad gjør en kvalifisert til å søke på instituttets to masterprogram. DTEK gir en bred 

IKT-utdanning som passer bra for masterprogram også ved andre universitet og høyskoler.  

Ekstern fagfelle sier dette om arbeidslivsrelevansen til DTEK: “Studiet framstår som et studium som 

utdanner kandidater med kunnskap og ferdigheter som er svært relevant for arbeidsmarkedet. Det 

vil alltid være en avveiing mellom arbeidsmarkedets ønske om å kunne sette nyutdannede i 

produktivt arbeid så snart som mulig, og behovet for å gi en utdanning som gir et godt grunnlag for 

livslang læring. Innen et fagområde som informatikk, der endringstakten er svært høy, er det viktig at 

kandidatene har en solid faglig grunnmur på plass" 

 

2.7.3 For mastergradsstudier 

Ikke relevant  

2.8 Arbeidsomfang 

Instituttet prøver å få til samkjøring av innlevering av obligatoriske øvinger gjennom 

informasjonsmateriell til forelesere, men dette har ikke alltid fungert viser tilbakemeldinger fra 

studenter.  Her må programstyret forsøke å bedre koordinere semesteret for obligatoriske emner for 

å unngå ujevn arbeidsbelastning for studenter. 



12 
 

Hvis det er problem med for stor arbeidsbelastning prøver vi å fange det opp gjennom underveis- og 

sluttevalueringer. I tillegg behandler vi alle henvendelser som kommer på epost og muntlig løpende.  

Tilbakemeldinger videreformidles og diskuteres med emneansvarlig. Et eksempel er INF250 

Dataorientert visuell beregning som inntil 2019 var obligatorisk i DTEK. 

Institutt for informatikk har ikke fast regnskap på hvor mye tid studentene skal bruke, men baserer 

oss på undervisers erfaring.  

Studiebarometeret for 2020 viser at studentene på DTEK oppgir å bruke 33,9 timer på uke. Dette er 

litt mindre enn gjennomsnittet for studenter innen faggruppen informasjons- og datateknologi som 

oppgir 35,2 (Obs! Tallene for 2019 og 2020 er slått sammen, pga få svarende i 2020). 3  Tallene 

støtter oppunder at den totale arbeidsbelastningen er akseptabel.  

2.9 Kobling til forskning 

Foreleserne i alle INF-emnene på programmet er aktive forskere innenfor sine respektive felt, og 

bruker i den grad det er formålstjenlig eksempler fra egen forskning i undervisningen. Studentene blir 

også presentert for forskning i programmet ved at eksterne kommer inn og gir forelesninger (for 

eksempel i INF112 Systemkonstruksjon og INF115 Databaser og modellering), og ved at de løser 

oppgaver uten fasit for eksempel i valgemnene INF219 Informatikkprosjekt og valgfaget INF236 

Parallell programmering).  

2.10 Internasjonalisering 
Det åpnes for opphold ved et annet universitet i studiets siste år. Muligheten for utveksling har 

imidlertid blitt benyttet i beskjeden grad. I tidsrommet 2017-2020 har 9 studenter dratt på 

utveksling.4   84 studenter har kommet til UiB på institutteid avtale i samme tidsrom.5 

Emner som inngår i DTEK er populære for innvekslingsstudenter, for eksempel ser vi at INF226 

programvaresikkerhet tiltrekker seg mange internasjonale studenter. 

Institutt for informatikk har en svært internasjonal profil med ansatte fra 37 ulike nasjoner.  I tillegg 

til mange internasjonale forelesere møter studentene på DTEK internasjonal litteratur i mange 

emner, og gjesteforelesere fra utlandet (for eksempel i INF214).  

Instituttets studieseksjon skal i 2022 øke bemanningen og planlegger i den sammenheng at arbeid 

med internasjonalisering skal få større fokus. Det er planlagt å jobbe frem attraktive avtaler med et 

relevant emnetilbud og drive et mer omfattende informasjonsarbeid for å øke andelen utreisende 

studenter på programmet. 

2.11 Praksis 

DTEK har ingen obligatoriske komponenter som krever praksisavtale , men har likevel innslag av 

praksis gjennom INF219 Informatikkprosjekt I, som er et anbefalt emne i DTEK. I INF219 jobber 

studenter i gruppe for en ekstern aktør med et programmeringsprosjekt.  Høsten 2022 tilbys også 

 
3 https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1120_bamn-dtek/ 
 
4 https://rapport-dv.uhad.no/#/views/UTV1Utveksling/Antallinn-ogutvekslinger3mnd?:iid=2 
5 https://rapport-dv.uhad.no/#/views/UTV1Utveksling/Antallinn-ogutvekslinger3mnd?:iid=2 
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INF218 selvvalgt informatikkprosjekt I, hvor studenter selv kan komme opp med ideer til prosjekt og 

sammen med veileder, gjerne ekstern, jobber med et prosjekt i løpet av semesteret.  

 

3 Krav til fagmiljø i Studietilsynsforskriften 

3.1 Fagmiljøets størrelse 
Institutt for Informatikk består i dag av følgende åtte forskergrupper: algoritmer, maskinlæring, 

programutviklingsteori, visualisering, bioinformatikk, optimering, didaktikk og sikker kommunikasjon. 

Det er ca 35 fast ansatte med førstekompetanse som har hovedansvar for undervisningen. I tillegg 

kan postdoktorer, samt eksterne personer med førstekompetanse i midlertidige stillinger 

(førsteamanuensis-2 og professor-2) undervise emner. Studieseksjonen ved instituttet har fem faste 

stillinger. Totalt har instituttet ca 150 ansatte og over 1000 studenter.  

Instituttet har en skjev kjønnsbalanse blant de fast vitenskapelige ansatte, hvor 7 av 33 (8 av 34 med 

prorektor Pinar Heggernes) er kvinner. Dette er noe vi arbeider aktivt med å utjevne, og instituttleder 

er aktiv deltaker i UiBs satsning GenderAct. 

Instituttet tilbyr emner til hele det Matematisk naturvitenskaplige fakultet samt også til enkelte 

tverrfakultære program. De to siste årene har man også tilbudt enkelte kurs rettet mot etter- og 

videreutdanning. Fra høsten 2022 vil man også begynne å tilby flere mindre dataemner rettet mot 

hele UiB. 

Undervisning av grunnemner i programmering håndteres i hovedsak av medlemmer av didaktikk-

gruppen. Denne gruppen har et overordnet ansvar for å gi grunnleggende undervisning som er felles 

for alle bachelorprogram ved instituttet. 

Etter avtale har studenter ved instituttet også mulighet til å ta emner ved Institutt for informasjons- 

og mediavitenskap, UiB, samt ved Institutt for datateknologi, Høgkulen på Vestland. 

For studieåret 21/22, blir 9 av 12 obligatoriske informatikkemner i DTEK undervist av ansatte med 

førstekompetanse. For de obligatoriske emnene i matematikk har samtlige undervisere 

førstekompetanse. 

 

3.2 Fagmiljøets utdanningsfaglige kompetanse 
Instituttet forholder seg til de til enhver tid gjeldende retningslinjer for pedagogisk basiskompetanse 

ved Universitetet i Bergen.  

For stillinger på førsteamanuensisnivå og over er det krav om utdanningsfaglig kompetanse, noe som 

blir vurdert i tilsettingsprosessen. Nytilsatte må innen to år dokumentere at de har fullført 

universitetspedagogisk utdanning og har grunnleggende ferdigheter innen planlegging, 

gjennomføring, evaluering og utvikling av undervisning og rettledning. 

Instituttet har siden 2019 en egen undervisningsleder som har det overordnede faglige ansvar for 

undervisning. Vedkommende rapporterer direkte til instituttleder. Ansatte ved instituttet har tre 
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ganger fått pris som “Årets underviser” ved fakultetet, senest i 2017 og har også en ansatt som er 

med i Matnat-fakultetets pedagogiske akademi.  

Som nevnt i 3.1 har Didaktikk-gruppen ved instituttet et overordnet ansvar for grunnemner i 

programmering. Gruppen er nystartet, men har likevel rukket å publisere vitenskapelige bidrag innen 

didaktikk. For tiden leder de arbeidet med å søke om et Senter for fremragende undervisning (SFU).  

I løpet av korona-pandemien har instituttet gjennomført en rekke foredrag der undervisere har delt 

sine erfaringer med å undervise digitalt, både internt på instituttet og til andre aktører.  

Programstyret finner at den utdanningsfaglige kompetansen er tilstrekkelig for programmet. Jobben 

for å ivareta kompetansekravene er en kontinuerlig prosess på instituttet gjennom aktiv deltakelse i 

forskningsprosjekter samt nyrekruttering når behovet tilsier det. 

3.3 Faglig ledelse 
De tre bachelorgradene datateknologi, datavitenskap og datasikkerhet har felles programstyre. Dette 

består av undervisningsleder, tre representanter fra de fast vitenskapelige ansatte, to studenter, og 

to fra studieadministrasjonen.  I tillegg deltar en representant for studieadministrasjonen som 

sekretær. 

Ansvar for innhold og gjennomføring av hvert enkelt informatikk-emne som inngår i graden er 

plassert i en spesifikk forskningsgruppe som har kompetanse innenfor den aktuelle fagretningen. I 

tillegg inngår enkelte matematikk-emner som undervises av Matematisk institutt. 

Studieadministrasjon har fem faste stillinger inkludert administrativ leder. I tillegg har instituttet en 

undervisningsleder som samarbeider tett med studieadministrasjonen, samt med instituttleder og 

administrasjonssjef.  

Resten av de vitenskapelige ansatte og forskergruppene er involvert i utvikling av studietilbudet, ved 

å blant annet komme med forslag til studieplanendringer.  

Vi anser dette til å være i henhold til UiBs reglement for kvalitetssystem for utdanning. 

3.4 Fagmiljøets fagspesifikke kompetanse 

DTEK inneholder emner fra flere ulike fagområder innen informatikk (se 3.1 for oversikt over 

instituttets forskergrupper). Innenfor de obligatoriske spesialemnene har fagmiljøet tilstrekkelig 

kompetanse, som er kvalitetssikret gjennom at det er den forskergruppen som har best kompetanse 

på emnet som underviser. Universitetet i Bergen bedriver forskningsbasert undervisning, og 

underviserne bedriver aktiv forskning i tillegg til undervisning.  

Studentene har også mulighet til å selv velge flere av emnene de ønsker å ta. Det gir derfor videre 

bare mening å si noe om den fagspesifikke kompetansen til hele instituttet.  

Figuren nedenfor viser publiseringsvirksomhet ved Institutt for informatikk i 2020.  Instituttet har den 

nest høyeste poengproduksjonen ved Matnat fakultetet målt etter antall publikasjonspoeng per 

førstestilling (https://bibliometri.w.uib.no/det-matematisk-naturvitenskapelige-fakultet/ ).  
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Norges forskningsråd har over 30 år gjennomført evalueringer hvert 10. år av alle norske institutt og 

forskningsgrupper innen IT. I samtlige av disse har Institutt for informatikk, UiB, kommet ut som det 

høyest rangerte instituttet målt etter vitenskapelig kvalitet. 

 

 
 

3.5 Internasjonalt og nasjonalt samarbeid 
Forskningsmiljøet på Institutt for Informatikk er svært internasjonalt. Mer enn 70% av de ansatte har 

utenlandsk bakgrunn og ble utdannet eller har jobbet på institusjoner i andre land før de ble ansatt 

på UiB. Dette fører til sterke internasjonale relasjoner og mange internasjonale samarbeidspartnere i 

ekstern-finansierte forskningsprosjekt. I tillegg leder instituttet flere tverrfaglige senter på tvers av 

flere fakulteter: CEDAS (Center for Data Science), CBU (Computational Biology Unit), og 

Selmersenteret. CEDAS er hovedkontaktpunkt for NORA (Norwegian Artificial Intelligence Research 

Consortium) ved Universitetet i Bergen.  

Andelen forfatterskap med internasjonalt samforfatterskap var i 2020 på 71%. 
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1 Krav til studietilbudet i UiBs system for kvalitetssikring av 

utdanningene 

1.1 Opptakskrav og opptakstall 
Bachelorprogrammet i informatikk: data science (heretter omtalt som DSCI) har eksistert siden 2009 

og har siden 2012 fylt plassene sine.  Studieprogrammet har ved flere anledninger fått nye 

studieplasser og ved en anledning fått redusert antall studieplasser. Dette skjedde ved opptak i 2015 

da to nye laveregradsprogram ble lansert ved Institutt for informatikk og en omfordeling av 

studieplasser var nødvendig.  

 

Tabellen under viser opptakstall for perioden 2017-2021. 

 

Opptakskravet for programmet gikk i 2018 fra REALFA til REALR2. Endringen i opptakskrav var et 

resultat av en prøveordning innført ved Det Matematisk-naturvitenskapelige fakultet, UiB. 

Programstyret har valgt å beholde det nye opptakskravet da matematikken som ligger til grunn for 

mange av dagens teknologiske løsninger er sentral i dette programmet.   
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Gjennomførte tiltak for å øke rekrutteringen:   

- Navneendring fra datavitenskap til data science i 2020 for å bedre speile programmets 

innhold.  

- Instituttet har siden våren 2018 hatt et stort fokus på rekrutteringsarbeid i form av økt 

kommunikasjon med omverden. Dette for å bedre søkning både når det gjelder kvantitet og 

kvalitet. Her følger en oppsummering av de viktigste tiltakene som har blitt iverksatt: 

o Ansettelse av kommunikasjonsmedarbeider i 50% stilling med ansvar for sosiale 

medier, skriftlig rekrutteringsmateriale og fokus på nettsider. 

o Ekstern produsent har på oppdrag laget rekrutteringsvideoer som brukes på 

programsider på nett. 

o Økt tilstedeværelse i media. Både på sosiale medier gjennom betalt annonsering og i 

aviser gjennom flere debattinnlegg og kronikker skrevet av instituttleder.  

o Fagutvalgets undergruppe Gnist, som jobber med rekruttering og fullføring, har 

gjennomført skolebesøk til VGS-klasser i matematikk og IT.  

o Rekrutteringsarrangementet “Informatikkdagen” har blitt arrangert i 2018 og 2020 

som et tilbud for alle interesserte.  

o Instituttet deltar høst og vår i Bergen kommune sitt prosjekt “Ka vil du bli?” som gir 

ungdomsskoleelever anledning til faglig fordypning.  

o Instituttet har gjennom flere år ledet “Norsk Informatikkolympiade”. De beste 

deltagerne blir invitert til Universitetet i Bergen for et faglig seminar/treningscamp. 

Vinnerne får også delta i den internasjonale finalen. 

Summen av alt det gode rekrutteringsarbeidet utført ved institutt, fakultet og sentralt har gitt 

programmet god uttelling i form av søkere. Årene 2018-2020 hadde litt fall i opptakskrav grunnet R2-

krav på andre studieprogram ved instituttet, men fikk økt poenggrense igjen i 2021. 

 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Førstegangsvitnemål 43,5 37,9 35,7 39 44,0 

Ordinær kvote 53,10 52,30 43,30 45,20 50 

 

Planlagte tiltak for økt rekruttering:    

• I tråd med GenderAct-prosjektet vil instituttet ha fokus på rekruttering av kvinnelige 

studenter.  

• Justering av antall studieplasser for å møte etterspørselen og for å få tilfredsstillende 

poenggrenser på programmet 

• Informatikkdagen 2022 

1.2 Gjennomføring og frafall 
 Tabellen under viser at frafallet på DSCI har gått betydelig ned for kull 2018, 2019 og 2020 

sammenlignet med 2017. Dette er programstyret svært fornøyd med. Spesielt positivt er det at 

frafallet mellom andre og tredje semester er redusert hvert år da dette er en kritisk frafallsfase. 
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(hentet fra tableau 27.01.2022. Frafallet er her definert som andel av startkull som ikke lengre er 

registrert som aktive på program eller som har oppnådd en kvalifikasjon på programmet (t.o.m. 

forrige semester). 

Tabellen under er hentet fra DBH1 og viser hvor stor andel av startkullene i perioden 2015-2018 som 

fullførte på normert tid, falt fra, eller som ikke hadde fulført utdanningen til normert tid, men som 

fremdeles var registrert ved institusjonen på dette tidspunktet. 

start  Normert 

slutt  

Antall i startkull 

 (avrundet til 

nærmeste 5 av 

personvernhensyn)  

Fullført på 

normert tid  

Frafalt  Studerer 

fortsatt ved 

normert slutt  

2018  2021  40  43,59 % 25,64 % 30,77 % 

2017  2020  30  21,88 % 40,62 % 37,5 % 

2016  2019  20  31,82 % 27,27 % 40,91 % 

2015  2018  15  35,71 % 21,43 % 42,86 % 

 

Det er svært positivt at det har vært et solid hopp i antall fullførte på normert tid i 2018 

sammenlignet med tidligere år. Programstyret ser dette i sammenheng med rekrutterings- og 

omdømmearbeid som har instituttet har hatt fokus på siste årene. I tillegg samfaller denne positive 

 
1 https://dbh.hkdir.no/tall-og-statistikk/statistikk-meny/studenter/statistikk-

side/6.5?visningId=276&visKode=false&admdebug=false&columns=arstall!8!arstall_normert&index=5&formel
=1106!8!1116!8!1110!8!1122&hier=insttype!9!instkode!9!fakkode!9!ufakkode!9!progkode&sti=Universiteter!
9!Universitetet%20i%20Bergen!9!Matematisk-

naturvitenskapelig%20fakultet!9!Institutt%20for%20informatikk&param=arstall%3D2018!9!dep_id%3D1!9!utd
kode%3DBA30!9!insttype%3D11!9!instkode%3D1120!9!fakkode%3D260!9!ufakkode%3D220 
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endringen med strengere opptakskrav for programmet noe som kan ha bidratt til å rekruttere bedre 

kvalifiserte studenter.  

1.3 Vurdering av læringsmiljø 
Det faglige og sosiale tilbudet dekkes av studentdrevne aktiviteter og tilbud, i tillegg til 

instituttinitiativ.  

Instituttet 

Instituttet ansetter studenter for å tilby faglig hjelp gjennom ordinære gruppelederansettelser og 

«orakeltjenesten». Antall gruppeledere har økt de siste årene i takt med at instituttet har tatt opp 

flere studenter og at flere institutt tar i bruk informatikkemner i sine studietilbud. Ansettelse av 

gruppeledere utgjør i dag en svært viktig, påkostet og sentral del av undervisningsopplegget som 

tilbys. I 2021 ansatte vi ca. 90 studenter per semester som gruppeledere. Fra og med høsten 2020 

har vi også tilbudt egen gruppelederopplæring for å heve kvaliteten på jobben som studentene 

utfører. Høsten 2021 inviterte vi alle med på et dagsseminar på hotell med lunsj og opplæring gitt av 

instituttets forskningsgruppe i didaktikk.  

I tillegg til gruppeledere ansetter også instituttet hvert semester rundt 8 studenter som «orakler».  

To ganger i uken er disse tilgjengelige for å hjelpe medstudenter med spørsmål i alle emner som 

inngår i DSCI. En av gangene stekes det vafler som deles ut gratis og er et populært tiltak. 

Av sosiale tiltak har instituttet i flere år invitert alle nye studenter med på båttur i august. Vi 

spanderer regelmessig pizza til rettekvelder for gruppeledere, vi sponser studenter som skal på 

JavaZone, en årlig IT-konferanse i Oslo, vi sponser hytteturer, LAN-samling på lesesalen, og egne 

jentearrangement, for å nevne noe. Flere initiativ har også blitt testet ut som f.eks. våren 2021 da vi 

leide en kinosal på Bergen Kino for å gi gruppeledere en ekstra takk i en krevende tid med digital 

undervisning.  

Fagutvalget 

echo - Fagutvalget for informatikk, er fagutvalget og linjeforening for alle studenter på instituttet og 

består utelukkende av studenter. De har et hovedstyre, en rekke undergrupper, interessegrupper og 

to underorganisasjoner. De fungerer som et bindeledd mellom studentene og 

instituttadministrasjonen, og kan ta opp faglige tilbakemeldinger på vegne av studentene. echo 

drifter to bachelorlesesaler, hvor en svært mye brukt og fungerer som et samlingslokale for 

informatikkstudenter både på dag-, og kveldstid, samt en stillelesesal.  Fagutvalget deler også ut 

individuelle leseplasser til masterstudenter. De har et aktivt samarbeid med en bedrift i Oslo som gir 

dem en pengesum hvert semester og holder en rekke sosiale/faglige arrangementer for studentene. 

I 2018 og 2019 gjennomførte fagutvalget en trivselsundersøkelse blant studentene, de har også sin 

egen “Si-fra” plakat med prosedyre for innmelding av hendelser og kontaktinformasjon til 

karriereveiledning og psykolog hos Sammen. 

Undergruppene til echo: 

Bedriftskomiteen Bedkom holder ukentlige bedriftspresentasjoner for studentene. Her kommer en 

bedrift på besøk og holder et faglig/sosialt arrangement og påspanderer gjerne mat og drikke.  

Gnist jobber for rekruttering og fullføring, og arbeider spesielt med å holde på og øke jenteandelen 

på informatikk. De drar på skolebesøk på videregående skoler, har samarbeid med instituttet og 

holder kræsjkurs i fag mot slutten av semesteret. 
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Tilde er sosialkomiteen og jobber spesifikt for at studentene skal trives. De arrangerer årlig 

hytteturer, fester, nintendo switch-turneringer, LAN, o.l. 

Bryggelaget driver med ølbrygging med bryggeutstyr som er kjøpt inn av instituttet/echo. Dette er et 

samarbeid mellom studenter og ansatte. 

Makerspace er en undergruppe og et rom i tredjeetasje der studentene kan få utløp for sin 

kreativitet - de har 3D-printer, symaskiner, loddeutstyr og masse forskjellig verktøy. 

Webkom drifter nettsiden til fagutvalget og holder arrangementer spesielt relatert til front-end 

utvikling, altså nettsideutvikling. Dette er svært relevant for arbeidslivet.  

Underorganisasjoner av echo: 

echo har også to underorganisasjoner, echo Karriere og Programmerbar. echo Karriere har som 

formål å prøve å knytte studentene nærmere arbeidslivet og arrangerer en årlig karrieredag der en 

rekke bedrifter kommer på besøk. De legger også ut sommerjobbfrister/jobbannonser for ulike 

bedrifter. Programmerbar jobber aktivt sammen med instituttet for å åpne en studentbar på 

instituttet for både ansatte og studenter. 

Interessegrupper: 

Det finnes også mindre organiserte interessegrupper under echo som får bevilget penger til 

aktiviteter. Interessegruppene Squash, Strikkeklubb, Filmklubb, Informatikkband, Kaffeslabberas og 

Klatring/Buldring er de som per nå er aktive. Det har i tillegg vært en del sjakkarrangementer. 

Alt i alt vurderes læringsmiljøet på Institutt for informatikk som svært godt. Det sosiale tilbudet er 

rikholdig, og studentene melder om fulle arrangement. Instituttet prøver å imøtekomme innmeldte 

tilbakemeldinger på hvordan bedre faglig læringsmiljø, som for eksempel rom- og 

utstyrsoppgraderinger og undervisningsopplegg. 

 

I studiebarometeret har DSCI-studenten gitt en score på 3,6 på spørsmålet “hvor tilfreds er du med 

det sosiale miljøet blant studentene på studieprogrammet”. På spørsmål om “hvor tilfreds du er med 

det faglige miljøet på studieprogrammet” gav studentene en score på 3,8.  Begge scorene er høyere 

enn gjennomsnittet for denne faggruppen “informasjons- og datateknologi” med score på 

henholdsvis 3,5 og 3,7.  Scoren er samtidig betydelig lavere enn tilsvarende for andre 

laveregradsprogram ved Institutt for informatikk. Programstyret merker seg dette og vil vurdere 

tiltak.  

(Obs! Tallene for 2019 og 2020 er slått sammen grunnet få svarende i 2020. I 2021 har Institutt for 

informatikk forsøkt med flere tiltak for å øke svarprosenten; utdeling av boller med QR-kode til 

studiebarometerundersøkelsen, lovnad om pizza til programmet med høyest svarprosent, 

annonsering i undervisningen til INF102 som inngår i programmet, i tillegg til mail og oppslag der 

studenter ferdes). 

2 Krav til studietilbudet i Studietilsynsforskriften 
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2.1 System for kvalitetssikring 

2.1.1 Kvalitetssikring 

Institutt for informatikk følger UiBs kvalitetssystem for utdanning, men er fortsatt i startfasen for 

noen av delene som inngår. Her følger kommentarer på noen av komponentene som inngår i 

systemet:  

Årlig egenvurderinger: Studieadministrasjonen passer på at samtlige undervisere leverer inn 

egenvurderinger etter hvert semester.  

Emneevalueringer: Etter hvert semester sendes det ut melding til hver student i hvert kurs der de blir 

bedt om å svare på en rekke spørsmål om hvordan de har opplevd kurset. Denne informasjonen 

samles inn og systematiseres før den sendes ut til undervisningsansvarlig for hvert kurs. Samtlige 

rapporter leses av programstyreleder. Dersom det er systematiske anmerkninger fra studentene, blir 

dette tatt opp med underviser. 

I tillegg til emneevalueringer gjennomføres det også midtveisevalueringer i samtlige kurs. Her blir 

studentene bedt om å gi tilbakemelding om det er ting ved kurset som ikke fungerer optimalt og som 

forholdsvis lett kan rettes opp. Denne informasjonen samles inn og systematiseres før den sendes 

videre til underviser og til programstyreleder. Ved behov vil programstyreleder kontakte underviser 

for å diskutere tiltak.  

3-årlig evaluering av emner: Denne periodiske evalueringen gjennomføres for første gang i 2022 med 

evaluering av 100-tallsemner undervist høst 2021.  

Evaluering fra ekstern fagfelle: i 2021 har ekstern fagfelle Professor Torbjørn Svendsen fra NTNU 

gjennomført en felles vurdering av bachelorprogrammene i datavitenskap og i datateknologi. Han har 

blant annet sett på programmenes emnesammensetning og utdanningens relevans for arbeidslivet.  

Rapporten forteller at faglig innhold er tilfredsstillende; “Sammensetningen av emner i studieplanen 

er godt balansert og bør gi studentene et godt faglig grunnlag med en rimelig avveiing mellom dybde 

og bredde”, men påpeker forbedringspotensialet i emnebeskrivelsene som inngår i programmene. 

Ekstern fagfelle opplever disse som mangelfulle. Rapporten har blitt diskutert i programstyret og på 

instituttets årlige 2-dagers samling hvor alle ansatte er til stede. Vi jobber med å forbedre 

emnebeskrivelsene frem mot frister for studieplanendringer i 2022. 

For å sikre kontinuerlig oppfølging av aktuelle saker relatert til undervisning avholdes det et møte 

hver 14. dag med leder for studieavdelingen, undervisningsleder, instituttleder og 

administrasjonsleder. Dette sikrer informasjonsflyt mellom de administrative leddene, samt at man 

raskt kan gripe fatt i problemstillinger som måtte oppstå. 

Forhold som påvirker kvaliteten på programmet 

De første semestrene preges av store emner som gir avstand mellom underviser og studenter. For å 

kunne tilby undervisningen vi ønsker ansettes også mange gruppeledere. I tillegg tilbys alle 

stipendiater et 4. år slik at de kan delta i undervisning. Instituttet har opprettet en forskningsgruppe i 

didaktikk for å heve kvaliteten på grunnemnene som inngår i våre bachelorprogram. Dette har gitt 

økt kontinuitet i undervisning av grunnemner, og ført til bedre og mer oppdatert undervisning.  
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Til tross for flere nyansettelser innen didaktikk er det ønskelig med flere faglig ansatte slik at man kan 

tildele flere ressurser til hvert emne.  instituttet har opplevd en voldsom vekst i studenttall i 

evalueringsperioden og behovet for et kontinuerlig fokus på rekruttering av undervisningspersonell 

er nødvendig. 

 

 

2.1.2 Studentinvolvering 

I programstyret for DSCI sitter det to studentrepresentanter.  I  tillegg har vi en god dialog med 

fagutvalg og tilhørende undergrupper i det daglige. Månedlig har administrasjonen ved instituttet 

møte med studentenes fagutvalg, echo.  Her har vi en åpen og konstruktiv dialog om aktuelle saker 

ved instituttet, pågående og planlagte bygningsprosjekt og diverse andre saker som opptar studenter 

og ansatte. Studentene ved instituttet er svært aktive og arrangerer en rekke aktiviteter, både sosiale 

og faglige. De gjør også et særdeles viktig og godt stykke arbeid for å øke rekruttering og hindre 

frafall fra programmene gjennom skolebesøk og bidrag på rekrutteringsarrangement. I dette arbeidet 

prøver instituttet å være en god sparringspartner for studentenes kreativitet. Arbeidet støttes også 

økonomisk for å kunne realisere planer.  

I tillegg til å være viktige stemmer i programstyrene hvor for eksempel studieplanendringer vedtas, 

har fagutvalget en representant med i de månedlige møtene mellom instituttledelsen og 

representanter for forskergruppene.  Dette er for å sikre informasjonsflyt og for å gi studenter og 

ansatte mulighet til å sammen diskutere viktige saker for instituttet på et mer overordnet og 

langsiktig nivå.  Fagutvalget deltar også på den årlige instituttsamlingen med fokus på strategi og 

fornying. 

 

2.2 Tilhørende forskrifter 
Ikke relevant for BAMN-DSCI 

 

2.3 Studieplan 

Studiets innhold og oppbygging er korrekt beskrevet i studieløpstabellen som er tilgjengelig på nett. I 

informasjon om studietilbud fremkommer det også at det tilrettelegges for utveksling i 6. semester. 

6.semester, vår Valgfag  Valgfag  Valgfag  

5.semester, høst INF264 

Maskinlæring 

INF219 

Informatikkprosjekt 

EXPHIL  

4.semester, vår INF115  

Databaser og 

modellering 

INF112 

Systemkonstruksjon 

INF250 

Dataorientert visuell 

beregning 

3.semester, høst INF161 

Innføring i data 

science 

STAT110  

Grunnkurs i statistikk 

INF102 

Algoritmer, 

datastrukturer og 

programmering 
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2.semester, vår MAT121 

Lineær algebra 

MNF130 

Diskrete strukturer 

INF101 

Objektorientert 

programmering 

1. semester, høst INF140  

Innføring i 

datasikkerhet 

MAT111 / MAT105 

Grunnkurs i 

matematikk/ 

Matematikk for 

naturvitskap 

INF100 

Innføring i 

programmering 

 

2.4 Nivå på læringsutbyttet 

2.4.1 Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk 

I utarbeidelsen av læringsutbyttebeskrivelsen for DSCI har programstyret fulgt de overordnete 

føringene i Nivåbeskrivelse for Nasjonalt kvalitetsrammeverk: https://www.nokut.no/norsk-

utdanning/nasjonalt-kvalifikasjonsrammeverk-for-livslang-laring/nivaa-i-

kvalifikasjonsrammeverket/#inndeling. Beskrivelsen er tilpasset de faktiske læringsmålene 

studentene skal tilegne seg innen kunnskaper, ferdigheter, og generell kompetanse. 

Læringsutbytte for DSCI som beskrevet i studieplanen: 

Læringsutbyte 

Kandidaten skal ved avslutta program ha følgjande læringsutbyte definert i kunnskapar, ferdigheiter 

og generell kompetanse: 

Kunnskapar 

Kandidaten 

• har brei kunnskap om både informatikk og matematiske metodar som nyttast for å utvikle 

avanserte datasystem. 

• har god kjennskap til og erfaring med verktøy og teknikkar som nyttast i moderne  data 

science 

• kan på eigenhand utvide sin kunnskap. 

• kjenner data science sin relevans for og rolle i samfunnet. 

Ferdigheiter 

Kandidaten 

•  kan utvikle løysinger til problemstillinger innen data science 

• Kan formulere og løyse problemstillingar på ein logisk presis måte 

Generell kompetanse 

Kandidaten 

• har eit kritisk og analytisk blikk på eige og andre sitt arbeid. 

• kan kommunisere med andre yrkesutøvarar om tema innanfor informatikk 
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•  kan arbeide både sjølvstendig og i grupper. 

•  kan vurdere yrkesetiske sider ved arbeidet. 

2.4.2 Navn  

Bachelorprogram informatikk: datavitenskap skiftet til opptaket 2020 navn til Bachelorprogram i 

informatikk: data science (datavitenskap) som følge av endringer i programmets 

emnesammensetning.  Innholdsprofilen ble endret dels for å speile forskningsaktiviteten på 

instituttet, dels for å møte et kompetansebehov i samfunnet og dels for å kunne bedre skille 

programmene vi tilbyr ved instituttet fra hverandre. Sammenlignet med andre bachelorgrader innen 

informatikk, har denne fokus på blant annet statistikk, maskinlæring, datarepresentasjon og 

visualisering.  Noen av endringene ble også motivert av prosjektet om “generisk kompetanse og 

ferdigheter i bachelorutdanning” ved MN-fakultetet som ble igangsatt 2018. Programstyret vurderer 

dagens navn som dekkende for programmets innhold.  

 

2.5 Læringsutbytte og infrastruktur 

2.5.1 Innhold og oppbygging 

Data Science (norsk datavitenskap) er et, relativt sett, ungt interdisiplinært fagområde som 

omhandler bruk av vitenskapelige metoder, prosesser, algoritmer og system for å trekke ut kunnskap 

og innsikt fra strukturert og ustrukturert data. Fagområdet ligger i skjæringspunktet mellom 

statistikk, databehandling og informatikk. Avhengig av hvilket fokus man har kan et program i 

datavitenskap undervises på ulike måter. I DSCI er hovedfokus lagt på aspekt som grenser opp mot 

informatikk. Det gjør at studentene får en grundig opplæring i programmering (INF100, INF101, 

INF102 og INF112). Siden fagområdet krever god matematiske kunnskap har det også større krav til 

fordypning i matematikk (MAT111/MAT105, STAT110, MNF130) enn andre program ved instituttet. 

Dette gjenspeiler seg også i at opptakskravet til programmet er satt til REALR2. Kursene INF115, 

INF161, INF250 og INF264 omhandler alle bearbeiding og tolking av data og utgjør den faglige 

kjernen i programmet. I tillegg tar studentene kurs i datasikkerhet (INF140) og et prosjektkurs 

(INF219) hvor de får anledning til å prøve ut kunnskapene sine i praksis.   

Nåværende fagsammensetning ble innført fra til 2020.  Sammenlignet med tidligere ble antall valgfrie 

emner redusert, noen emner som ikke lenger var regnet som relevante ble fjernet, og nye emner 

tilbudt av en nyopprettet forskningsgruppe i maskinlæring ble lagt til. Til sammen gjorde dette at 

programmet ble mer i linje med det som internasjonalt oppfattes som “Data Science”.  

Ekstern fagfelle, Professor Torbjørn Svendsen, direktør NTNU Digital,  sier i sin rapport fra 2021 

følgende om programmets innhold:  

“Studieprogrammet har en god balanse mellom emner som omfatter informatikk-relaterte emner, 

matematiske og statistiske emner, og emner som er spesielt relevante for datavitenskap. De 

informatikk- og matematikk-relaterte emnene vil gi et godt grunnlag for datavitenskap, både 

teoretisk og som elementer i den store verktøykassa. 

Emnesammensetningen virker gjennomtenkt og gir en god bredde og godt grunnlag for spesialisering 

innen datavitenskap. Informatikkemnene gir kunnskap og verktøy som er nødvendig for 

implementasjon av datavitenskapelige analysesystemer, matematikk- og statistikkemnene gir den 
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nødvendige teorikunnskapen for å kunne behandle og forstå datadrevne informasjonssystemer og 

analysemetoder.” 

Samtidig peker han på forbedringspunkter: “Svært mange av emnene i studieplanen mangler en 

beskrivelse av øvingsopplegget, både når det gjelder innhold og omfang”. Han etterlyser også mer 

informasjon om anbefalte valgemner, spesielt for studenter som skal rekrutteres til egne 

masterprogram. Dette er punkt som programstyret følger opp i løpet av 2022. 

Programstyret ønsker videre at ekstern fagfelle i 2022 skal se nærmere på progresjon og hvordan 

emnene leder frem til studieprogrammets læringsutbytte gjennom å gjennomføre en 

studieprogramkartlegging. Det vil også være aktuelt å se nærmere på eksisterende læringsutbytte for 

programmet for å spisse dette mere mot datavitenskap. 

2.5.2 Infrastruktur 

Studenter melder om vanskeligheter med å finne lesesalsplass, spesielt i eksamensperioden. 

Høyteknologisenteret har behov for flere lesesalsplasser for laveregradsstudenter spesielt. DSCI har 

per i dag 109 aktive studenter og II disponerer i dag ca. 90 lesesalsplasser for samtlige 

laveregradsstudenter, ca. 680, ved instituttet.  

For å understøtte den faglige ansattes undervisning har instituttet i 2021 investert i et 

innspillingsrom med godt utstyr som alle ansatte kan benytte seg av for å forberede digitale 

komponenter i undervisning. På grunn av emnenes størrelse vil det være behov for digitale innslag i 

undervisningen også i en pandemifri hverdag. Dette gjelder for eksempel INF100 Innføring i 

programmering, MNF130 Diskrete strukturer og INF101 Objektorientert programmering, som ikke har 

plass til alle studenter i lokaler tilgjengelige ved UiB.  

2.6 Undervisnings- og vurderingsformer 

Tradisjonelle undervisnings- og vurderingsformer benyttes hovedsakelig i programmet.  

Undervisningen er basert på forelesninger og gruppeøvinger. I gruppeøvinger er det lagt opp til 

dialog og aktiv deltakelse fra studentene. Vurderingen består av obligatoriske innleveringer, som 

enten må oppfylle godkjenningskrav eller teller som en viss andel av sluttkarakteren, i tillegg til 

endelig eksamen. Dette gjelder alle emner med unntak av INF112 og INF219 som har 

mappevurdering (INF112) og muntlig presentasjon + rapport (INF219) som vurderingsform. 

Programstyret ser behovet for bedre informasjon om hva undervisnings- og vurderingsformer består 

av i emnebeskrivelsene. Dette vil være til fordel både for studenter, ansatte og potensielle studenter. 

Det er også nødvendig for å vise hvordan studentene oppnår programmets læringsutbytte.  

Programstyret planlegger per i dag ingen store endringer i undervisnings- lærings- og 

vurderingsformene, men vil i lys av tosensorordningen ha fokus på hvordan vurdering skal 

gjennomføres. Denne er imidlertid utsatt og vil tidligst bli gjennomført i 2023. Frem til da vil 

instituttet ha løpende diskusjoner om hvilke vurderingsformer som skal brukes. Det vil også være 

aktuelt å se på hvordan studentene kan engasjeres mer i undervisningen og ta ansvar for egen 

læring. 

Som en direkte følge av ønske om å videreutvikle utdanningen arbeides det nå med en søknad for å 

opprette et senter for fremragende utdanning (SFU). Dette initiativet springer ut fra 
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didaktikkgruppen ved II, men har deltakere fra alle forskningsgrupper samt fra studentenes 

fagutvalg. 

 

2.7 Faglig innhold 

2.7.1 Faglig oppdatert studietilbud 

DSCI leverer forskningsbasert utdanning og vurderes av programstyret til å være relevant i forhold til 

kunnskapsutviklingen innen fagområdet og i arbeidslivet. Se også vurdering fra ekstern fagfelle 

gjengitt i 2.5.1. 

 

Underviserne, som er vitenskapelig ansatte ved instituttet holder seg oppdatert gjennom 

konferanser, seminarer og ikke minst faglige nettverk, både nasjonale og internasjonale.  

Institutt for informatikk har rekruttert forelesere fra arbeidslivet og har kontakt med tidligere 

studenter. Som følge av stor etterspørsel av datasikkerhetskompetanse i arbeidslivet ble INF140 

Innføring i datasikkerhet i 2019 innført som et obligatorisk emne i graden. Instituttet har også 

opprettet flere emner i maskinlæring som følge av et kompetansebehov.  

I evalueringsperioden 2017-2021 har vi sett et markant økt behov for programmeringskunnskap i 

arbeidslivet generelt og ikke minst blant universitetsstudenter.  Som en følge stor interesse for våre 

emner har Institutt for informatikk opprettet en forskningsgruppe i didaktikk. Dette har gitt økt 

kontinuitet i undervisning av grunnemner, og ført til bedre og mer oppdatert undervisning.  

 

2.7.2 Relevans 

Karrieremulighetene er mange, og studentene er svært attraktive. Medieoppslag understøtter denne 

påstanden og pågangen fra interesserte arbeidsgivere er stor.  Annenhver uke arrangeres det 

bedriftspresentasjon felles for alle bachelorstudentene og mange har jobbtilbud før de er ferdig med 

bachelorgraden. Alle jobbannonser som sendes til instituttet videreformidles til studentenes 

bedriftskomité eller publiseres av studieveileder i en av kanalene hvor kommunikasjon med 

studentene foregår.  

Fullført bachelorgrad gjør en kvalifisert til å søke på instituttets to masterprogram. 

Selv om ferdige kandidater vil ha tilegnet seg spesifikk kunnskap rettet mot datavitenskap, vil de også 

kunne utføre mer tradisjonelle programmeringsoppgaver. Økt fokus på maskinlæring har også vist 

seg å være sterkt etterspurt både fra studenter og fra arbeidsgivere. 

Ekstern fagfelle sier dette om arbeidslivsrelevans for DSCI: “Studiet framstår som et studium som 

utdanner kandidater med kunnskap og ferdigheter som er svært relevant for arbeidsmarkedet.  Det 

sterke innslaget av grunnleggende kunnskaper innen informatikk og matematikk/statistikk kombinert 

med et grunnlag innen datavitenskap er et gunstig fundament for livslang læring, og 

studieprogrammet treffer etter min mening godt i forhold til sin egen målsetting om at utdanninga 

(legg) opp til at studenten tileignar seg fundamentale metodar som varer lengre enn spesifikk, 

dagsaktuell teknologi”.  
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2.7.3 For mastergradsstudier 

Ikke relevant 

2.8 Arbeidsomfang 
Instituttet prøver å få til samkjøring av innlevering av obligatoriske øvinger gjennom 

informasjonsmateriell til forelesere, men dette har ikke alltid fungert viser tilbakemeldinger fra 

studenter. Her må programstyret forsøke å bedre koordinere semesteret for obligatoriske emner for 

å unngå ujevn arbeidsbelastning for studenter. 

Hvis det er problem med for stor arbeidsbelastning prøver vi å fange det opp gjennom underveis - og 

sluttevalueringer. I tillegg behandler vi alle henvendelser som kommer på epost og muntlig løpende.  

Tilbakemeldinger videreformidles og diskuteres med emneansvarlig. Et eksempel er  INF250 

Dataorientert visuell beregning som er obligatorisk i DSCI som gjennom emneevaluering har fått 

tilbakemelding om et meget arbeidskrevende opplegg.  

Institutt for informatikk har ikke fast regnskap på hvor mye tid studentene skal bruke, men baserer 

oss på undervisers erfaring.  

Studiebarometeret for 2020 viser at studentene på DSCI oppgir å bruke 34,2 timer på uke. Dette er 

en time mindre enn gjennomsnittet for studenter innen faggruppen informasjons- og datateknologi 

ssom DSCI hører innunder. (Obs! Tallene for 2019 og 2020 er slått sammen, pga få svarende i 2020). 3 

Tallene støtter oppunder vurderingen om at den totale arbeidsbelastningen er akseptabel. 

2.9 Kobling til forskning 

Foreleserne i alle INF-emnene på programmet er aktive forskere innenfor sine respektive felt, og 

bruker i den grad det er formålstjenlig eksempler fra egen forskning i undervisningen. Studentene blir 

også presentert for forskning i programmet ved at eksterne kommer inn og gir forelesninger (for 

eksempel i INF112 Systemkonstruksjon og INF115 Databaser og modellering), og ved at de løser 

oppgaver uten fasit for eksempel i INF219 Informatikkprosjekt og valgfaget INF236 Parallell 

programmering).  

2.10 Internasjonalisering 
Det åpnes for opphold ved et annet universitet i studiets siste år. Muligheten for utveksling har 

imidlertid blitt benyttet i beskjeden grad. I tidsrommet 2017-2020 har 10 studenter dratt på 

utveksling.2  84 studenter har kommet til UiB på institutteid avtale i samme tidsrom.  

Emner som inngår i DSCI er populære for innvekslingsstudenter, for eksempel ser vi at INF264 

Maskinlæring tiltrekker seg mange internasjonale studenter. 

Institutt for informatikk har en svært internasjonal profil med ansatte fra 37 ulike nasjoner.  I tillegg 

til mange internasjonale forelesere møter studentene på DSCI internasjonal litteratur i mange emner. 

Instituttets studieseksjon skal i 2022 øke bemanningen og planlegger i den sammenheng at arbeid 

med internasjonalisering skal få større fokus. Det er planlagt å jobbe frem attraktive avtaler med et 

 
2 https://rapport-dv.uhad.no/#/views/UTV1Utveksling/Antallinn-ogutvekslinger3mnd?:iid=1 
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relevant emnetilbud og drive et mer omfattende informasjonsarbeid for å øke andelen utreisende 

studenter på programmet. 

2.11 Praksis 
DSCI har ingen obligatoriske komponenter som krever praksisavtale, men har likevel innslag av 

praksis gjennom INF219 Informatikkprosjekt I, som er et obligatorisk emne i programmet for kull 20 

og senere. I INF219 jobber studenter i gruppe for en ekstern aktør med et programmeringsprosj ekt.  

Høsten 2022 tilbys også INF218 selvvalgt informatikkprosjekt I, hvor studenter selv kan komme opp 

med ideer til prosjekt og sammen med veileder, gjerne ekstern, jobber med et prosjekt i løpet av 

semesteret. 

3 Krav til fagmiljø i Studietilsynsforskriften 

3.1 Fagmiljøets størrelse 
Institutt for Informatikk består i dag av følgende åtte forskergrupper: algoritmer, maskinlæring, 

programutviklingsteori, visualisering, bioinformatikk, optimering, didaktikk og sikker kommunikasjon. 

Det er ca 35 fast ansatte med førstekompetanse som har hovedansvar for undervisningen. I tillegg 

kan postdoktorer, samt eksterne personer med førstekompetanse i midlertidige stillinger 

(førsteamanuensis-2 og professor-2) undervise emner. Studieseksjonen ved instituttet har fem faste 

stillinger. Totalt har instituttet ca 150 ansatte og over 1000 studenter.  

Instituttet har en skjev kjønnsbalanse blant de fast vitenskapelige ansatte, hvor 7 av 33 (8 av 34 med 

prorektor Pinar Heggernes) er kvinner. Dette er noe vi arbeider aktivt med å utjevne, og instituttleder 

er aktiv deltaker i UiBs satsning GenderAct. 

Instituttet tilbyr emner til hele det Matematisk naturvitenskaplige fakultet samt også til enkelte 

tverrfakultære program. De to siste årene har man også tilbudt enkelte kurs rettet mot etter- og 

videreutdanning. Fra høsten 2022 vil man også begynne å tilby flere mindre dataemner rettet mot 

hele UiB. 

Undervisning av grunnemner i programmering håndteres i hovedsak av medlemmer av didaktikk-

gruppen. Denne gruppen har et overordnet ansvar for å gi grunnleggende undervisning som er felles 

for alle bachelorprogram ved instituttet. 

Etter avtale har studenter ved instituttet også mulighet til å ta emner ved Institutt for informasjons- 

og mediavitenskap, UiB, samt ved Institutt for datateknologi, Høgkulen på Vestland.  

For studieåret 21/22, blir 9 av 11 obligatoriske informatikkemner i DSCI undervist av ansatte med 

førstekompetanse. For de obligatoriske emnene i matematikk har samtlige undervisere 

førstekompetanse. 

 

3.2 Fagmiljøets utdanningsfaglige kompetanse 
Instituttet forholder seg til de til enhver tid gjeldende retningslinjer for pedagogisk basiskompetanse 

ved Universitetet i Bergen.  



14 
 

For stillinger på førsteamanuensisnivå og over er det krav om utdanningsfaglig kompetanse, noe som 

blir vurdert i tilsettingsprosessen. Nytilsatte må innen to år dokumentere at de har fullført 

universitetspedagogisk utdanning og har grunnleggende ferdigheter innen planlegging, 

gjennomføring, evaluering og utvikling av undervisning og rettledning. 

Instituttet har siden 2019 en egen undervisningsleder som har det overordnede faglige ansvar for 

undervisning. Vedkommende rapporterer direkte til instituttleder. Ansatte ved instituttet har tre 

ganger fått pris som “Årets underviser” ved fakultetet, senest i 2017 og har også en ansatt som er 

med i Matnat-fakultetets pedagogiske akademi.  

Som nevnt i 3.1 har Didaktikk-gruppen ved instituttet et overordnet ansvar for grunnemner i 

programmering. Gruppen er nystartet, men har likevel rukket å publisere vitenskapelige bidrag innen 

didaktikk. For tiden leder de arbeidet med å søke om et Senter for fremragende undervisning (SFU).  

I løpet av korona-pandemien har instituttet gjennomført en rekke foredrag der undervisere har delt 

sine erfaringer med å undervise digitalt, både internt på instituttet og til andre aktører.  

Programstyret finner at den utdanningsfaglige kompetansen er tilstrekkelig for programmet. Jobben 

for å ivareta kompetansekravene er en kontinuerlig prosess på instituttet gjennom aktiv deltakelse i 

forskningsprosjekter samt nyrekruttering når behovet tilsier det. 

 

3.3 Faglig ledelse 

De tre bachelorgradene datateknologi, datavitenskap og datasikkerhet har felles programstyre. Dette 

består av undervisningsleder, tre representanter fra de fast vitenskapelige ansatte, to studenter, og 

to fra studieadministrasjonen.  I tillegg deltar en representant for studieadministrasjonen som 

sekretær. 

Ansvar for innhold og gjennomføring av hvert enkelt informatikk-emne som inngår i graden er 

plassert i en spesifikk forskningsgruppe som har kompetanse innenfor den aktuelle fagretningen. I 

tillegg inngår enkelte matematikk-emner som undervises av Matematisk institutt. 

Studieadministrasjon har fem faste stillinger inkludert administrativ leder. I tillegg har instituttet en 

undervisningsleder som samarbeider tett med studieadministrasjonen, samt med instituttleder og 

administrasjonssjef.  

Resten av de vitenskapelige ansatte og forskergruppene er involvert i utvikling av studietilbudet, ved 

å blant annet komme med forslag til studieplanendringer.  

Vi anser dette til å være i henhold til UiBs reglement for kvalitetssystem for utdanning.  

3.4 Fagmiljøets fagspesifikke kompetanse 
DSCI inneholder emner fra flere ulike fagområder innen informatikk (se 3.1 for oversikt over 

instituttets forskergrupper). Innenfor de obligatoriske spesialemnene har fagmiljøet tilstrekkelig 

kompetanse, som er kvalitetssikret gjennom at det er den forskergruppen som har best kompetanse 

på emnet som underviser. Universitetet i Bergen bedriver forskningsbasert undervisning, og 

underviserne bedriver aktiv forskning i tillegg til undervisning.  
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Studentene har også mulighet til å selv velge flere av emnene de ønsker å ta. Det gir derfor videre 

bare mening å si noe om den fagspesifikke kompetansen til hele instituttet.  

Figuren nedenfor viser publiseringsvirksomhet ved Institutt for informatikk i 2020. Instituttet har den 

nest høyeste poengproduksjonen ved Matnat fakultetet målt etter antall publikasjonspoeng per 

førstestilling (https://bibliometri.w.uib.no/det-matematisk-naturvitenskapelige-fakultet/ ).  

Norges forskningsråd har over 30 år gjennomført evalueringer hvert 10. år av alle norske institutt og 

forskningsgrupper innen IT. I samtlige av disse har Institutt for informatikk, UiB, kommet ut som det 

høyest rangerte instituttet målt etter vitenskapelig kvalitet. 

 

 
 

3.5 Internasjonalt og nasjonalt samarbeid 
Forskningsmiljøet på Institutt for Informatikk er svært internasjonalt. Mer enn 70% av de ansatte har 

utenlandsk bakgrunn og ble utdannet eller har jobbet på institusjoner i andre land før de ble ansatt 

på UiB. Dette fører til sterke internasjonale relasjoner og mange internasjonale samarbeidspartnere i 

ekstern-finansierte forskningsprosjekt. I tillegg leder instituttet flere tverrfaglige senter på tvers av 

flere fakulteter: CEDAS (Center for Data Science), CBU (Computational Biology Unit), og 



16 
 

Selmersenteret. CEDAS er hovedkontaktpunkt for NORA (Norwegian Artificial Intelligence Research 

Consortium) ved Universitetet i Bergen. 

Andelen forfatterskap med internasjonalt samforfatterskap var i 2020 på 71%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

i 
 

 

UNIVERSITETET I BERGEN 

Institutt for informatikk 

 

 

5-årig programevaluering 

Informatikk-Matematikk-Økonomi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

ii 
 

1 Innhold 
2 KRAV TIL STUDIETILBUDET I UIBS SYSTEM FOR KVALITETSSIKRING AV UTDANNINGENE ......................... 1 

2.1 OPPTAKSKRAV OG OPPTAKSTALL .................................................................................................................... 1 
2.2 GJENNOMFØRING OG FRAFALL ....................................................................................................................... 3 
2.3 VURDERING AV LÆRINGSMILJØ ...................................................................................................................... 5 

3 KRAV TIL STUDIETILBUDET I STUDIETILSYNSFORSKRIFTEN ....................................................................... 6 

3.1 SYSTEM FOR KVALITETSSIKRING ...................................................................................................................... 6 
3.1.1 Kvalitetssikring .................................................................................................................................. 6 
3.1.2 Studentinvolvering ............................................................................................................................ 6 

3.2 TILHØRENDE FORSKRIFTER ............................................................................................................................ 7 
3.3 STUDIEPLAN .............................................................................................................................................. 7 
3.4 NIVÅ PÅ LÆRINGSUTBYTTET .......................................................................................................................... 8 

3.4.1 Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk .................................................................................................. 8 
3.4.2 Navn .................................................................................................................................................. 9 

3.5 LÆRINGSUTBYTTE OG INFRASTRUKTUR ............................................................................................................ 9 
3.5.1 Innhold og oppbygging ...................................................................................................................... 9 
3.5.2 Infrastruktur ...................................................................................................................................... 9 

3.6 UNDERVISNINGS- OG VURDERINGSFORMER ...................................................................................................... 9 
3.7 FAGLIG INNHOLD ...................................................................................................................................... 10 

3.7.1 Faglig oppdatert studietilbud .......................................................................................................... 10 
3.7.2 Relevans .......................................................................................................................................... 10 

3.8 ARBEIDSOMFANG ..................................................................................................................................... 12 
3.9 KOBLING TIL FORSKNING ............................................................................................................................ 12 
3.10 INTERNASJONALISERING ............................................................................................................................. 12 
3.11 PRAKSIS .................................................................................................................................................. 13 

4 KRAV TIL FAGMILJØ I STUDIETILSYNSFORSKRIFTEN ............................................................................... 13 

4.1 FAGMILJØETS STØRRELSE ............................................................................................................................ 13 
4.2 FAGMILJØETS UTDANNINGSFAGLIGE KOMPETANSE .......................................................................................... 13 
4.3 FAGLIG LEDELSE ........................................................................................................................................ 13 
4.4 FAGMILJØETS FAGSPESIFIKKE KOMPETANSE .................................................................................................... 14 
4.5 INTERNASJONALT OG NASJONALT SAMARBEID ................................................................................................. 14 

 

 

 

 

 



  
 

1 
 

 

2 Krav til studietilbudet i UiBs system for kvalitetssikring av 
utdanningene 

Bachelorprogrammet i informatikk-matematikk-økonomi (IMØ) er et tverrfakultært program som har 
eksistert siden 2003. Samarbeidsinstituttene er Institutt for informatikk (MN) Matematisk institutt 
(MN) og Institutt for økonomi (SV).  Studentene tar emner på alle tre institutt og kan gjøre seg 
kvalifisert for opptak til masterprogram innen en av de tre fagretningene. Programmet administreres 
av Institutt for informatikk og inngår som et av fem laveregradsprogram ved instituttet. I 2019 
gjennomgikk programmet en større emneomlegging for å heve kvaliteten på programmet. 

2.1 Opptakskrav og opptakstall 
Opptakstall 

Tabellen under viser at antall studieplasser har økt to ganger de siste fem årene. Til opptaket i 2018 
og 2020 ble den totale sammensetningen av studieplasser på laveregradsnivå ved Institutt for 
informatikk justert etter søkertalltrendene de siste årene. Før siste justering i 2020 hadde 
Bachelorprogrammet i informatikk-matematikk-økonomi hatt gode søkertall de siste par årene og 
overbooket av nye studenter var stort. I 2021 ligger tallet på antall møtte mye nærmere antall 
studieplasser og dette er helt i tråd med instituttets ønske og intensjon.  

 

 

 

For en fullstendig oversikt over søkning og opptak se denne oversikten:  
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Opptakskrav  

I tillegg til økte søkertall de siste årene har også poenggrensene utviklet seg i en positiv retning i 
perioden 2017-2021. Aldri har poenggrensen vært så høy som i 2021.  Dette er programstyret og 
instituttet svært fornøyde med og vi håper at dette vil ha en positiv innvirkning på frafalls- og 
gjennomføringsstatistikken i årene som følger.  

 

Når det gjelder de formelle opptakskravene så har de vært de samme i evalueringsperioden 2017-
2021, nemlig REALFA. Det ble det ikke gjort noen endringer i opptakskravet for IMØ da MN-fakultetet 
i 2018 innførte strengere krav til matematikkunnskaper som en del av en prøveordning ved flere 
utdanningsinstitusjoner. Begrunnelsen for å ikke gå over til REALR2 (Matematikk R1 (eller S1+S2) + R2 
og i tillegg full fordypning i et annet realfag) var samarbeidet med Institutt for økonomi som hører 
inn under Det Samfunnsvitenskapelige fakultet. Daværende programstyre hadde bekymringer 
knyttet til å være eneste programmet på MN-fakultetet uten krav om R2-matematikk. Dette ble 
beskrevet i forrige programevaluering.   

“Statistikk viser at programmet har en høy strykprosent. Går vi dypere inn i tallene ser vi at 
studentene sliter med matematikken. Nye opptakskrav kan gi bedre kvalifiserte søkere”. 

Gjennomført tiltak: Opptakskravet er fortsatt det samme, men programstyret har gjort endringer i 
studieløpet. I gammel studieplan var MAT111 obligatorisk, men mange studenter manglet kunnskap 
tilsvarende R2, som er anbefalt forkunnskap i MAT111. Studentene kan nå velge mellom MAT101, 
MAT111 og MAT105 da MAT101 gir tilstrekkelig forkunnskap i obligatoriske spesialiseringsemner.  
Det anbefales likevel å ta MAT111 for studenter som planlegger mastergrad i statistikk, dette står i 
studieplanen.  

“Studieprogrammets faglige innhold tilsier at studentene har gode forkunnskaper i matematikk. Med 
en spesialisering i informatikk tar studentene flere matematikkurs enn studenter på de rene 
informatikkprogrammene, som fra høsten 2018 får nye opptakskrav. Med en spesialisering i statistikk 
tar studentene flere studiepoeng i statistikk/matematikk enn studenter på det rene 
bachelorprogrammet i statistikk. Bachelorprogrammet i statistikk får fra og med høsten 2018 nye 
opptakskrav. “ 
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Gjennomført tiltak: Programmet fikk til opptaket i 2019 ny struktur og studentene velger ikke lenger 
spesialisering innen en av de tre fagretningene slik som før. Programmet består nå av en 
spesialisering på 140 studiepoeng, EXPHIL, og 30 studiepoeng som er valgfrie. MAT112 er fjernet som 
obligatoriske emne og ingen emner bygger direkte videre på MAT111.  

“Dersom IMØ blir stående igjen som det eneste programmet med «gamle» opptakskrav kan det skje 
at programmet brukes som bakdør inn til andre studier. Ved å få opptak til IMØ og deretter ta 
MAT101 Grunnkurs i matematikk gjør studenten seg kvalifisert for opptak til andre studieprogram 
ved UiB da MAT101 tilsvarer R1+R2. Dette vil være svært uheldig for programmet.” 

Endring i opptakskrav fikk ikke dramatiske konsekvenser da flere av MN-fakultetet sine 
studieprogram gikk tilbake til mildere opptakskrav i 2020 og bakveien inn var ikke lenger like unik. 
Tallene fra tableau 1  viser at 58 studenter som startet på IMØ i perioden 2017 til 2020 to semester 
senere befant seg på et annet program på UiB. 50 studenter startet på et annet program og var to 
semester senere synlig i IMØ sitt register. Hvert år rekrutterer også IMØ en del studenter via intern 
overgang. Våren 2021 fikk 13 studenter innvilget intern overgang til IMØ.  Flere av disse fra 
årsstudium i informatikk, som ble tilbudt første gang høsten 2020. Høstens tall viser to nye studenter 
til programmet via intern overgang. 

2.2 Gjennomføring og frafall 
Tabellen under viser at frafallet fra programmet er veldig høyt. Frafall har vært stort i mange år, men 
ikke vurdert til å være så kritisk at programmet bør avvikles da det i frafallstallet skjuler seg mange 
studenter som slutter og velger å studere matematikk, økonomi eller informatikk på fulltid. IMØ har 
med andre ord fungert som intern rekruttering for bachelorprogram ved de tre involverte institutt.  

Det er gledelig å se at frafallstallene er synkende og spesielt positivt er det at frafallet mellom andre 
og tredje semester er betraktelig redusert da dette er en kritisk frafallsfase. 23,81 % er på linje med 
andre informatikkprogram og programstyret er optimistisk med tanke på kommende semester for 
siste par års studentkull. Obs, frafallet er her definert som andel av startkull som ikke lengre er 
registrert som aktive på program eller som har oppnådd en kvalifikasjon på programmet (t.o.m. 
forrige semester). Til tross for positiv utvikling er frafallet på programmet generelt høyt og mye 
høyere enn det samlede institusjonsfrafallet fra UiB som 2017 ble rapportert å være 26,7 %2.  

 
1 Fra BATF-IMØ: https://rapport-dv.uhad.no/views/GSTM1-StudentermedinternmobilitetBATF-
IM/FOvergangerpStudieprogramniv?:showAppBanner=false&:display_count=n&:showVizHome=n&:o
rigin=viz_share_link 

Til BATF-IMØ: https://rapport-dv.uhad.no/views/GSTM1-StudentermedinternmobilitetBATF-
IM/FOvergangerpStudieprogramniv/astsn@uib.no/144887e6-a156-49ed-8625-
9ee8b25d02d4?:display_count=n&:showVizHome=n&:origin=viz_share_link 

 
2 
https://www.uib.no/sites/w3.uib.no/files/attachments/analyse_av_studentflyt_og_sektorfrafall_i_h
oyere_utdanning_i_norge.pdf 
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(Hentet fra rapporten studieprogramledere i tableau 13.12.21.) 

Som kommentar til gjennomføringstall er utdrag fra ekstern fagfelle sin rapport fra 2021 limt inn:  
 
“Vi ser fra diagrammet «Gjennomføringsgrad og Frafall %» under at antall studenter som 
gjennomfører studiet er meget lavt i forhold til antall studenter som starter på studiet. Fra 2018 
kullet ser vi at kun 14.6% (6 av 41 studenter) fullførte studieprogrammet på normert tid og at hele 
61% av studentene har sluttet på programmet før normert tid (enten gjennom overgang til andre 
studier eller inndratt studierett).   

For 2019-kullet er frafallet allerede på 57.5% halvannet år ut i programmet. For 2020-kullet er 
frafallet 10% et halvt år ut i studieprogrammet.  

Fra høsten 2020 ble Ex. Phil. flyttet fra første semester til siste semester i studieplanen og ECON116 
satt inn som et obligatorisk emne i det første semesteret. Det kan ha en positiv effekt på frafallet av 
studenter at en startet med et økonomikurset allerede i første semester. Men det er vanskelig å si 
noe om hvilken effekt dette vil nå, fordi studentene kun har vært i programmet i et halvt år. “ 
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Programstyret har ingen planlagte tiltak per i dag for å redusere frafall og øke gjennomføring, men 
har tro på at nylig omlegging av studieprogram, økte poenggrenser og høy arbeidslivsrelevans vil 
innvirke på frafall- og gjennomføringstall i tiden som kommer, og styret følger utviklingen med stor 
interesse.  Et tettere samarbeid med sivilingeniørprogrammet informasjonsteknologi og økonomi 
kunne også vært svært fordelaktig for IMØ i denne sammenheng og som en start er et samarbeid om 
emnet ITØK320 Metodar for analyse av forsyningskjeder planlagt.  

2.3 Vurdering av læringsmiljø 
 IMØ-studenter forholder seg til tre institutt og dette har vært utfordrende mtp sosial tilhørighet. Da 
programstyret i 2019 gjorde om på programstrukturen var behovet for økt tilhørighetsfølelse et av 
argumentene som talte for en omstrukturering. Våren 2021 var et utvalg studenter i samtale med 
ekstern fagfelle om deres opplevelse av trivsel og tilhørighet på programmet: “Ut fra samtalene som 
ble avholdt på Teams med et representativt utvalg av studentene ble det påpekt at de var en fin 
gjeng og trivdes godt sammen som en del av miljøet på informatikk. Dette gjaldt også for de som ville 
gå videre på andre områder enn informatikk i mastergraden sin. Studentene var fornøyd med 
mentorordningen og det sosiale nettverket de fikk gjennom lesesalene og sosial aktivitet på Institutt 
for informatikk.  

Studentene opplevde mer en tilhørighet til Institutt for informatikk enn til selve programmet. 
Tilhørigheten til økonomifaget var spesielt liten, studentene opplevde ikke at økonomidelen fant sin 
naturlige plass i programmet. Dette gjeldt selv for de som opprinnelig var mest interessert i denne 
delen. Studenten som på Teams fortalte at hun skal gå videre med Business Analytics antydet at hun 
fikk litt mer tilhørighet med økonomifaget gjennom valgfagene hun tok på Institutt for økonomi. “ 

 For å styrke studentenes tilhørighet på Institutt for økonomi og Matematisk institutt har 
programstyret sendt ut oppfordring til instituttene om at IMØ-studenter inviteres til faglige og 
sosiale arrangementer og behandles som egne studenter.   

Det sosiale tilbudet dekkes i dag i stor grad av studentdrevne aktiviteter og tiltak ved Institutt for 
informatikk. 

echo - Fagutvalget for informatikk, er fagutvalget og linjeforening for alle informatikkstudenter på 
instituttet. De har et hovedstyre, en rekke undergrupper, interessegrupper og to 
underorganisasjoner. De fungerer som et bindeledd mellom studentene og administrasjonen, og kan 
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ta opp faglige tilbakemeldinger på vegne av studentene. echo drifter i dag en svært aktiv 
bachelorlesesal, en stillelesesal, samt en felles lesesal med biologi. Fagutvalget er også ansvarlig for 
tildeling av masterlesesalsplasser. De har et aktivt samarbeid med en bedrift i Oslo som gir dem en 
semesterlig pengesum og holder en rekke sosiale/faglige arrangementer for studentene. 

I 2018 og 2019 gjennomførte fagutvalget en trivselsundersøkelse blant studentene, de har også sin 
egen “Si-fra” plakat med prosedyre for innmelding av hendelser og kontaktinformasjon til 
karriereveiledning og psykolog hos Sammen.  

3 Krav til studietilbudet i Studietilsynsforskriften 
 

3.1 System for kvalitetssikring 
3.1.1 Kvalitetssikring 
Alle tre involverte institutt følger UiBs kvalitetssystem for utdanning.  I tillegg til det systematiske 
evalueringsarbeidet som gjelder alle studieprogram ved UiB gjennomføres det hvert semester en 
midtsemesterevaluering i alle informatikk- og økonomiemner hvor studentene får mulighet til å svare 
på en kort undersøkelse som gir emneansvarlig muligheten til å gjøre justeringer underveis i 
semesteret dersom tilbakemeldingene viser behov for det.   

Ved Institutt for informatikk går alle resultat av evalueringer som gjennomføres til utdanningsleder 
og instituttleder for gjennomlesing. Utdanningsleder følger opp med emneansvarlige der det er 
behov for det. Dette kan være for eksempel være tilbakemeldinger av pedagogisk og faglig art.  
Studieadministrasjonen følger opp tilbakemeldinger om undervisningsrom, eksamensdato etc.  

En viktig del av det kontinuerlige oppfølgingsarbeidet er jevnlige møter mellom leder for 
studieseksjonen, undervisningsleder, instituttleder og administrasjonssjef. Disse møtene sikrer god 
informasjonsflyt mellom studieseksjonen og ledelsen om oppfølgingssaker. 

Egenevalueringer har blitt gjennomført hvert semester siden våren 2019 og har fungert godt som 
verktøy for forbedring. Egenevalueringer fra emnene i programmet som administreres av Institutt for 
økonomi og Matematisk institutt har blitt innhentet. Mange emneansvarlige har forslag til 
forbedringer og gjør gode refleksjoner rundt undervisningsopplegget de har gjennomført.  

I 2021 har ekstern fagfelle gjort en vurdering av IMØ med fokus på blant annet sammenhengen 
mellom emnene som inngår i studieprogrammet og arbeidslivsrelevans. Rapporten har blitt diskutert 
og fulgt opp i programstyret.  

For å heve kvaliteten på programmet er det ønskelig å kunne tilby et innføringsemne på tvers av 
instituttene som knytter fagfeltene sammen, men for å kunne realisere dette trengs det flere 
ressurser. Et slikt emne hadde vært nyttig både med tanke på faglig kvalitet og sosial tilhørighet.  

 

3.1.2 Studentinvolvering 
2 studenter er representert i programstyret for IMØ.  I tillegg har instituttet en god dialog med 
fagutvalg og tilhørende undergrupper i det daglige. Månedlig har administrasjonen ved instituttet 
møte med studentenes fagutvalg, echo, som også representerer IMØ-studentene. 2 av 
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representantene i echo er IMØ-studenter, blant annet nestlederen.  I møtene mellom institutt og 
echo har vi en åpen og konstruktiv dialog om aktuelle saker, pågående og planlagte bygningsprosjekt 
og diverse andre saker som opptar studenter og ansatte. Studentene ved instituttet er svært aktive 
og arrangerer en rekke aktiviteter, både sosiale og faglige. De gjør også et særdeles viktig og godt 
stykke arbeid for å øke rekruttering og hindre frafall fra programmene gjennom skolebesøk og bidrag 
på rekrutteringsarrangement, for eksempel “informatikkdagen”3 som har blitt arrangert i 2018 og 
2020.  Instituttet prøver å være en god sparringspartner for studentenes kreativitet. Arbeidet støttes 
også økonomisk for å kunne realisere planer.  

I tillegg til å være viktige stemmer i programstyrene hvor for eksempel studieplanendringer vedtas, 
har fagutvalget en representant med i de månedlige møtene mellom instituttledelsen og 
representanter for forskergruppene. Dette er for å sikre informasjonsflyt og for å gi studenter og 
ansatte mulighet til å sammen diskutere viktige saker for instituttet på et mer overordnet og 
langsiktig nivå.  Fagutvalget deltar også på den årlige instituttsamlingen med fokus på strategi og 
fornying. 

3.2 Tilhørende forskrifter 
 

3.3 Studieplan 
 Studiets innhold og oppbygging er beskrevet i studieløpstabellen som er tilgjengelig på nett. 
Anbefalt studieløp er å ta ett emne fra hver fagretning hvert semester (så langt det lar seg gjøre) for 
å sikre jevn progresjon og faglig tilhørighet. Studentene har mulighet til å dra på utveksling i 6. 
semester dersom de tar EXPHIL i 5. semester.  

6.sem. EXPHIL  Valgemne Valgemne 

5.sem. INF140 
Innføring i 
datasikkerhet 

INF170  
Modellering og optimering 

Valgemne 

4.sem. ECON130 
Makroøkonomi I 

STAT111  
Statistiske metoder 

MAT121  
Lineær algebra 

3.sem. ECON210  
Velferd og økonomisk 
politikk 

STAT110  
Grunnkurs i statistikk 

INF102 
Algoritmer, datastrukturer 
og programmering 

2.sem. ECON110  
Mikroøkonomiske 
grunnbegreper og 
markedsteori 

MNF130 
Diskrete strukturer 

INF101 
Objektorientert 
programmering 

1. sem. ECON116  
Miljø- og 
ressursøkonomi 

MAT111/ MAT105/ 
MAT101 

INF100 
Innføring i 
programmering 

 
3 https://www.uib.no/ii/133452/informatikkdagen-l%C3%A6r-om-it-studier-i-bergen og 
https://www.uib.no/matnat/115078/den-store-informatikkdagen  
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3.4 Nivå på læringsutbyttet 
3.4.1 Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk 

 
Læringsutbytte for IMØ som beskrevet i studieplanen:  

Læringsutbyte 

Kandidaten skal ved avslutta program ha følgjande læringsutbyte definert i kunnskapar, ferdigheiter 
og generell kompetanse: 

 Kunnskap  
Kandidaten  

 har brei kunnskap om fagfelta informatikk, statistikk og økonomisk teori. 
 og kan formidle grunnleggjande innsikt frå modellane på ein intuitiv måte. 

Ferdigheiter  
Kandidaten  

 har matematiske, statistiske og programmeringsmessige ferdigheiter for å kunne modellere 
økonomiske og industrielle problemstillingar, 

 kan anvende eit bredt spekter av metodar frå statistikk og informatikk for analyse og 
modellbygging av økonomiske problemstillingar, 

 meistrer klassiske matematiske felt som kalkulus og lineær algebra, samt grunnleggjande 
programmering, 

 og kan delta i prosjekt i systemutvikling og programmering. 

Generell kompetanse  
Kandidaten kan 

 kritisk og analytisk vurdere eige og andre sitt arbeid, 
 arbeide både sjølvstendig og i grupper med andre, 
 på eigenhand utvide sitt kunnskapsfelt, 
 og vurdere juridiske og etiske sider ved arbeidet sitt. 

Programstyret sin vurdering er at læringsutbyttebeskrivelsene er i samsvar med nasjonalt 
kvalifikasjonsrammeverk (NKR). Vi ser imidlertid at læringsutbyttebeskrivelsene trenger en ny 
gjennomgang for å bedre å treffe nivået som er anbefalt i NKR. For eksempel bør bruken av ordet 
“grunnleggende” revurderes.  Programstyret ser også at læringsutbyttebeskrivelsene med fordel kan 
gå mer detaljert til verks i beskrivelsene og i større grad speile programmets tverrfaglighet. 
Programstyret vil følge dette opp i 2022.  
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3.4.2 Navn  
Helt siden programmets oppstart i 2003 har navnet vært det samme, og det har vært få diskusjoner i 
programstyret hvor navnet er blitt tatt opp til vurdering. Det har blitt hevdet at Informatikk, 
matematikk og økonomi sier lite om hvilke kvalifikasjoner for arbeidslivet studiet fører fram til, og at 
dette navnet bare gjenspeiler studiets innhold. På dette grunnlaget er det blitt framsatt at et mer 
fengende navn kunne bidra til økt rekruttering til programmet. Programstyret har konkludert med at 
gjeldende navn er en nøktern og god beskrivelse av studieprogrammet. 

3.5 Læringsutbytte og infrastruktur 
3.5.1 Innhold og oppbygging 
I hvert av de tre første semestrene følger studentene på IMØ-programmet ett informatikkemne, ett 
emne i matematikk eller statistikk, og ett økonomiemne. Slik får studentene godt, grunnleggende 
kjennskap til hvert av de tre fagene. Det åpnes for en viss grad av spesialisering, for eksempel med 
tanke på valg av masterstudier, ved at det er lagt inn ett valgemne i femte, og to valgemne i sjette 
semester. Fullført program kan kvalifisere for opptak til masterstudiet i informatikk ved UiB. Det 
samme gjelder masterstudiene i statistikk og i samfunnsøkonomi, forutsatt at valgemnene er valgt i 
henhold til opptakskravene. 

3.5.2 Infrastruktur 
Egenvurderinger og studentevalueringer melder ikke om mangler med tanke på utstyr i rom eller 
annen infrastruktur, men grunnet størrelsen på emnene er kapasitet en utfordring for mange av 
emnene som inngår i programmet. Flere undervisere melder om mindre studentinteraksjon enn 
ønskelig med digital undervisning, som det har vært mye siden våren 2020. På grunn av emnenes 
størrelse vil det være behov for digitale innslag i undervisningen også i en pandemifri hverdag. Dette 
gjelder for eksempel INF100 Innføring i programmering, MNF130 Diskrete strukturer og INF101 
Objektorientert programmering. 

IMØ-studentene har tilgang til en bachelorlesesal og en stillelesesal ved Institutt for informatikk, i 
tillegg til læringsrom som er tilgjengelig for alle studenter ved UiB. Våren 2022 går et byggeprosjekt i 
gang, hvor sluttresultatet skal være en bar/lesesal for informatikkstudenter. Studentene vil ha en 
sentral rolle med tanke på utforming og planlagt bruk.  

3.6 Undervisnings- og vurderingsformer 
 Tradisjonelle undervisnings- og vurderingsformer benyttes i programmet.  Undervisningen er basert 
på forelesninger og gruppeøvinger. I gruppeøvinger er det lagt opp til dialog og aktiv deltakelse fra 
studentene. Vurderingen består av obligatoriske innleveringer, som enten må oppfylle 
godkjenningskrav eller teller som en viss andel av sluttkarakteren, i tillegg til endelig eksamen. Dette 
gjelder alle emner med unntak av ECON116 som har mappevurdering som vurderingsform. Med 
unntak av STAT111 (52 oppmeldte vår 2021) har alle obligatoriske emner i programmet over 100 
oppmeldte studenter. Flere av emnene har 200-300 studenter, og dette gjør det meget 
ressurskrevende å gjennomføre muntlig vurdering. 

 Programstyret har ikke funnet grunn til å innføre andre undervisnings- eller vurderingsformer i IMØ-
programmet for at studenten skal oppnå beskrevne kunnskapsmål, men ser at det er grunn til å ta en 
nærmere titt på hvorvidt undervisnings-, lærings- og vurderingsformer er godt nok tilpasset 
læringsutbyttet som er beskrevet for ferdigheter og spesielt generell kompetanse.  



  
 

10 
 

Vi ser behovet for bedre informasjon om hva undervisnings- og vurderingsformer består av. I 
emnebeskrivelser som inngår i programmet er det ikke klart hvordan læringsutbytte oppnås gjennom 
eksisterende tekster som generelt veldig kort beskriver opplegget i emnet. Med unntak av ECON116 
som åpner opp for gruppearbeid i oppgaver som inngår i mappen, er det for eksempel uklart hvilke 
emner som dekker følgende tre læringsutbyttebeskrivelser: 

- Kandidaten kan delta i prosjekt i systemutvikling og programmering. 
- Kandidaten kan kritisk og analytisk vurdere eige og andre sitt arbeid. 
- Kandidaten kan arbeide både sjølvstendig og i grupper med andre. 

Programstyret ønsker at ekstern fagfelle i 2022 har fokus på overensstemmelsen mellom 
undervisningsformer, vurderingsformer og læringsmål.  

3.7 Faglig innhold 
3.7.1 Faglig oppdatert studietilbud 
IMØ leverer forskningsbasert utdanning. Forskerne holder seg oppdatert gjennom konferanser, 
seminarer og ikke minst faglige nettverk, både nasjonale og internasjonale.  

Som følge av stor etterspørsel av datasikkerhetskompetanse i arbeidslivet ble INF140 Innføring i 
datasikkerhet i 2019 innført som et obligatorisk emne i graden. 

3.7.2 Relevans 
Fra ekstern fagfelle, Sigrid Lise Nonås, sin rapport 2021: “ 
Kombinasjonen informatikk-matematikk/statistikk-økonomi gir en unik fagkombinasjon som er 
ettertraktet av samfunnet og næringslivet (spesielt med påbygging av en spesialisert mastergrad). 
Samfunnet og næringslivet har vist stor interesse for kandidater med erfaring og kunnskap fra denne 
fagkombinasjonen. Denne interessen har i de seneste årene gitt store utslag både for utviklingen av 
nye studieprogram med denne fagkombinasjonen og for størrelsen på søkermassen i slike program.  

Studentene oppgir også i samtalene på Teams at de opplever at utdanningen de tar er relevant for 
arbeidsmarkedet, men de oppfatter programmet mer som en utdanning med fokus på de enkelte 
fagene, ikke med en styrke i hvordan fagene utfyller og støtter opp om hverandre.   

For at utdanningen skal bli særlig relevant for næringslivet er det viktig at studentene også har 
forståelse og erfaring fra det tverrfaglige aspektet av programmet, hvordan anvende statistikk og 
informatikk for å modellere, løse og analysere økonomiske og industrielle problemstillinger. 

En ekstra styrke for relevansen inn mot næringslivet er om studentene fra IMØ studiet utnytter 
fordelen av tverrfagligheten de fikk gjennom bachelorstudiet når de velger masteroppgaver.” 

Arbeidslivsrelevansen gjøres også tydelig gjennom interessen for programmet blant studenter ved 
NHH. Det har vært en markant økning i antall henvendelser de siste årene fra NHH-studenter om 
hvordan kombinere studier i informatikk og økonomi. I 2020 ble også sivilingeniørprogrammet 
“Informasjonsteknologi og økonomi” for første gang tilbudt ved SV-fakultet.  Programmet fikk svært 
høye søkertall og posisjonerte seg som et av de mest populære studiene ved UiB i 2020. Leder for det 
nye programmet, professor Hans K. Hvide, sa til BT 9. september 2021 at “studiet er et svar på hva 
arbeidsmarkedet etterspør. Samtidig er det et tegn på hvor økonomien er på vei, med økt innslag av 
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databehandling og programmering”. 4 De tre første årene tar ITØK-studenter 10 av de samme 
emnene som IMØ-studenter. Markert i grønt er emner som inngår i begge program: 
 
1.semester, ITØK 
ITØK101 Mikroøkonomi (overlapper 10 stp med ECON110 som inngår i IMØ) 
INFO132 Innføring i programmering (overlapper 10 stp med INF100 som inngår i IMØ) 
MAT111 Grunnkurs i matematikk I (10 studiepoeng) 

2.semester, ITØK  
ITØK102 Makroøkonomi (overlapper 4 stp med ECON130 som inngår i IMØ) 
INFO135 Vidarekommande programmering (overlapper 10 stp med INF102 som inngår i IMØ) 
MNF130 Diskrete strukturar (10 studiepoeng) 

3.semester, ITØK 
INFO180 Metodar i kunstig intelligens (10 studiepoeng)/ INF161 Innføring i data science (10 
studiepoeng) 
ECON210 Velferd og økonomisk politikk  
STAT110 Grunnkurs i statistikk 

4.semester, ITØK 
ITØK281 Utplassering i informasjonsteknologi og økonomi (10 studiepoeng) 
INFO284 Machine learning (10 studiepoeng) 
ECON263 Bedriftsøkonomi for samfunnsøkonomar (anbefalt for IMØ-studenter) 

5.semester, ITØK 
TØK204 Statistikk og økonometri (overlapper 5 stp med STAT111 som inngår i IMØ) 
INF140 Introduksjon til datatryggleik (10 studiepoeng) 
INF170 Modellering og optimering  (10 studiepoeng) 

6.semester, ITØK 
ITØK170 Energi- og miljøfysikk (10 studiepoeng) 
ITØK264 Financial technology (10 studiepoeng) 
Examen philosophicum (10 studiepoeng) 

Resultat fra studiebarometerundersøkelsen5 viser at IMØ-studenter scorer 3,5 (Skala: 1-5 (1 = Helt 
uenig, 5 = Helt enig)) på tilknytning til yrkeslivet. Ettersom arbeidslivsrelevansen kommer tydelig 
frem i rapport fra ekstern fagfelle er dette et tall programstyret ønsker å ha fokus på for å forbedre, 
og tiltak som bruk av gjesteforelesere fra næringslivet er nevnt som et mulig tiltak i 
programstyremøte september 2021.  

 
4 https://www.pressreader.com/norway/bergens-tidende/20210909/281655373191473 
5 https://www.studiebarometeret.no/no/student/studieprogram/1120_batf-im%C3%B8/ 
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(NB: Resultatene fra studiebarometeret tolkes med forsiktighet da svarprosenten er for lav til å gi 
årlige rapport. Antall respondenter: 14 (31,8%). Tallene for 2019 og 2020 er slått sammen, pga få 
svarende i 2020. I 2021 har Institutt for informatikk forsøkt med flere tiltak for å øke svarprosenten; 
utdeling av boller med QR-kode til studiebarometerundersøkelsen, lovnad om pizza til programmet 
med høyest svarprosent, annonsering i undervisningen til INF102 som inngår i programmet, i tillegg 
til mail og oppslag der studenter ferdes).  

3.8 Arbeidsomfang 
De lave gjennomføringstallene kan tyde på at arbeidsomfanget oppleves som stort, kanskje særlig i 
første semester. Resultat fra studiebarometerundersøkelsen viser at studentene på IMØ bruker 22,1 
timer på egenstudier per uke. Dette er litt mer enn gjennomsnittsverdien på  på 21,8 for studenter 
innen informasjons- og datateknologi, som er faggruppen IMØ hører innunder.   

Arbeidsbelastningen i undervisning og arbeidskrav og vurdering mellom emner som er obligatorisk i 
samme semester samkjøres ikke, utenom dato for eksamen. Programstyret har ikke registrert at 
dette har vært et problem, men merker seg at et koordineringsbehov kan være nødvendig.  

3.9 Kobling til forskning 
Foreleserne i alle emnene på programmet er aktive forskere innenfor sine respektive fag, og bruker i 
den grad det er formålstjenlig eksempler fra egen forskning i undervisningen. Særlig på et bredt 
sammensatt bachelorstudium som IMØ-programmet er, vil likevel forskningsinnslaget være noe 
begrenset. Gjennom valgemnene i siste del av studiet får studentene mulighet til å gå dypere inn i 
enten informatikk, statistikk eller samfunnsøkonomi, og på den måten få bedre kontakt med 
forskningen gjennom mer spesialiserte emner. 

3.10 Internasjonalisering 
Det åpnes for opphold ved et annet universitet i studiets siste år. Muligheten for utveksling har 
imidlertid blitt benyttet i beskjeden grad så langt. Kun to studenter har vært på utveksling i perioden 
2017-2020. Høsten 2021 har tre studenter blitt nominert for utveksling våren 2022.  
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Instituttets studieseksjon skal i 2022 øke bemanningen og planlegger i den sammenheng at arbeid 
med internasjonalisering skal få større fokus. Det er planlagt å jobbe frem attraktive avtaler med et 
relevant emnetilbud og drive et mer omfattende informasjonsarbeid for å øke andelen utreisende 
studenter på programmet.  

 

3.11 Praksis 
Ikke relevant. 

 

4 Krav til fagmiljø i Studietilsynsforskriften 
 

4.1 Fagmiljøets størrelse 
På grunn av studieprogrammets tverrfaglighet, får det ansvarlige fagmiljøet en tilsvarende bred 
sammensetning. Dette gir direkte positive utslag i fagmiljøets størrelse. Fagmiljøet er sammensatt av 
tre forskergrupper på tre ulike institutt, som dekker emnene i programmet på en god måte (se 
avsnitt 3.2 for en nærmere beskrivelse). Nesten uten unntak undervises emnene av fast vitenskapelig 
ansatte med førstekompetanse. Vi finner at kravene til sammensetning i §2-3 er oppfylt. 

4.2 Fagmiljøets utdanningsfaglige kompetanse 
Forskningsgruppen i optimering (tre fast vitenskapelig ansatte) ved Institutt for informatikk har 
utdanningskompetanse innen matematisk modellering av praktiske beslutningsprosesser, og i 
løsningsmetoder for slike modeller. 

Forskningsgruppen i statistikk (sju fast vitenskapelig ansatte) ved Matematisk institutt har 
utdanningskompetanse på statistiske metoder anvendt på praktiske problemstillinger innen 
forsikring og finans, risikostyring, og kvantitativ modellering av risiko. 

Forskergruppen i næring, finans og marked (ni fast vitenskapelig ansatte) ved Institutt for økonomi 
har utdanningskompetanse innen spillteori, anvendt mikroøkonometri, bedriftsorganisering, og 
miljø- og ressursøkonomi. 

Til sammen samsvarer dette godt med studiets sammensetning, og vi finner at den utdanningsfaglige 
kompetansen er fullt ut tilstrekkelig for programmet. Jobben for kontinuerlig å ivareta 
kompetansekravene gjøres mer på instituttnivå enn på studieprogramnivå, gjennom aktiv deltakelse i 
forskingsprosjekter, og ved nyrekruttering til forskningsgruppene når behovet tilsier det. 

4.3 Faglig ledelse 
Programmet ledes av et styre sammensatt av to studentrepresentanter, en studieveileder, samt en 
vitenskapelig ansatt fra hvert av de tre omtalte instituttene. Vi finner at dette er i henhold til 
gjeldende regelverk. 
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4.4 Fagmiljøets fagspesifikke kompetanse 
Hver av forskningsgruppene nevnt i avsnitt 3.2 er sammensatt av anerkjente spesialister som er 
aktive forskere innenfor nevnte fagfelt. Den fagspesifikke kompetansen til miljøet er dermed 
dokumentert gjennom publikasjoner i internasjonale fagfelle-vurderte tidsskrift, og ved 
presentasjoner på internasjonale konferanser. 

4.5 Internasjonalt og nasjonalt samarbeid 
Hovedvekten av forskingsarbeidet til medlemmene av forskningsgruppene nevnt i avsnitt 3.2 utføres 
i samarbeid med fagfeller ved andre universitet og forskingsinstitusjoner. Nettverkene, som i flere 
tilfeller er blitt etablert etter initiativ fra forskningsgruppene, vurderes som svært relevante for 
programmet. 
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Fagfellerapport 2021 for det femårige sivilingeniørprogrammet 

Informasjonsteknologi og økonomi (ITØK) 
 

Jan Morten Dyrstad 

24. februar 2022 
 

 

1. Bakgrunnsinformasjon 
Denne fagfellerapporten gjelder det femårige sivilingeniørprogrammet Informasjonsteknologi og 

økonomi, ITØK. Programmet er nytt og hadde første studentopptak høsten 2021. Grunnlaget for 

denne første evalueringen er derfor gjennomføring av de tre første kursene i programmet, samt 

starten på de tre kursene som går i det andre semesteret. 

 

I og med at programmet er helt nytt, mente Programstyret i samråd med meg at det ville være nyttig 

at den første evalueringen fokuserte problemstillinger i tilknytning til rekrutteringen til programmet, 

herunder informasjon, opptak og mottak av de nye studentene, og hvordan studentene trives faglig 

og sosialt i programmet. Faglige prestasjoner etter det første semesteret er selvfølgelig også viktig. 

Jeg oppfatter at denne tilnærmingen ligger innenfor rammene for ‘Ekstern fagfelles oppgaver’ slik 

disse er listet opp på s. 3 i ‘Programevaluering av ekstern fagfelle’, Det samfunnsvitenskapelige 

fakultet, UiB.  

Det er krevende å etablere et program som ITØK. Det er et siv.ing.-program med de føringene og 

forpliktelsene det i seg selv representerer. Og som alle siv.ing.-program er det flerfaglig, i dette 

tilfellet et samarbeid mellom Institutt for informasjons- og medievitenskap, Institutt for informatikk 

og Institutt for økonomi, alle ved UiB. Et kjennetegn ved slike program er at de i tillegg til det rent 

faglige, legger de stor vekt på kullfølelse og profesjonsforståelse/-utvikling. 

Høsten 2021 ble 21 studenter tatt opp på programmet, som har en kapasitet på 25 studenter. For å 

sikre at programmet etableres som et langsiktig, stabilt program må det ta opp godt kvalifiserte 

studenter i kommende år slik at det blir et ITØK-miljø med tilstrekkelig størrelse. Etter opptaket det 

femte året må målet være at det er 125 studenter i programmet fra da av og i årene framover. Dette 

er krevende, bl.a. fordi det er mange programmer i Norge som gjerne ser de som er kvalifiserte for 

opptak til ITØK som sine studenter. En evaluering av rekrutteringsarbeidet og opptaket i 2021 vil 

derfor kunne gi nyttig informasjon for framtidig rekruttering. Informasjon om hva som motiverte for 

å søke på ITØK-studiet, bakgrunnen til søkerne, hvor de skaffet seg kunnskap om studiet, hvilke 

andre studieprogrammer som interesserer og hvordan det første semesteret ble opplevd og har 

fungert, kan gi nyttig kunnskap til bruk i rekrutteringsarbeidet. Som grunnlag for evalueringen ble 

det derfor gjennomført en spørreundersøkelse i uke 6. Denne spørreundersøkelsen er det aktuelt å 

gjennomføre for nye kull. 

Jeg besøkte programmet/instituttet 15. og 16. februar, og hadde samtaler med følgende: 

• Christine Langeland Steira, administrativ koordinator 

• Hans Hvide, programleder 

• Ulrik Haugland, leder av linjeforeningen ved ITØK, Enigma 

• Ahmad Hemmati, programstyremedlem, Institutt for informatikk 

• Fazle Rabbi, programstyremedlem, Institutt for informasjons- og medievitenskap 

• Kjell Våge, nestleder ved Institutt for samfunnsøkonomi da programmet ble opprettet 

• Tora Harboe, ansvarlig for sosiale medier i linjeforeningen 
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• Frode Meland, undervisningsleder ved Institutt for økonomi 

• Ann-Katrin Kvalheim, student ved ITØK 

• Anna Lundal Haaland, student ved ITØK 
 

Problemstillinger i tilknytning til rekrutteringen til programmet og faglige resultater, som nevnt 
innledningsvis, var tema i samtalene. Men det var selvsagt anledning til å ta opp andre tema og 
problemstillinger. Mye av grunnlaget for samtalene var resultatene fra den nevnte 
spørreundersøkelsen. Jeg har ikke laget et eget avsnitt som spesielt oppsummerer samtalene – det 
jeg fikk av informasjon fra disse er bygd inn i teksten i de ulike temaene som tas opp i det følgende. 
 
Den valgte innretningen på evalueringen passer ikke så godt med den veiledende rapportmalen.1 Jeg 
har valgt å disponere rapporten slik: Neste seksjon presenterer hovedresultatene fra 
spørreundersøkelsen og seksjon 3 eksamensresultatene. Seksjon 4 tar opp noen hovedutfordringer. 
Seksjon 5 er en oppsummering.  
 

2. Spørreundersøkelsen 
Studentene i kullet ble invitert til å svare på en spørreundersøkelse i uke 6, gjennomført elektronisk. 
Svarprosenten er 100. Spørsmålene i undersøkelsen finnes i Vedlegg 1. 
 
Kullet består av 43 prosent kvinner. Godt og vel halvparten kommer ikke direkte fra videregående 
skole (57 prosent).  
 
Informasjon om ITØK 
Ca. ⅓ av studentene fikk første gang kjennskap til studiet via venner, familie og bekjente, ⅓ fikk 
første gangs kjennskap via nettsidene til UiB, og ⅓ via Facebook eller Samordna Opptak. Videre 
informasjon om studiet skaffet alle (med ett unntak) seg via ITØKs websider. I tillegg var ITØKs web-
møter viktige for å skaffe seg mer informasjon. I liten grad var andre websider, epostkontaker med 
UiB og venner/bekjente/familie viktig for utdypende informasjon. 
 
Respondentene ble bedt om å vurdere informasjonen de fikk om ITØK før de søkte, på en skala fra 1 
(dårlig) til 5 (veldig bra). Gjennomsnittsskåren er 3,9. De som kom direkte fra videregående skole 
(vgs.) synes å være noe mer positiv i vurderingen, se Figur 1 i Figurvedlegg. Om lag halvparten svarer 
ikke på spørsmålet om hvilken informasjon de savnet om studiet, eller at de ikke savnet noe 
informasjon. Fire svarer at de savnet informasjon om mulighetene for utveksling. 
 
Alternative studievalg 
Et flertall av studentene (13 av 21) svarer at de ville valgt ‘Indøk‘ hvis karakterene fra videregående 
ikke var en begrensing for studievalg. ‘Indøk’ her betyr nok siv.ing.-programmet i industriell økonomi 
ved NTNU. Ca. ¼ svarer ‘vet ikke’ og 2-3 svarer NHH eller IT- og datateknologistudier. Studier med 
klare likheter med ITØK er altså førstevalg. 
 
På spørsmålet om hvilket studium som ville blitt valgt dersom ITØK ikke eksisterte, svarer 9 av 21 
NHH, men noen svarer også Indøk og IT/datateknologi. 
 
Jobbmuligheter etter endt studium oppgis av de fleste som den viktigste grunnen til å velge ITØK, 
dernest faglig innhold. Svært få nevner nærhet til hjemsted som en viktig grunn til å velge ITØK. 
 
Rundt ⅓ oppgir at de ønsker å arbeide med finans etter studiet, og en like stor andel oppgir IT. 
 

 
1 Se s. 5 i ‘Programevaluering av ekstern fagfelle’, Det samfunnsvitenskapelige fakultet, UiB. 
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Studiemiljøet 
Det er en nokså entydig oppfatning blant studentene at de ble ‘veldig bra’ mottatt som nye 
studenter ved ITØK. Gjennomsnittsskåren er 4,6, og det er liten spredning i svarene. På spørsmålet 
om hva som ble mest satt pris på ved mottaket, nevnes det å bli kjent med andre, nærhet og 
åpenhet, hyppigst. På spørsmålet ‘Hva satte du minst pris på ved mottaket?’, er det ikke mange 
utdypinger, men noen få nevner mer informasjon om det faglige innholdet i programmet. Se ellers 
Figur 2 i figurvedlegget. 
 
To av spørsmålene i undersøkelsen var ‘Hvordan trives du som ITØK-student?’ og ‘Hvordan vil du 
beskrive miljøet på ITØK som’. Gjennomsnittsskåren på disse to spørsmålene er henholdsvis 4,35 og 
4,65, som betyr at studentene i gjennomsnitt trives bra og vil beskrive miljøet ikke langt fra ‘veldig 
bra’. Se figurene 3 og 4.  
 
I gjennomsnitt svarer studentene at undervisningen og undervisningsopplegget svarer bra til 
forventningene. Gjennomsnittsskåren er 4,05. Se Figur 5. 
 
Hele 17 av respondentene svarer at det er spesielt viktig å ha faglig/sosial kontakt med de andre 
siv.ing.-studentene ved UiB. Men knapt halvparten av studentene har også faglig/sosial kontakt med 
studenter ved NHH. Det er mindre kontakt med studenter fra andre programmer, som studentene 
ved Institutt for økonomi, Institutt for informatikk og Institutt for informasjons- og medievitenskap.  
 
Kontakten med de andre siv.ing.-studentene er viktig for å skape av en ‘siv.ing.-kultur’ ved 
universitetet. Tilgangen til en felles lesesal for siv.ing.-studentene i Realfagsbygget har sannsynligvis 
stor betydning i denne sammenheng. 
 
Kort oppsummert: Studentene er godt fornøyd med det første semesteret som ITØK-student. Dette 
gjelder informasjonen om studiet, studiemiljøet, og undervisningen og undervisningsopplegget. 
Resultatene fra spørreundersøkelsen ble bekreftet i samtalene 15. og 16. februar. 
 

3. Eksamensresultater 
ITØK-studentene gjennomførte tre kurs høsten 2021: MAT111 (Grunnkurs i matematikk I) som er 
felles og nødvendig for de fleste studieretningene i realfag; INFO132 (Innføring i programmering) 
hvor studentene lærer å skrive enkle program og de grunnleggende begrepene i moderne 
programmeringsspråk; og ITØK101 (Mikroøkonomi) som gir en innføring i sentrale deler av 
mikroøkonomisk teori. ITØK101 er et spesielt designet kurs for ITØK-studentene, mens de to 
førstnevnte ikke er det. ITØK101 er analytisk mer krevende enn introduksjonskursene i 
mikroøkonomi som studenter i Bachelorprogram i samfunnsøkonomi tar. 
 
Eksamensresultatene for ITØK-studentene er gode. I MAT111 fikk halvparten av de 16 ITØK-
studentene som gikk opp til eksamen karakteren C eller bedre, og ingen strøk. For de andre 234 
MAT111-studentene som leverte eksamensbesvarelse fikk 30 prosent C eller bedre. I INFO132 fikk ⅓ 
av de 18 ITØK-studentene som gikk opp til eksamen B eller bedre, og knapt 90 prosent C eller bedre. 
26 prosent av de de øvrige 202 studentene som leverte besvarelser fikk B eller bedre, og 67% C eller 
bedre. Karakterresultatene fra ITØK101-eksamen viser at knapt 60 prosent fikk karakteren B eller 
bedre, og knapt 95 prosent C eller bedre. 
 
Se ellers karakterfordelingene i disse kursene, figurene 6-8 i Figurvedlegget. 
 
I korthet: ITØK-studentene presterer svært godt! 
 
 



4 
 

4. Noen utfordringer 

Kapasitetsutnyttelse 
En viktig problemstilling er kapasitetsutnyttelsen i programmet og mulig frafall. Programmet har en 
opptaksramme på 25, og det er tatt opp 21. Maksimalt er det 16 studenter som har tatt eksamen i 
alle de tre aktuelle kursene høsten 2021. Sykdom, bl.a. covid, oppgis som forklaringen på at ikke alle 
fikk tatt eksamen, og jeg får opplyst at disse tar ‘syke-eksamen’ denne uka (uke 8).   
 
Et stabilt og levedyktig studieprogram betinger at studenttallet og læringsmiljøet har en viss 
størrelse. Med full kapasitetsutnyttelse og full drift vil programmet i ha 125 studenter. Ut fra 
erfaringene så langt kan dette isolert sett tilsi at tilbudet av studieplasser og opptaket bør økes. Flere 
tilbud om studieplass vil imidlertid normalt gi lavere inntakspoeng for sist opptatte student. Ut fra 
opplysningene på programmets nettsider var laveste inntakspoeng høsten 2021 i ordinær kvote 58,7 
og 54,5 i primærkvoten. 
 
Studiet er faglig krevende, og det er etter min mening høyst tvilsomt om økt inntak som gir lavere 
inntakspoeng vil bidra til å sikre større studentkull. Konsekvensen kan bli økt frafall og en faglig 
svekking av programmet, som på sikt også vil svekke programmets rekrutteringsmuligheter og 
konkurranseposisjon.  
 
Studieprogram med mange godt kvalifiserte søkere tilbyr studieplasser til langt flere enn det er 
plasser i programmet. F.eks. tilbyr Indøk ved NTNU studieplasser til ca. 60 prosent flere enn det er 
studieplasser i programmet (gjennomsnitt 2004-2013). Liknende tall gjelder også for medisin. Disse 
programmene treffer imidlertid godt på kapasitetsutnyttelsen over tid, slik at forholdstallet mellom 
studieplasser og studenter over år er lik 1. Med andre ord bør en ikke være for redd for over-booking 
så lenge ikke inntakspoengene blir for lave. I og med at studentkullene er relativt små, vil effekten av 
over- eller underbooking kunne gi store prosentvise utslag. Imidlertid er det studenttallet som 
påvirker ressursbruken i programmet, og dersom antallet studenter ett år kommer godt over det 
fastsatte antallet studieplasser, kan man redusere opptaket noe senere år.   
  
Erfaringene fra profesjonsstudiet i samfunnsøkonomi er at det er større frafall i dette studiet 
sammenlignet med Bachelorprogrammet. Overgangen fra ITØK til andre studier kan være mindre 
aktuell fordi ITØK-liknende programmer er mindre tilgjengelig, sammenlignet med f.eks. overgangen 
fra profesjonsstudiet i samfunnsøkonomi til studier ved NHH. Men frafall fra ITØK kan også skje til 
mer spesialiserte utdanninger, f.eks. informasjonsteknologi. Og svarene fra spørreundersøkelsen 
viser at NHH absolutt er et alternativ for ITØK-studentene. Mange av studentene kommer direkte fra 
videregående og flere gir bl.a. i spørreundersøkelsen uttrykk for at de er usikre på valg av 
utdanningsvei, noe som er naturlig. 
 
Utnyttelse av opptaksrammene er strategisk viktige problemstillinger som Programstyret og 
instituttet har en bevisst holdning til og gode vurderinger av. Min vurdering er at en bør legge større 
vekt på inntakspoengene enn å fylle studieplassene.  
 
Informasjon og profilering 
Programledelsen gjorde i både i 2020 og 2021, og gjør i år, en imponerende innsats med å informere 
om ITØK-studiet, med egne videoer, nettmøter og oppfølging av aktuelle søkere til programmet. 
Både spørreundersøkelsen og samtalene viser at studentene gjennomgående er godt fornøyd med 
informasjonen de fikk om studiet. Rekrutteringsarbeidet fram mot opptaket høsten 2021 var en 
suksess – meget dyktige studenter ble rekruttert. Ingen grunn til ikke å fortsette langs samme mal! 
 
Studenter som vurderer å søke ITØK er opptatt av og flinke i realfag. Både spørreundersøkelsen og 
samtalene viser at i vurderingen av studievalg er realfagselementet viktig. F.eks. svarer flere at 
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dersom ITØK ikke var et alternativ, ville informatikk/data blitt valgt. Hos andre er økonomielementet 
viktigst, slik at NHH framstår som et nærliggende alternativ. ITØK har den fordelen at det har både 
informatikk/informasjonsvitenskap og økonomi. Programmet profilerere disse to hovedelementene 
tydelig, og det er bra. 
 
Likevel stiller jeg spørsmålet om det er mulig i enda større grad å tydeliggjøre mulighetene som en 
siv.ing.-grad i ITØK gir. Det er ikke slik at man som siv.ing. i informasjonsteknologi og økonomi må 
sitte ‘resten av livet å flytte tall’. Avhengig av spesialisering i løpet av studiet, står svært mange 
muligheter åpne; innen økonomi, informasjonsteknologi, eller i kombinasjoner av disse 
fagområdene. Ledelse og entreprenørskap er selvsagt heller ikke ekskludert med en slik utdanning, 
snarere motsatt. Den solide fagkompetansen på to hovedområder, i motsetning til f.eks. en større 
spredning av bedriftsrelaterte kurs (markedsføring, regnskap, ledelse, jus o.l.), er programmets 
styrke. Kan jobbmulighetene etter endt studium utdypes med konkrete eksempler og illustrasjoner? 
 
Når man googler ‘itøk’ kommer UiBs nettsider for ingeniørutdanninger opp. Derfra kan man klikke 
seg videre til ITØK-programmet, og da ser jeg en litt summarisk beskrivelse av en siv.ing.-utdanning. 
Starter man videoen som ligger der, løfter den fram at programmet har to solide fundament, IKT og 
økonomi, som gir muligheter for eksemplifiserte spesialiseringer i stikkords form. For det første 
hadde det vært bedre å komme direkte til ITØK-studiet, men det er mulig profileringspolicyen til UiB 
legger begrensninger. For det andre tror jeg det er mulig i større grad å utdype hvilke faglige 
muligheter som ligger i studiet, også etter endt studium, jfr. spørsmålet mitt i avsnittet foran.  
 
Programledelsen, inklusive administrasjonen, arbeider godt og energisk med ITØK-profileringen. Det 
jeg har pekt på ovenfor er et par problemstillinger som jeg tror det kan være nyttig å se nærmere på.  
 
Det er positivt at ITØK-studentene trekkes med i profilerings- og rekrutteringsarbeidet. Etter hvert 
bør det også være aktuelt å trekke med virksomheter både i privat og offentlig sektor som deltar i 
programmet med case.  
 
Læringsmiljø og undervisning 
Spørreundersøkelsen viser at studentene synes det er bra samsvar mellom forventet og faktisk 
undervisning/undervisningsopplegg. Samtalene bekrefter også dette inntrykket. 
Bedriftspresentasjonene (work shops) nevnes som positive innslag i undervisningen. Likeledes 
fungerer seminarene godt ved at det er greit å stille spørsmål og diskutere faglige spørsmål. Behovet 
for en slags faglig oversikt over innholdet i ITØK helt i starten av første semester nevnes både i 
spørreundersøkelsen og i samtalene. Dette gjelder nok spesielt økonomidelen. Mattekunnskapene 
og realfagsforståelsen er god hos studentene, men økonomi er et helt nytt felt for mange, slik at det 
‘å få litt start på tankegangen i økonomi vil være nyttig’. ‘For mange var førstesemesteret en 
pangstart’.  
 
Ellers merket jeg meg at ITØK102 Makroøkonomi, som går dette semesteret, blir undervist av innleid 
foreleser. Jeg er sikker på at studentene får faglig solid undervisning, men jeg regner med at det bare 
er et forbigående problem at ikke Institutt for økonomi selv har foreleser i dette emnet. 
 

5. Oppsummering 
UiB har lyktes med å rekruttere flinke studenter til ITØK-programmet. Dette kommer til uttrykk i 
eksamensresultatene. Og det kommer til uttrykk ved at studentene gjennomgående er godt fornøyd 
med studietilværelsen, selv om – eller kanskje nettopp fordi – programmet er faglig utfordrende. 
Både spørreundersøkelsen og samtalene bekrefter dette. 
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De gode resultatene så langt skyldes at UiB har etablert et studieprogram som jeg tror det vil være 
økende etterspørsel etter, fordi det gir solid, generisk kompetanse i informatikk, 
informasjonsvitenskap og økonomi. Det er unikt og faglig interessant, og gjør at studentene går i 
gang med det som er hovedinnholdet i programmet fra dag én. Andre sammenlignbare programmer 
kan nok ha like stort innslag av informasjonsteknologi, men mangler en like tung økonomistolpe. 
 
Forklaringen på suksessen skyldes i stor grad en dyktig og engasjert programledelse og 
administrasjon. Programmet har et styre som ser ut til å fungere godt, noe som er svært viktig i et 
flerfaglig program som ITØK. Ikke minst har programmet en meget kompetent, initiativrik, effektiv 
og arbeidsom programleder som følger opp programmet og studentene tett. Bl.a. ble det 
gjennomført et imponerende rekrutteringsarbeid i 2020 og 2021. 
 
Programledelse er generelt en kritisk faktor når et studieprogram skal etableres og utvikles, men den 
er spesielt kritisk for å bygge opp et siv.ing.-program med denne faglige profilen. Selv om UiB har 
viktige profesjonsutdanninger, oppfatter jeg at universitetet i stor grad er disiplinorientert. Dette i 
motsetning til f.eks. NTNU som er sterkt preget av teknologimiljøene og siv.ing.-utdanningene, og 
som følgelig har en tradisjon og kultur for flerfaglig samarbeid og koordinering. Det betyr at for å 
lykkes er det viktig at den aksepten som er skapt om at siv.ing.-utdanningen er annerledes, 
opprettholdes. Programleder og programstyret spiller en nøkkelrolle for å få dette til.  
 
Det følger av innholdet i denne rapporten at det ikke er veldig tydelige forbedringspunkter, men jeg 
har pekt på noen mulige utfordringer, som i stikkords form er: 
 

• Strategisk vurdere bruken av studieplassene (kapasiteten) 

• Profileringen av studiet kan bli enda tydeligere 

• Litt justering av oppstart i førstesemesteret 

• Behov for mer undervisningsressurser tilpasset ITØKs faglige profil må vurderes 

• Sikre en fortsatt effektiv programledelse og -administrasjon 
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Figurvedlegg 
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